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Jedna banka,
jeden UniCredit.

Nasa stratégia je jasna a dlhodoba. Menime nasu skupinu s cielom vybu-
dovat banku buduicnosti pre nasu rozsiahlu klientsku zakladnu. VSetko, ¢o
robime, je s cielom vybudovat z UniCredit t0 najlepSiu eurépsku banku.




Hlavné ukazovatele

UniCredit je jednoducha GspesSna celoeurépska komercna banka s plnohodnotnym korporatnym
a investicnym bankovnictvom, ktora prinasa svojim 26 milionom klientov produkty a sluzby
prostrednictvom svojej unikatnej obchodnej siete v zapadnej, strednej a vychodnej Eurdpe.

UniCredit disponuje lokalnymi znalostami a medzinarodnou pdsobnostou. Nasich klientov podporujeme
kdekolvek na svete a poskytujeme im bezkonkurenény pristup k poprednym bankam na 14 klG¢ovych
trhoch, rovnako ako v dalSich 18 krajinach na celom svete.

Eurdpska bankova siet UniCredit zahima Taliansko, Nemecko, Rakisko, Bosnu a Hercegovinu, Bulharsko,
Chorvatsko, Ceski republiku, Madarsko, Rumunsko, Rusko, Slovensko, Slovinsko, Srbsko a Turecko.
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Celoeuropsky vitaz

Eurdépske banky sa musia neustale sistredit na svojich klientov a podporovat eurépske spolocnosti
usilujice o medzinarodny rast. Dosiahnutie tychto cielov je dolezité, aby zakaznici dostavali efektivne
produkty za najlepSiu mozn0 cenu.

UniCredit je GspeSnou celoeurépskou bankovou skupinou. Poskytujeme svojim 26 milionom klientom
na 14 hlavnych trhoch tie najlepSie produkty a sluzby, vyhovujice ich konkrétnym potrebam.

NaSe deodrafické rozpatie a diverzifikacia poskytuji vsetkym nasim akcionarom, klientom

a zamestnancom velkd mieru bezpecnosti. Navyse, nas strategicky pristup Jedna banka, jedna
UniCredit kombinuje centralne riadenie s lokalnou implementaciou a pristupom, o umoznuje nasej
skupine posiliovat poziciu tej najlepsej celoeurépskej banky.

Uspechy roka 2018 ........................................................

Top Employers Institute: NajlepSi zamestnavatel v Eurépe roka 2018
Ocenenie udelené vdaka miestnej certifikacii ziskanej v Bulharsku, Chorvatsku,
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J
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» 0dborny casopis The Banker: Banka roka v Bosne 2018
J
e Euromoney: Trade Finance Survey 2019
Sﬂg@]@g ﬁ* # 1 naprieC 28 kategoriami
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. e ® »Financing/Payments®, ,Overall Execution® a ,Products”
J
Digitélne partnerstvo ........................................................
( (
KlGcoveé partnerstva v oblasti transakcii Digitalne inovacie pre zakaznikov
» Apple Pay « Alexa v Rakisku, do banky pomocou
« Samsung Pay hlasového asistenta od Amazonu
» Alipay « U-day v Taliansku na Gcely podpory znalosti
« Google Pay digitalnych platieb a platobnych aplikacii Apple
Pay, Samsung Pay, Alipay, Google Pay
Z J
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Rast obchodu

Nas celkovy kladny financny vysledok potvrdzuje, Ze pokracujeme v posiliiovani skupiny UniCredit
prostrednictvom strategickych obchodnych iniciativ, pokroku v digitalizacii a zjednoduSovani procesov,
a to vdaka vyuzivaniu tych najlepsich pristupov ziskanych napriec¢ skupinou. Vdaka tomu dosahujeme
vyrazny rast. V ramci neustaleho rozvoja bankového sektora sa nadalej zameriavame na meniace sa
potreby nasich klientov, a zabezpecujeme tak dlhodobd udrZatelnost nasho podnikania.

Banka zajtrajska pre nas v UniCredit znamena:

« Trvalé zameranie na spokojnost zakaznika a konzistentn( kvalitu sluZieb.

« Neustalu Opravu procesov s cielom zlepsit zakaznicku skidsenost, optimalizovat naklady
a dosledne riadit rizika.

« Dal3f rast vinosov.

ce Hlavné VVkonové Ukazovatele ................................................
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Mitniky p
Transform,

Prostrednictvom strategickéhb plénli Transform 2019 pripravujeme

Nasa stratégia je jasna a dlhodoba: sme Jedna banka, jedna UniCredit — jednoducha, _
celoeurdpska komercna banka s plnohodnotnym korperatnym a investicnym bankovnictvom,
ktora prinasa svojim 26 milionom klientov produkty a sluzby prostrednictvom svojej unikatnej
obchodnej siete v zapadnej, strednej a vychodnej Europe. Sme a ostaneme celoeurépskym vitazom.
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@ ZiSKAVANIE NOVYCH KLIENTOV
Viac neZ 1,9 miliéna novoziskanych klientov

Transform 2019
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Banka
pre vsetko,
na com zalezi.

Vytvarame pre vSetkych nasich klientov, zamestnancov a partnerov kon-
krétne hodnoty prostrednictvom poskytovania rieSeni ich skutocnych
potrieb. VSetko, ¢o robime, je zalozené na etickom pristupe a reSpekte.
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Vazeni akcionari, damy a pani,

je mi ctou, Ze m6Zem na tomto mieste zhodnotit
uplynuly rok z pohladu UniCredit Leasing, popredného
poskytovatela nebankového financovania na ¢eskom
a slovenskom trhu. Rok 2018 bol pre nas v mnohych
ohladoch velmi Gspesny. Okrem potvrdenia pozicie
premianta na oboch trhoch sme sa opat predstavili
ako klG¢ovy inovator trhu a vdaka zazemiu silnej
medzinarodnej financnej skupiny UniCredit aj ako
zodpovedny a vyhladavany zamestnavatel. Aj napriek
pritomnosti na vysoko konkurencnych trhoch sme
tak dosiahli opatovny Gspech a nasim klientom sme
potvrdili, Ze na partnerstve s UniCredit Leasing mdzu
stavat svoj biznis aj v daldich rokoch.

Ekonomikam Ceskej republiky a Slovenska

sa darilo

Ekonomikam Ceske] republiky a Slovenska sa

v roku 2018 aj nadalej darilo, a to aj napriek tomu,
Ye v pripade Ceska sa zacali prejavovat zndmky
mierneho spomalovania rastu. Priemysel v Cesku
stratil oproti minulému roku viac neZ polovicu svojej
dynamiky, a to predovsetkym vinou klesajiceho
zahrani¢ného dopytu. Cisty export tak prestal byt

v Cesku na rozdiel od Slovenska tahofiom rastu HDP.
K tomu v roku 2018 v oboch krajinach prispievala
predovsetkym sOkromna spotreba a vplyv investicil.

Produkcia dopravnych prostriedkov, jedného

z najdoleZitejsich priemyslovych odvetvi oboch
krajin, v Cesku za jedenast mesiacov roku 2018
vyrazne spomalila medzirocny rast, ktory dosiahol
3,1%. Na Slovensku naopak tento segment zrychlil
tempo rastu na 21 %. Do konca novembra sa

v Ceskej republike wyrobilo 1,35 miliénov novych
vozidiel, ¢o bolo 0 2,8 % viac neZ v rovnakom obdobi
predchadzajiceho roka. Z toho produkcia nakladnych
automobilov klesla 0 59 % na 559 vozidiel

a produkcia autobusov vzrastla 0 6,2 % na 4 460.

Automobilky a dileri pocitili nasytenost domaceho

aj zahrani¢ného dopytu po automobiloch.

V medzironom porovnanf doglo v Cesku k poklesu
registracii novych osobnych aut 0 3,7 % na 261 437
(271 595 v roku 2017), ¢o bol prvy pokles

od roku 2013. lahkych 0Zitkovych vozidiel sa viak
registrovalo 0 4,2 % medzirocne viac (20 225 oproti
19 398 v roku 2017). Segment ojazdenych osobnych
automobilov vzrastol 0 3,8% na 177 117

(zo 170 634) a ojazdenych lahkych 0Zitkovych
vozidiel 0 11,6 % na 12 062 (z 10 807 v roku 2017).

Ceskd aj slovenskd ekonomiku tahalo tieZ nebankové
financovanie podnikov a domacnosti. Celkovy objem
financovania rastol za prvé tri Stvrtroky minulého
roka medzirocne 0 4,4 % v Ceskej republike,
respektive 3,0 % na Slovensku. Najvacsi percentualny
podiel dosiahlo financovanie potrieb podnikatelov.

V Ceskej republike presiahol jeho podiel 80 %

a na Slovensku ¢inil 88 %.

V ramci slovenského lizingu dominavali v prvych
troch Stvrtrokoch 2018 najma lizing cestnych
dopravnych prostriedkov, ktory sa na celkovom
objeme novych obchodov padielal az 74 %, z ¢oho
viac ako polovica stale pripadala na osobné

auta. V porovnani s predchadzajicim rokom sa
podiel lizingu cestnych dopravnych prostriedkov

na celkovom lizingu predsa len mierne zniZil, ked
mierne klesalo financovanie novych osobnych

a UZitkovych aut. Na jeho Ukor naopak rastol podiel
lizingu strojov a priemyselnych zariadent, ktory

uZ dosiahol 22 % novych lizingovych obchodov.

Z hladiska segmentu mierne rychlejSie v minulom
roku rastol lizing obyvatelstvu, ktory zvysil svoj podiel
na novych lizingovych zmluvach z 10,9% na 11,7 %.
Naopak podiel podnikov sa zniZil z 88,7 % na 87,9 %.
Z hladiska formy financovania nadalej dominoval
financny lizing s 47,9 % podielom. V operativnom
lizingu sa objem novych obchodov medzirocne zniZil
0 patinu a jeho podiel klesol zo 16,9 % za prvé tri
kvartaly 2017 na 12,9 % za prvé kvartaly 2018.

Neustale skvalitfiujeme nielen ponuku pre firemnych,
ale aj pre sUkromnych zakaznikov. Vdaka novym
partnerstvam rozsirujeme znackové financovanie.
Slovensky klient aj tento rok preukazal, Ze pristup

k vlastneniu vozidla sa od minulého roku nezmenil.
Operativny lizing je nadalej vyuZivany ako jedna

z modernych foriem financavania, kedy klienti

chcl auto len docasne vyuZivat s plnym servisom

a po niekolkych rokoch ho vymenit za nové a lepSie.

UniCredit Leasing bol na oboch trhoch opét

v skvelej kondicii

Spoloc¢nost UniCredit Leasing potvrdzuje na oboch
trhoch aj v roku 2018 stabilnd poziciu poskytovatela
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nebankového financovania. Spolo¢ne so svojimi
dcérskymi spolocnostami financoval podla
konsolidovanych vysledkov na oboch trhoch hnutelné
i nehnutelné veci v celkovom objeme prekracujicom
23,955 miliard K&. Vysledok zodpoveda
medzirocnému narastu na Grovni 6,16 %. \V roku
2018 sa uzatvorilo celkovo 41,122 tisic novych
zmldv a s ich finan¢nou haodnotou 8,7 mld. K¢ sa tak
stal lidrom trhu.

Objem financovania v UniCredit Bank za uplynuly
rok rastol medzirocne o 14 %. Novi klienti tvoria
42,68 % zo vSetkych novo uzatvorenych zmlov.
Celkova financovana hodnota osobnych automobilov
do 3,5 tony medzirocne klesla o 8,88 %, pri vozidlach
nad 3,5 tony stOpla financovana hodnota 0 17,9

%. NajrychlejSie rasticim segmentom z pohladu
financného lizingu je segment strojov a zariaden.
Spolupracou UniCredit Leasing s materskou bankou
UniCredit Bank ziskavaj0 klienti komplexné lizingové,
bankové a faktoringové sluzby. Synergiami medzi
oboma spolocnostami dochadza k posilfiovaniu
financovania strojov, zariadeni a dopravnej techniky.
Tym sa taktieZ zvySuje objem vsetkych obchodov.

Nové trendy a inovacie nas posivajl vpred
UniCredit Leasing sa za viac ako dvadsat rokov
svojho posobenia na slovenskom trhu stal

jednym z najvyznamnejsich hracov na trhu. Nasa
spolocnost po cely ¢as prindsala inovacie a tym

i stale kvalitnejSie produkty a sluzby pre nasich
klientov. Vdaka nasim krokom a aktivitam sa cely
trh nebankového financovania posOva stale dopredu
a vychadzame v Ustrety stale komplexnejsim
potrebam klientov a prinasame im pridanU hodnotu.

Neustale skvalitfiujeme nielen ponuku pre firemnych,
ale aj pre sUkromnych zakaznikov. Vdaka novym
partnerstvam rozsirujeme znackové financovanie.
Slovensky klient aj tento rok preukazal, Ze

pristup k vlastneniu vozidla sa od minulého roku
nezmenil a aj nadalej prevysuje trend vo vyuZivani
predovsetkym operativnych lizingov. Stale silnejSie
pozorujeme rastici pocet klientov, ktori chcU auto len

docasne vyuZivat a po niekolkych rokoch ho vymenit
za nové a lepSie. StruktGra klientov lizingovych
spolocnosti sa tak postupne meni v prospech
mladSej generacie.

Najvacsi potencial je teraz v investiciach do efektivity
vyroby a automatizacie. Cely vyrobny sektor,

a nielen ten, ma obrovsky problém s nachadzanim
adekvatnej pracovnej sily. Rok 2018 sa niesol

v znameni zvySeného dopytu po financovani
segmentu zloZitejsich technoldgif s vySSou hodnotou,
hlavne v oblasti strojov a zariadenf a robotizacie
vyroby. V oblasti technoladii financujeme dlhodobo
rok ¢o rok vacsie objemy a posilfiujeme nasu poziciu
v oboch krajinach.

Rok 2018 bol pre nas z niekolkych dévodov
nadmieru Uspesny a z dosiahnutych vysledkov mame
Uprimn0 radost. Dari sa nam pokracovat v silnom
raste, reagovat na nové trendy, inovovat produkty

a klientom prindsat atraktivne novinky. Vdaka tomu
verime, Ze pre nasich klientov budeme aj nadalej
doveryhodnym obchodnym partnerom.

Tieto Gspechy sme dosiahli predovsetkym

vdaka profesionalnemu pristupu, skisenostiam

a znalostiam nasich zamestnancov. Usilim

a neustalou pracou Celime naro¢nym vyzvam

a silnejlucej konkurencii na lizingovom trhu. Spolocne
preZzivame vyznamné udalosti, zdielame Gspechy

a navzajom sa podporujeme. Trh okolo nas sa

rychlo meni, ale nasa misia zostava rovnaka. Som
presvedceny, Ze vdaka podpore akcionarov aj nasich
zamestnancov bude UniCredit Leasing nadalej silnou,
UspeSnou a prosperujdcou spolocnostou.

Ing. Jifi Matula
generalny riaditel
a predseda predstavenstva
UniCredit Leasing CZ, a.s.
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Profil spolocnosti

1. Profil spolo¢nosti

UniCredit Leasing Slovakia je lizingové spolocnost, ktora aktivne
posobi na slovenskom lizingovom trhu od roku 1996 a je sucastou
financnej skupiny UniCredit. Je jednym z poprednych hracov

na domdcom trhu, stabilne umiestnenym v ramci vrcholnych pozicii
uz niekolko rokov. Dnes sa mdze spolahnut na tim lizingovych
profesionalov s odbornymi znalostami doméceho finanéného

trhu, s podporou jednej z najvacsich medzindrodnych financnych
sieti v Eurdpe. S cielom spristupnit svoje produkty a sluzby blizSie

k zakaznikom, a sti¢asne zefektivnit svoje Cinnosti a distribuénu
siet, spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia upravila svoju obchodnt
siet na 5 poboCiek: v Bratislave, Banskej Bystrici, Nitre, KoSiciach
av Ziline.

UniCredit je jednoducha UspeSna celoeurdpska a komercna
banka, s spesnou diviziou firemného a investicného bankovnictva,
ktord rozsiahlej Klientskej zakladni, ktord tvori 26 miliénov

Klientov, poskytuje jedinecné sluzby svojej siete v zdpadnej,
strednej a vychodnej Eurdpe. UniCredit ponuka svojim klientom
odborné znalosti na lokalnej i medzindrodnej drovni a poskytuje

im bezkonkurencny pristup k poprednym bankam na 14 hlavnych
trhoch prostrednictvom svojej eurdpskej bankovej siete: Taliansku,
Nemecku, Rakusku, Bosne a Hercegovine, Bulharsku, Chorvatsku,
Ceskej republike, Madarsku, Rumunsku, Rusku, Srbsku, Slovensku,
Slovinsku a Turecku. UniCredit pomocou medzindrodnej siete
zastUpeni a poboCiek poskytuje sluzby klientom v dalSich 18 krajinach
na celom svete.

Akcionarska Struktura — vlastnici spolo¢nosti k 31. 12. 2018

Sucasna Struktara podiel pocet podiel na ZI
akcionarov v % akeii (v Eur)
UniCredit Leasing CZ, a.s. 100,0% 8000 26 560 000

Spolocnost UniCredit Leasing Slovakia a.s. k 31.12. 2018 vlastni
100 % vlastnicky podiel v nasledujtcich dcérskych spolocnostiach:
e UniCredit Broker, s.r.o.

e UniCredit Leasing Insurance Services, s. . 0.

e UniCredit Fleet Management s.r.o.

Cinnost spolognosti

Cinnost spolognosti UniCredit Leasing Slovakia, vratane ¢innosti
dcérskych a sesterskych spolocnosti, je sustredena do troch
taziskovych oblasti — lizing osobnych a Uzitkovych automobilov,
lizing ostatnych dopravnych prostriedkov a lizing technoldgii

a sprostredkovanie poistenia.

V ponuke ,jedného z lidrov medzi slovenskymi lizingovymi
spolo¢nostami* UniCredit Leasing Slovakia sa uzZ Standardne
objavuje financny i operativny lizing na Sirokl Skalu predmetov —
osobné a (Zitkové automobily, dopravné prostriedky, priemyselné

stroje, technologické linky, vypodtova a kancelarska technika,
polnohospodarske stroje a zariadenia. Spolocnost poskytuje
financovanie nielen formou financného lizingu, ale aj formou
tverového produkiu s nazvom CarCredit Ci spldtkového predaja

pre podnikatelov a pravnické osoby v oblasti technoldgii a dopravnej
techniky nad 3,5t.

Od roku 2001 pdsobi na slovenskom poistovacom trhu naSa dcérska
spolo¢nost UniCredit Broker, s. T. 0.

Poslanim spolocnosti je zabezpecenie komplexnej starostlivosti so
vSetkymi poistnymi produktmi dostupnymi na trhu. UniCredit Broker
sprostredkuje naSim zakaznikom komplexny balik ¢o najvyhodnejSich
poistovacich sluzieb, a to nielen pocas trvania financovania, ale aj

po jeho ukonceni. Nasi zakaznici mozu vdaka Uzkej a dihorocnej
spolupraci UniCredit Broker a vyznamnych slovenskych poistovni
ziskat mnohé zvyhodnené a zlavnené ponuky.

Od roku 2004 aktivne posobi na slovenskom lizingovom trhu nasa
100 % dcérska spolo¢nost UniCredit Fleet Management, s.r.0. Tato
uspokojuje potreby naSich zakaznikov v oblasti operativneho lizingu
a neustdle rozSiruje ponuku Sirokého spektra produktov, ktoré zahfria
okrem klasického operativneho lizingu aj spravu vozového parku.

2. Slovensky lizingovy trh v roku 2018

V roku 2018, podla vysledkov k 30.9.2018 (so zahrnutim 88%
subjektov lizingového trhu), slovensky lizingovy trh z celkového
pohladu rastol. Celkovy objem financovanych hnutelnych

a nehnutelnych predmetov vyjadreny v obstaravacej cene bez

DPH dosiahol vySku 1,721 miliard Eur, a tym dosiahol medziro¢ny
narast 3 % v porovnani s rovnakym obdobim roku 2017. Spoloénost
UniCredit Leasing Slovakia, vratane svojich dcérskych spolocnosti,

k 30.9.2018 dosiahla objem financovania novych obchodov vyjadreny
v obstaravacej cene vo vySke takmer 236 milionov Eur, s rasticim
trhovym podielom takmer 14 % na celkovom objeme financovanych
predmetov. Lizingovy trh bol v minulom roku tahany z hladiska vysky
objemu komoditou osobnych a (Zitkovych vozidiel a z hladiska
medzirocného narastu najmé komoditou — stroje a zariadenia

a komoditou — nakladné automobily. Komodita osobnych a (Zitkovych
automobilov zaznamenala medzirocny pokles financovania.

3. Financovanie osobnych
a uzitkovych automobilov

V roku 2018 predstavoval objem financovania osobnych a Uzitkovych
automobilov 54 % z celkového objemu vSetkych novo uzatvorenych
obchodov naSej spolocnosti. Vratane dcérskych spoloCnosti sme
uzatvorili 8 350 novych zmliv o financovani na osobné a UZitkové
automobily, pricom ich obstardvacia cena bez DPH dosiahla hodnotu
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173 miliénov Eur, ¢o je v porovnani s rokom 2017 obdobnd droveri
hodnoty financovanych predmetov. Celkova financovana hodnota
predstavovala takmer 139 miliénov Eur. Z uvedeného vyplyva, Ze
financovanie osobnych a Uzitkovych vozidiel je stabilné, bez vacSich

s vySSou financovanou hodnotou.

Z hladiska Struktury zakaznikov sa na novo uzatvorenych lizingovych
zmluvéch pri financovani osobnych a dzitkovych automobilov

v roku 2018 podielali podnikatelské subjekty s 84 % zastipenim

a sukromné osoby — spotrebitelia s pokrytim 16 %, ¢o predstavuje
mierny ndrast v prospech spotrebitelov.

Znackové financovanie

Spolocnost UniCredit Leasing Slovakia, a.s., poskytuje financovanie
vSetkych znaciek automobilov, ktoré st bezne dostupné

na slovenskom trhu. Sme najvacsim partnerom pre znackové
kooperacie na Slovensku. V st¢asnosti tvoria skupinu nasich
exkluzivnych kooperécii tieto znacky, za ktorymi st nadStandardné
vztahy naSej spolocnosti s vyrobcami/importérmi: Renault Finance,
Dacia Finance, Nissan Finance, BMW Financial Services, Honda
Finance, Mazda Finance, Fiat Finance. Medzi najpreddvanejSimi
znackami dominuje Renault s podielom 20 %, Dacia s podielom 16%,
BMW s podielom 11%, FIAT s podielom 10 % a Mazda s podielom
9% z celkového poCtu novo uzatvorenych zmldv na osobné

a Uzitkové automobily v roku 2018.

Operativny lizing automobilov

V produktovom portfdliu naSej spolocnosti sa okrem tradicného
finanéného lizingu, ako moznosti obstarania majetku, nachadza

aj operativny lizing poskytovany prostrednictvom naSej dcérskej
spolocnosti UniCredit Fleet Management. V ponuke sa okrem sluzieb
spojenych s dodanim, uzivanim a kompletnym riadenim vozového
parku, nachadza aj mnozstvo doplnkovych sluzieb, pricom zakaznik
ma moznost volby produktu, ktory mu najviac vyhovuje. V roku 2018
spolo¢nost uzatvorila celkovo 508 zmltv o operativnom lizingu
osobnych a Uzitkovych vozidiel, v celkovej hodnote takmer

14 miliénov Eur. Aj napriek hlavnému zameraniu spolo¢nosti UniCredit
Fleet Management na prenajom osobnych automobilov, v roku

2017 uzatvorila aj 280 zmlUv o operativnom lizingu v oblasti strojov
a priemyselnych zariadeni (vysokozdvizné voziky).

’

4. Financovar]ie technol()gil
a dopravnych zariadeni

Financovanie technoldgii a dopravnych zariadeni vyjadrené

v obstardvacej cene tvori za minuly rok 2018 46 % z celkového
objemu uzatvorenych obchodov. V oblasti financovania technoldgi

a dopravnych zariadeni uzatvorila v roku 2018 nasa spolocnost 2 283
zmldv o financovani v celkovej obstaravacej cene 146 miliénov Eur,

¢o predstavuje ndrast 46% oproti predchadzajicemu roku. Celkova
financovand hodnota dosiahla objem 132 miliénov Eur. Rozsah

ponuky financovania technoldgii a dopravnych zariadeni nasej
spolocnosti zahfiia prakticky vSetky druhy dihodobého majetku, a to
predovSetkym dopravnu techniku (tahace, navesy), polnohospodarsku
techniku, stavebnu techniku, stroje a zariadenia kazdého druhu,
vypoctovd a kancelarsku techniku, ako aj Specifické technologické
celky. Z celkového objemu hodnoty financovanej komodity technoldgif

a dopravnych zariadeni tvorili najvacsi podiel vyrobné stroje a zariadenia
v zastupeni 66 % a dopravna technika predstavovala podiel 34 %.

5. Financovanie nehnutelnosti

V roku 2018 neboli uzatvorené Ziadne nové zmluvy o financovani
nehnutelhosti

6. Unicredit broker, s. r. 0.

UniCredit Broker je obchodna spolo¢nost, ktord v roku 2018
vykondvala finanéné sprostredkovanie v sektore poistenia a zaistenia,
ako nevyhradny samostatny finanCny agent registrovany v zozname
samostatnych financnych agentov v sektore poistenia a zaistenia pod
Cislom 37056, na zaklade zmldv s viacerymi poistoviiami, v zmysle
platnych pravnych predpisov na zaklade povolenia NBS ¢islo UDK
177/2006/PAGP.

UniCredit Broker uz viac ako 18 rokov sprostredkiva svojim
zékaznikom flexibilne Siroku ponuku poistnych produktov

a v sti¢asnosti spolupracuje s najvyznamnejSimi poistoviiami

na slovenskom poistovacom trhu. Vdaka tejto spolupraci mézu nasi
zakaznici ziskat rozne zvyhodnené a na mieru Sité ponuky.

Cinnost spoloénosti UniCredit Broker

Taziskovymi ¢innostami spolocnosti st nasledovné oblasti:

e sprostredkovanie ponuky poistenia pre zakaznikov spolocnosti
UniCredit Leasing Slovakia pri uzatvarani lizingovej zmluvy, tverovej
zmluvy, resp. kupnej zmluvy (dalej len zmluva o financovani),

 ponuka poistenia po ukonceni zmlav o financovani,

e kooperdcia v oblasti poistenia s UniCredit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s., ¢lenom skupiny UniCredit

e aktivne sprostredkovanie poistenia pre novych zakaznikov, ktori nie
su zakaznikmi materskej lizingovej spolocnosti.

Aktivny pristup v obchodnej ¢innosti spoloénosti UniCredit Broker sa
prejavuje predovsetkym vlastnou akvizicnou ¢innostou zameranou

na ziskanie Uplne novych zakaznikov, ktori nemaju uzatvorené

zmluvy o financovani s materskou spolocnostou. Zameriava sa aj

na komplexny poradensky a sprostredkovatelsky servis na dodatocny
— vlastny majetok zakaznika, ktory ale nie je predmetom financovania.
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V rdmci cross-selling aktivit UniCredit Broker nadalej rozvijal
kooperaciu pri finanénom sprostredkovani poistenia pre zakaznikov
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia. Uspesna spolupraca

v tejto oblasti pokraduje, o ¢om svedci aj 214 uzatvorenych poistnych
zmltv v roku 2018.

Obchodné vysledky UniCredit Broker

Spolo¢nost UniCredit Broker v roku 2018 uzatvorila 15 954 novych
poistnych zmlv, ktoré sprevadzali podpis zmluvy o financovani,

z Coho bolo 14 737 v oblasti financovania dopravnej techniky

a1 217 v oblasti financovania technoldgii. K 31. decembru 2018
evidovala spolocnost celkom 50 864 aktivnych poistnych zmltv
uzatvorenych stcasne so zmluvami o financovani.

Podiel zakaznikov, ktori sa pri uzatvoreni zmluvy o financovani

s lizingovou spolocnostou UniCredit Leasing Slovakia rozhodnu
uzatvorit sicasne aj poistni zmluvu s UniCredit Broker je vyznamny.
Pri havarijnom poisteni na osobné a UZitkové automobily je to

72 % zékaznikov, PZP uzatvara zaroven so zmluvou o financovani
73 % zékaznikov, doplnkové poistenie financnej straty si zvolilo az
40 % naSich zakaznikov. Pri baliku poistnych sluzieb ,all risk pre
stroje a zariadenia dosahuje podiel zakaznikov, ktori popri zmluve

o financovani uzavru aj poistni zmluvu 65 % naSich zakaznikov.

7. Charitativne aktivity

Spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia popri svojich UispeSnych
podnikatelskych aktivitach nezabuda ani na humanitarne ciele

a charitativny rozmer Cinnosti a angazuje sa aj v oblasti spoloCensky
zodpovedného podnikania.

UZ niekolko rokov sa strategicky zameriava na podporu neziskovych
organizacii, ktoré pomahaju detom, mladym a hendikepovanym ludom

PodrobnejSie informécie je mozné vidiet v nasledovnych tabulkach:

prezit zivot v lepSich podmienkach. UniCredit Leasing v spolupraci
s Naddaciou Televizie Markiza sa rozhodla podporit prostrednictvom
asigndcie dane z prijmu i poCas roku 2018 organizécie, ktoré
poméahaji mentalne ¢i zdravotne postihnutym detom a taktiez

mladym ludom zo socidlne znevyhodneného prostredia.

Osobitné postavenie maju projekty, v ktorych hra hlavni tlohu
solidarnost a aktivita zamestnancov. Najvyznamnejsi z nich je projekt
nadacie UniCredit Foundation nazvany Gift Matching Program,

v ramci ktorého mdzu zamestnanci podporit neziskovl organizaciu,
ktort si sami vybertl. UniCredit Foundation nasledne venuje vybranej
neziskovej organizacii financnu Giastku v rovnakej vyske, aku medzi
sebou vyzbierali zamestnanci. Okrem toho sa naSi zamestnanci
aktivne zuCastnili aj na predvianocnom Trhu pre dobru vec, kde si
mali moznost zakupit produkty chranenych dielni a podporit tak
huméannu ¢innost pozvanych neziskovych organizacii.

Zamestnanci UniCredit Leasingu sa aj po¢as uplynulého roka
zapojili aj do tradicnej dobrocinnej akcie UniCredit Kvapka krvi, ktoru
organizujeme v spoluprdci s Narodnou transfdznou sluzbou SR.

8. Obchodné a hospodarske
vysledky

8.1 Nové obchody UniCredit Leasing Slovakia

Spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia, spolu so svojimi dcérskymi
spolocnostami, dosiahla objem vo vySke 319,2 miliénov Eur, ¢o
predstavuje medzirony narast o 17 %. Nasa spolocnost si dokdzala
udrzat svoje dihorocné a stabilné postavenie na lizingovom trhu.

V roku 2018 prostrednictvom novych zmltv spolo¢nost financovala
len hnutelné predmety.

Celkovo v roku 2018 bolo uzatvorenych 10 633 novych zmliv

o financovani.

Obstaravacia cena (v tis. Eur) 2014 2015 2016 2017 2018
Financovanie osobnych a Uzitkovych automobilov 131 991 169 566 198 007 173 450 173319
Financovanie technoldgii a dopravnych zariadeni 79 600 117 291 102 953 100 050 145 859
Financovanie nehnutelnosti 4616 0 0 0 0
Spolu 216 207 286 857 300 960 273 500 319178
Financovana hodnota (v tis. Eur) 2014 2015 2016 2017 2018
Financovanie osobnych a Uzitkovych automobilov 106 339 133993 154 954 136 408 138 762
Financovanie technoldgii a dopravnych zariadeni 70193 106 026 94 406 90 855 132199
Financovanie nehnutelnosti 3728 0 0 0 0
Spolu 180 260 240019 248 999 227 263 270 961
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Pocet zmluv (ks) 2014 2015 2016 2017 2018
Financovanie osobnych a Uzitkovych automobilov 7948 9 696 10 537 9279 8350
Financovanie technologii a dopravnych zariadeni 1110 1661 1672 1503 2283
Financovanie nehnutelnosti 3 0 0 0 0
Spolu 9 061 11 357 12 209 10 782 10 633

8.2 Financné vysledky v skratke

Individualna uctovna zavierka zostavena podla IFRS

e Bilantna suma (celkové aktiva) spoloCnosti UniCredit Leasing
Slovakia, a.s., dosiahla podla medzinarodnych Standardov pre
financné vykaznictvo (IFRS) k 31. decembru 2018 hodnotu
630 259 tisic Eur. V porovnani so stavom celkovych aktiv
k 31. decembru 2017 — upraveng to znamena narast 0 11,4 %.

e Podiel vlastného kapitdlu na bilancénej sume (ku celkovym aktivam)
predstavoval 8,5% (2017 — upravené: 9,7 %).

e Individualny hospodarsky vysledok — zisk pred zdanenim za obdobie
konciace 31. decembru 2018 bol vo vySke 14 473 tisic Eur, ¢o
znamena narast oproti predchadzajicemu roku (2017 — upravené:
zisk pred zdanenim 9 055 tisic Eur).

Konsolidovana i¢tovna zavierka zostavena podia IFRS
Do konsolidovaného celku spolocnosti UniCredit Leasing Slovakia,
a.s., sl za rok 2018 zahrnuté dcérske spolocnosti UniCredit Broker,
s.r.0., UniCredit Fleet Management, s.r.0. a UniCredit Leasing
Insurance Services, s.r.0.
e Konsolidovana bilan¢na suma (celkové aktiva) podfa IFRS
k 31.12.2018 dosiahla hodnotu 632 742 tisic Eur, Co predstavuje
v porovnani s rokom 2017 narast 0 6,36%;
e Konsolidovany zisk pred zdanenim za obdobie konCiace
31.12.2018 bol vo vySke 9 930 tisic Eur
(2017: zisk 11 699 tisic Eur).

BliZSie informdcie su obsiahnuté v individudlnej a konsolidovanej
UCtovnej zavierke spolocnosti UniCredit Leasing Slovakia, a.s. za rok
2018, ktoré st spolu so spravou auditora sti¢astou prilohy v dal3ej
Casti tejto vyrocnej spravy.

9. Vyvoj v personalnej oblasti

Spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia, spolu s dcérskymi

a sesterskou spolocnostou, zamestnavala k 31.12.2018 celkovo
133 zamestnancov (bez zamestnancov na materskej alebo
rodi¢ovskej dovolenke). V porovnani s rokom 2017 stav
zamestnancov mierne klesol. Ku koncu roka 2018 predstavoval
priemerny vek zamestnancov 40,8 rokov.

10. Ostatné informacie

Spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia, a.s.

e planuje aj v buducnosti pokracovat vo svojej ispesnej ¢innosti
so zamerom naplnit oCakéavania akcionarov

e nenadobuda viastné akcie, docasné listy, obchodné podiely
a akcie materskej Uctovnej jednotky

© nema organizatnu zlozku v zahranici

e ¢innost spolocnosti nema vplyv na Zivotné prostredie

e spolocnost nemé a ani neplanuje mat naklady na ¢innost
v oblasti vyskumu a vyvoja.

Prilohy: Individudlna U¢tovna zavierka 2018
Konsolidovana Uiétovna zavierka 2018
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Kontaktné udaje

CENTRALA:

Bratislava

Sancova 1/A, 814 99 Bratislava

Tel.. +421/2/59 27 11 11
+421/2/59 27 12 22
+421/2/59 27 12 00

POBOCKY:

Bratislava

Svétoplukova 31, 814 99 Bratislava
Tel.: +421 2592 71 302

Mob. +421 907 770 102

Banska Bystrica
Namestie SNP 18, 974 01 Banska Bystrica
Tel.: +421/48/47 00 640

+421/48/47 00 644

KoSice

Rooseveltova 10, 040 01
(vchod z Krmanovej ulice)
Tel.: +421/55/683 92 11

Nitra
Stefanikova trieda 13, 949 01
Tel.: +421/37/651 76 92

Zilina
Narodnd 12, 010 01
Tel.: +421/41/562 39 78
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Zlepsenie
kvality aktiv.

Nadalej pracujeme na zlepSovani kvality naSich aktiv pomocou odstrano-
vania rizik z naSej suvahy a aktivne zrychlujeme zniZzovanie nasho non-core
portfélia do roku 2021. Disciplinované riadenie rizik je zarukou kvalitného
Uverovania napriec celou skupinou.




Individualna uctovna zavierka

zostavend podla medzinarodnych Standardov financného vykaznictva v zneni prijatom
europskou uniou a sprava k dalSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
za rok, ktory sa skoncCil 31. decembra 2018
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Sprava auditora

L] Deloitte Audit 5.r.0.
Digital Park 11, Einsteinova 23
@ B51 01 Bratislava

Slovenska republika

Tel.: +421 2 582 49 111
Fax: +421 2 582 49 222
deloitteSK@detoitteCE.com
wwiwv.delaltte,sk

Zapisand v Obchodnem regiskr:
Okresného sidu Bratislava 1
Oddiel Sro, vioZka &, 4444/8
I€0: 3t 343 414

I€ pre DPH: SK2020325518

UniCredit Leasing Slovakia, a.s.
SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Akciondrom, dozornej rade a predstavenstvu spolofnosti UniCred|t Leasing Slovakia, a.s.:
SPRAVA Z AUDITU UCTOVNE] ZAVIERKY
Nazor

UskutoZnili sme audit Individualnej uctovnej zavierky spoleEnosti UniCredit Leasing Slovakia, a.s. (dalej
len ,spolocnost"), ktord zahifia individudiny vykaz o finanénef sltudcii k 31, decembru 2018, individudlny
vykaz komplexnehe vysledku, individudlny vykaz zmien vo vlastnom imani a individuainy vykaz pefiainych
tokov za rok, ktory sa skondil k uvedenému détumu, a pozndmky, ktoré obsahuji siihrn vyznamnych
tctovnych zasad a aétovnych metdd.

Fodfa ndsho nézoru, priloiena individualna Ultovnd zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie spolofnosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia a pefiaZnych tokov za rok, ktory sa
skondil k uvedenému datumu, v silade s Medzinarodnymi Standardml finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou Uniou (EU).

Zdiklad pre nazor

Audit sme uskutolnili v sidlade s Medzindrodnymi auditorskymi standardmi. Na%a zodpovednost podfa
tychto Standardov sa blifSie uvddza v odseku Zodpovednost auditora za audit dctovnej zévierky.
0d spoloénosti sme nezavisli podla vstanovent zakona £&. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene
a doplnenl zdkona &. 431/2002 Z. z. o dftovnictve v zneni neskarSich predplsov (dalej len ,.zakon
o Btatutdrnom audite™) tykajicich sa etiky vrdtane Etického kodexu auditora, ktoré si relevantné pre nas
audit uctuvnel zavierky, a spiniti sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presvedéeni, Ze ziskané auditorské dokazy poskytuj( dostatoény a vhodny zdklad pre nds ndzor.

Zodpovednost Statutdrneho orginu za Gétovni zdvierku

Statutarny argan spolofnosti zodpoveda za zostavenie a verng zabrazenie Gftovnej zdvierky v silade
5 Medzinérodnyml Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU , a za interné kontroly, ktoré
statutarny argan spolocnustl povazuje za potrebné pre zostavenie uEtovne; zavierky, aby neobsahovala
vyznamné nespravnosti, & uZ v dosledku padvedu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovne} zavierky Statutdrny nrgén 2odpoveda za zhodnotenie schopnosti spolo€nosti
nepretriite pokracovat vo svojej Zinnosti, za opisanie skutoZnost! tykajliclch sa nepretr¥itého pokratovania
v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretriitého pokracuvania v ginnosti
v actovnictve, IbaZe by mal v Umysle spoloénost zlikvidovat alebo ukondif jej cinnost, alebo by nemal ind
realnu moeinost neZ tak urobit,

Zodpovednost auditora za audit G&tovnej zévierky

Nasou 2odpovednostou je ziskat primerané uistenle, & Gftavna zdvierka ako celok neobsahuje vvznarnne
nespravnosti, & uf v ddsledku podvodu alebo chvby, a vydal spravu audltora, ktord obsahuje nazor
auditora. Primerang uistenie predstavuje vysoky stuperi mstenla, ale nie zéruku, Ze audit vykonany padfa
Medzmarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali pripadnu vyznamnu nespravnost, Nesprévnasti mazu
vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a povazuji sa za vyznamné, ak by bolo opodstatnend oakavat,
%e fednotlivo alebo v suhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, ktoré boli prijaté na ziklade
tejto Gftovnej zavierky.

Deloitte oznatuje jednu, resp. viacera spnloﬂmu Delaltte Touche Tobmatsu Limited, brnslu.»j sukmmnej spodaénostl £ rulanim obmedzenym zdrukou (UK private

limited by ajejd fArlem. Katdd z tychto fifem pred va y pravny subjekt. Padrobny opis prdvne| Struktine
zeruZenia Delcitte Tauche Tohmatsy Limited & Jeho 2enskych fidem sa uvAdza na adrese www.delolibe. com/skfo-nas.

SpeloZnas( Deloitte poskytuje siufby v eblast sudity, danl, priva, podnikového a transakéndha poradensiva kilentom v mnohych odvatyiach verejného

a sukrvmnihn sekmn Vdaka glubalne anuJEnej siat) l‘.lenslqrch Arizm vo viac ako 150 keajindch mad Datoiite svetové moknosti a dé%ladnd zmalost mlestneha
miie dhat svojim ¥ #a wietkych miestach ich pasobnosti. Pribiline 225 000 odbarnkov spalodnosti Delolite

sa usituje Imna(tak aby vytvdrall hodnoty, na kterych zatedi.
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V rémei auditu v silade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi uplatiujeme odborny lisudok
a zachovavame profesiondlny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

«  Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamne] nespravnosti Octovnej zavierky, & u? v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykondvame auditorské postupy reagujiice na tiete rizika
a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré si dostatofné a vhodné na poskytnutie zdkladu pre nazor
auditora. Riziko neodhalenla vyznamnej nespravnosti v dbsledku podvodu je vySdie ake rizike
v disledku chyby, pretoZe podvod mdze zahffiat tajnd dohodu, faliovanie, Umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolam| relevantngmi pre audit, aby sme mohli navrhnit auditarske
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili ndzor na efektivnost internych kantrol
spoloénosti.

= Hodnotime vhodnost pouZitych détovnych zdsad a GEtovnych metéd, ako aj primeranost Gétovnych
odhadov a stvisiacich infarmacil zverejnenych Atatutarnym orgénom.

. Predkladdme zaver otom, Ci Statutdrny orgdn vhodne poufiva (étovnl zdsadu nepretriitého
pokraéovania v ¢innosti, a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, & existuje
vyznamna nelstota v sOvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost spoloénosti nepretrzite pokradoval v &innosti. Ak dospejerne k zaveru, e vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na sidvislace informdcle uvedené
v iiftovnej zdvierke alebo, ak st takéto zverejnené informacie nedostatoné, modifikovat nas nazar.
Nae zavery v3ak vychadzaji z auditorskych dikazov ziskanych do datumu vydania nadej spravy
auditora. Buddce udalosti alebo okolnosti viak maZu spdsobit, Ze spolofnost prestane pokradovat
v nepretrzite] éinnosti.

= Hodnotime celkovii prezentaciu, Struktiru a obsah GEtovnej zavierky vratane zverejnenych informacii,
ake aj te, &i ultovnd zdvierka verne zobrazuje uskutocnené transakcie a udalosti.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOQV A INVCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzajn vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej podfa poZiadaviek
zdkona o Uitovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorich predpisov (dalej len ,zdkon o GEtovnictve"), Nag
vyidie uvedeny ndzor na vctovnd zavierku sa nevzfahuje na iné informdacie vo vyrodne] sprive.

V suvislosti s auditemn individudinej Octovnej zavierky sme zodpovedni za obozndmenie sa s Infermaciami
uvedenymi vo vyroZnej spréve a za vyhodnotenle, & tieto informacle nie si vo vyznamnom nesilade
s Individudinej d&tovnou zdvierkou alebo naSimi poznatkami, které sme ziskali pocas auditu individudinej
uctovne] zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nesprivne.

Vyhodnotlli sme, & vyroénd spriava spoloénosti obsahuje informdcie, ktorych uvedenle vyZaduje zakon
o Gctovnictve.

Podfa ndsho ndzoru, na zéklade préc vykonanych pogas auditu individuainej utovnej zévierky:

- informédcie uvedené vo vyrofnej sprave zastavenej za rok 2018 st v sdlade s individudinou Gétovnou
zdavierkou za dany rok,

- vyrofna sprava obsahuje informacie podfa zdkona o tétovnictve.

Okrem toha, na zaklade naSich poznatkov o spolofnosti a jej shtudcii, ktoré sme ziskall pofas auditu
individudinej détovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nesprévnosti vo vyrodénej
sprave, ktord sme obdrzali pred ddtumom vydania tejto sprévy auditora. V tejto sivislosti neexistujl
zistenla, ktoré by sme mali uviest,

Bratislava 18. februara 2019

alels

g. Zuzana Letkova, FCCA
zodpovedny auditor
iegncia SKAu . 865

V mene spolocnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu &, 014
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Individualny vykaz komplexného vysledku

(v tisicoch Eur) Poznamky 2018 2017

— upravené
Urokové a obdobné vynosy 14 834 19623
Urokové a obdobné naklady (4 395) (5 498)
Cisté drokové a obdobné vynosy 3) 10 439 14125
Cisté naklady na poplatky a provizie (4) (697) (916)
\lynosy z dividend 10 231 3134
Straty z obchodovania (5) () (39)
Prevadzkové vynosy celkom 19972 16 308
Znizenie hodnoty pohladavok voci klientom 6) 685 (1687)
Znizenie hodnoty ostatného finanéného majetku (244) 15
Administrativne naklady ) (6 455) (6 544)
Tvorba a rozpustenie rezerv 8) (204) ()
Odpisy a straty zo znizenia hodnoty hmotného majetku (217) (206)
Odpisy a straty zo znizenia hodnoty nehmotného majetku (890) (885)
Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady 9) 2 096 2 057
Prevadzkové naklady celkom (5 670) (5581)
Zisk pred zdanenim 14743 9055
Darl z prijmov (10) 742 225
Cisty zisk po zdaneni 15 485 9280
Ostatné sticasti komplexného vysledku - -
Celkovy komplexny vysledok za rok 15 485 9280
Zakladny a zriedeny zisk na kmeriovil akciu (pri nominalnej hodnote akcie 3 320 EUR) v tisic Euro (11) 1,94 1,16

Tato UcGtovnd zavierka bola schvdlena na zverejnenie dna 18. februara 2019.

Ing. Jifi Matula
podpredseda predstavenstva

PriloZené poznamky na stranach 2651 st neoddelitelnou stcastou tejto individuainej uctovnej zavierky.

clen predstavenstva
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Individualny vykaz o finanCnej situacii

Majetok
(v tisicoch Eur) Poznamky 31.12.2018 31.12. 2017 1.1.2017
— upravené
Peniaze v hotovosti (12 3 3 3
Financné aktiva v amortizovanej hodnote 611268 551 237 624 964

7 toho: Pohladdvky voci bankam (12) 15785 17 589 18 276

z toho: Pohladavky voci klientom (13 595 483 533 648 606 688
Investicie v dcérskych spoloénostiach (14) 3449 1149 1149
Dihodoby hmotny majetok (15) 733 813 650
Nehmotny majetok (15) 3271 2917 2514
Pohladavka z dane z prijmov, v tom:

— odlozend dan (16) 5265 4279 3903
Ostatny majetok (17) 6270 5223 12 427
Majetok celkom 630 259 565 621 645 610

Vlastné imanie a zavazky
Financné zavazky v amortizovanej hodnote 571 888 505 798 570 980

z toho: Zavézky voci bankdm (18) 565 384 497 703 563 332

7 toho: Zavazky vodi klientom (19 6 504 8 095 7648
Zavazky z dane z prijmov, v tom:

— splatna dan 68 94 44
Ostatné zavézky (20) 4 496 4615 9519
Rezervy (21) 255 193 394
Zavazky celkom 576 707 510 700 580 937
Zakladné imanie (22) 26 560 26 560 26 560
Emisné azio 2286 2286 2286
Zakonny rezervny fond (22) 4958 4064 3401
Nerozdelené zisky/(neuhradené straty) (22) 4263 12731 32 426
Zisk za UCtovné obdobie 15 485 9280 —
Vlastné imanie celkom 53 552 54 921 64 673
Zavazky a vlastné imanie celkom 630 259 565 621 645610

PriloZzené poznamky na strandch 2651 st neoddelitelnou sti¢astou tejto individudinej Gctovnej zavierky.
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Individualny vykaz zmien vo vlastnom imani

(v tisicoch Eur) Zakladné Emisné Zakonny Nerozdeleny Spolu

imanie azio rezervny zisk +/

fond neuhradena

strata —
K 1. januaru 2017 26 560 2286 3401 32426 64 673
\lyplata dividend — — — (19032 (19 032)
Tvorba zakonného rezervného fondu - - 663 (663) -
Cisty zisk za rok 2017 - - - 9280 9280
K 31. decembru 2017 26 560 2286 4064 22 011 54 921
Prechod na IFRS9 — - — 148 148
K 1. januaru 2018 26 560 2286 4064 22159 55 069
\lyplata dividend — - - (17 003) (17 003)
Tvorba zakonného rezervného fondu - - 894 (894) -
Cisty zisk za rok 2018 - - - 15485 15485
K 31. decembru 2018 26 560 2286 4958 19 748 53 552

PriloZené poznamky na stranach 2651 st neoddelitelnou stcastou tejto individualinej Uctovnej zavierky.
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Individualny vykaz penaznych tokov

(v tisicoch Eur) 2018 2017 -
upravené
Zisk pred zdanenim 14743 9 055
Upravy o nepefiazné operécie
Urokové vynosy (14 834) (19 623)
Urokové néklady 4394 5498
Dividendy a iné podiely na zisku Uctované do vynosov (10 231) (3134)
Znizenie hodnoty pohladavok voci klientom (263) 1672
Zisk z pred¢asného ukoncenia lizingovych zmliv 412 (232)
Zisk z predaja majetku, vybavenia a nehmotného majetku - -
Kurzové rozdiely 5
Odpisy majetku, vybavenia a nehmotného majetku 1107 1091
(5 494) (5 668)
Znizenie/(zvySenie) stavu prevadzkového majetku
Pohladavky voci bankam 1089 1022
Pohladavky voci klientom (59 829) 71892
Ostatny majetok (980) 7 541
(Znizenie)/zvySenie stavu prevadzkovych zavazkov
Zévézky voci bankam 67 722 (65 582)
Zavazky voci Klientom (1591) 441
Ostatné zavézky (57) (5104)
Pefazné toky pouzité v prevadzkovych Cinnostiach 860 4 542
Prijaté Uroky 13681 19 331
Zaplatené roky (4 435) (5 545)
Vratend dari z prijmov (301) (101)
Cisté pefiazné toky z prevadzkovych &innosti 9805 18 227
Nékup majetku, vybavenia a nehmotného majetku (1381) (1 657)
Prijem z predaja majetku a vybavenia - -
Vydavky na obstaranie podielov v inych Uctovnych jednotkach (2 300) -
Prijmy z dividend a inych podielov na zisku 10 165 2796
Cisté pefiazné toky pouZité v investiénych &innostiach 6 484 1139
ZvySenie zakladného imania - -
Platené dividendy (17 003) (19 032)
Pefazné toky z finanénych €innosti (17 003) (19 032)
Cisté zniZenie pefiaznych prostriedkov a ich ekvivalentov (714) 334
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci predchadzajuceho obdobia (bod 12 poznamok) 1732 1398
Zluéenie - -
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci bezného obdobia (bod 12 poznamok) 1018 1732

PriloZzené poznamky na strandch 2651 st neoddelitelnou sti¢astou tejto individudinej Gctovnej zavierky.
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Poznamky k individualnej UcCtovnej zavierke

1. VSeobecné informacie

1.1. Zakladné tidaje o spolocnosti
Nazov a sidlo:

Prévna forma:

D&tum zalozZenia:

D&tum vzniku (podla obchodného registra):
Oznacenie registra a ¢islo zapisu:

ICO: 35 730 978

DIC; 2020251321

Hlavny predmet Cinnosti:

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. (,spolo¢nost”)

Sancova 1/A, 814 99 Bratislava

akciova spolocnost

23. septembra 1997

31. oktdbra 1997

Obchodny register Okresného stdu Bratislava |, oddiel: Sa, viozka ¢.: 1555/B

Finan¢ny a operativny lizingu formou:

— prendjmu priemyselného tovaru a zariadeni,

— prendjmu motorovych vozidiel,

— prendjmu nehnutelnosti, bytovych a nebytovych priestorov bez poskytovania i inych ako zakladnych
sluzieb spojenych s prendjmom,

— kipa tovaru za Gcelom jeho dalSieho predaja,

— poskytovanie (verov zo zdrojov neziskanych na zaklade verejnej vyzvy nebankovym spdsobom,

— poskytovanie spotrebitelskych tverov na zaklade Povolenia na poskytovanie spotrebitelskych
Gverov bez obmedzenia rozsahu poskytovania spotrebitelskych tverov.

1.2. Clenovia Statutarnych organov spoloénosti

Organ
Predstavenstvo:

Prokura:

Dozorna rada:

Funkcia Meno

predseda Ing. Miroslav Strokend|

podpredseda Ing. Jifi Matula

Clen Ing. Luka$ Musilek

Clen Angeline Michelle Corvaglia (do 13.3.2018)

Clen Ing. Duan Hladny (od 19.12.2018)

prokurista Magr. Peter Palkovi¢

prokurista JUDr. Blanka Stovéikova

predseda Paolo lannone

podpredseda Ing. David Grund (do 3.12.2018)
Ing. Slavomir Beria (od 3.12.2018)

&len Ing. Viera Sramkové

Clen Ljubisa Tesic

Clen Ing. Katarina Mesiarkinova

Clen Ing. Ale$ Barabas

V mene spolognosti st opravneni konat spoloCne dvaja Clenovia predstavenstva. Prokurista je opravneny konat v mene spoloénosti spolocne

s jednym Clenom predstavenstva.
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1.3. Struktira akcionarov spoloénosti

Akcionari Adresa Podiel na zakladnom Hlasovacie
imani prava

Euro % %

UniCredit Leasing CZ, a.s. Zeletavska 1525/1, 140 10 Praha, Ceské republika 26 560 000 100,0 100,0
Spolu 26 560 000 100,0 100,0

Diia 14. marca 2014 doSlo na zaklade zmluvy o prevode podielov k prevodu 71,3 % vlastnickeho podielu zo spolo¢nosti UniCredit Leasing
S.p.A. Bologna na spolocnost UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha. Nasledne k 30. aprilu 2014 doSlo k prevodu 91,2 %
vlastnickeho podielu zo spolo¢nosti UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha na spolo¢nost UniCredit Leasing CZ, a.s., Praha
v zmysle zmluvy o nepefiaznom vklade akcii spolo¢nosti, ktora sa tymto stala 100 % vlastnikom spolo¢nosti.

Struktdra akciondrov spolocnosti k 31. decembru 2018 sa nachadza v nasledujlicej tabulke.

Akcionari Adresa Podiel na zakladnom Hlasovacie
imani prava

Euro % %

UniCredit Leasing CZ, a.s. Zeletavskd 1525/1, 140 10 Praha, Ceské republika 26 560 000 100,0 100,0
Spolu 26 560 000 100,0 100,0

Strukttra spolognosti v skupine, ktord zahffia UniCredit Leasing Slovakia, a.s. je nasledovna:

UniCredit S.p.A.
Rome (Milan)

100 % [

|

UniCredit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s. Praha

100 % [

|

UniCredit Leasing CZ, a.s.

Praha
100 % [

|

UniCredit Leasing Slovakia, a.s.

Bratislava
— 100% [
UniCredit Broker, s.r.o. UniCredit Fleet Management, s.r.o. UniCredit Leasing Insurance
Bratislava Bratislava Services, S..0.

] 100 % ] 100 % ] 100 %

Spolocnost zostavuje konsolidovanu Uétovnu zavierku, ktora zahfma UniCredit Fleet Management, s.r.o., UniCredit Broker, s.r.0. a UniCredit
Leasing Insurance Services, s.r.o. Konsolidovana Uctovna zavierka je pristupnd v sidle uvedenej spolonosti a po jej schvaleni bude ulozend
v Registri Gctovnych zavierok.

Ultimatny matersky podnik je spolocnost UniCredit S.p.A., s registrovanym sidlom na adrese Via Alessandro Specchi, 16, 00186 Rim s centrélou
na adrese Piazza Gae Aulenti, 3 Tower A, 20154 Mildno, Taliansko, ktord zostavuje konsolidovant Uctovna zavierku za vSetky skupiny podnikov
konsolidovaného celku. Konsolidované Uctovné zavierky celej skupiny UniCredit S.p.A. su ulozené v sidle UniCredit S.p.A.
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2. lyznamné uctovné zasady
a uctovne metody

konzistentne pre obidve obdobia uvedené v tejto UCtovnej zavierke.

a) Vyhlasenie o stlade

Individualna uctovna zavierka spolocnosti (,(ictovna zavierka“)

za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2018 bola zostavena v stlade
s Medzinarodnymi Standardmi finan¢ného vykaznictva (,IFRS")

v zneni prijatom Eurdpskou uniou.

Uttovnd zavierka je zostavend na vieobecné pouZitie. Informacie

v nej uvedené nie je mozné pouZit na ucely akéhokolvek Specifického
pouzivatela alebo na postdenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia
(Ctovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tuto
Uctovn zavierku ako jediny zdroj informdcif.

b) Funkéna a prezentatna mena
Tato uctovna zavierka je zostavend v eurdch (Eur), ktoré st funkénou
menou spolocnosti.

Sumy v eurdch su vyjadrené v tisicoch a zaokruhlené, okrem tych
pri ktorych je uvedené inak.

c) Aplikacia novych a revidovanych Standardov a interpretacii

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujucim Standardom
platnych pre bezné uctovné obdobie

Nasleduijtice nové Standardy, dodatky k existujuicim Standardom
a interpretécia, ktoré vydala Rada pre medzindrodné (ctovné
Standardy (IASB), su platné pre bezné (Ctovné obdobie:

e [FRS 9 ,Finanéné nastroje“ — prijaté EU dia 22. novembra 2016
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

Standard sa venuje prvotnému vykdzaniu, ocefiovaniu a odUctovaniu
finan¢nych aktiv a zavézkov a Uctovaniu zabezpecenia.

Klasifikdcia a ocerovanie — IFRS 9 zavadza novy pristup ku klasifikécii
finanénych nastrojov. Zrusi sa stcasny model zaloZeny na portfolidch
podla IAS 39 a po novom sa financné aktiva budu klasifikovat
na zaklade obchodného modelu pre riadenie finanénych aktiv
a charakteristik zmluvnych pefiaznych tokov (tzv. ,SPPI test”).
Na zdklade tychto kritérif definuje spolocnost tieto kategorie oceflovania:
e finanéné aktiva v umorovanej hodnote (Amortized cost — ,AC")
e finan¢né aktiva oceriované v redinej hodnote cez vykaz ziskov

a strat (,FVTPL®)

e financné aktiva oceriované v reainej hodnote cez vykaz
komplexného vysledku (,FVOCI)

Spolocnost drZi vSetky pohladavky voci klientom na zaklade
obchodného modelu zameraného na drzanie financnych aktiv

s cielom ziskat zmluvné pefiazné toky (,Held to collect”). Na zéklade
vysledku SPPI testu mozno pohladavky voci klientom klasifikovat ako
AC, t. . budu sa vykazovat v podstate rovnakym spdsobom ako v su
¢asnosti.

Ostatné financné nastroje, a to najmé investicie v dcérskych
spolo¢nostiach, su drzané v obstardvacej cene znizenej o opravné
polozky na straty zo znizenia hodnoty investicie. Pri tychto aktivach
moze dojst k zmenam vo vykazovani v dosledku zmeny klasifikacie
v urcitych pripadoch.

Znizenie hodnoty — hlavnym vplyvom je zmena konceptu odhadovania
strat zo znizenia hodnoty financnych aktiv zo stcasného konceptu
,vzniknutej straty (incurred loss)“ na koncept ,oCakdvanej Uverovej
straty (expected credit loss)“. Spolo¢nost predpokladd, Ze novy
koncept zrychli UCtovanie strét zo znizenia hodnoty financnych aktiv

a bude viest k vytvaraniu vysSich opravnych poloZiek k datumu
prvotného vykézania.

Dal$imi poziadavkami Standardu IFRS 9 v tejto oblasti je vypocet
znizenia hodnoty nielen s prihliadnutim na historické informéacie, ale

aj na zaklade sucasnych a buddcich makroekonomickych i inych
Specifickych informdcii pre skupinu UniCredit. Metodika vyuzitia tychto
informdcii je v stiCasnosti predmetom internych analyz a doladovania.

Standard zavadza na Ggely vykazovania a tvorby opravnych poloziek

novy trojstupriovy model, ktory zohladriuje zmeny Uverovej kvality

od prvotného vykézania (tzv. ,staging®):

e Do urovne 1 patria financné aktiva, pri ktorych nedoslo
k vyznamnému narastu Gverového rizika od prvotného vykazania
alebo ktoré maju ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka, nizke Uverové riziko. Pri tychto aktivach sa uctuju
12-mesacné otakavané Uverové straty. Urokovy vynos sa pocita
na zéklade hrubej Uctovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpoklada,
Ze do tejto kategorie bude zaradend prevazna vacSina Standardnych
pohladdvok a inych financnych aktiv.

e Do Urovne 2 patria finan¢né aktiva, pri ktorych doSlo k vyznamnému
narastu Gverového rizika od prvotného vykazania, ale neexistuje
objektivny dokaz zniZenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa uctuju
otakavané Gverové straty za celi dobu Zivotnosti. Urokovy vynos
sa poCita na zaklade hrubej UCtovnej hodnoty aktiv. Spolocnost
predpoklada, Ze do tejto kategorie budu zaradené pohladdavky, pri
ktorych doslo od doby poskytnutia k zhorSeniu rizikového profilu
(toto sa bude riadit kvalitativnym aj kvantitativnym spdsobom;
presna parametrizacia je zatial predmetom prebiehajlcich analyz
a vyvoja modelov).

28 \Vlyroéna sprava 2018 e UniCredit Leasing



* Do Urovne 3 patria financné aktiva, pri ktorych existuje objektivny
dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa UCtuji ocakdvané
Gverové straty za cel( dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa pocita
na zaklade Cistej Uctovnej hodnoty aktiv. Do tejto kategdrie budu
zaradené pohladavky so zlyhanim.

Tato nova segmentdcia tieZ urCuje spdsob vypoCtu opravnej polozky:

e \/ySka opravnej polozky k pohladdvkam v Urovni 1 sa bude
rovnat vypocCitanej o¢akdvanej strate daného produktu, v obdobi
nasledujcich 12 mesiacov.

e Pre Uroven 2 sa zavadza pojem LtEL (,life time expected loss"),
ktory predstavuje modelovanu oCakavanu stratu zohladrujicu
celkovli dobu splatnosti daného produktu. Pri tomto vypoCte
sa pouZiju prisluné life-time parametre, ktoré st v stcasnosti
predmetom vyvoja/kalibracie. V stlade s konceptom spoloénost
pri vyvoji modelov zohladiiuje dostupné informdcie a metodicky
lzko spolupracuje so skupinou na vytvorenie konzistentného
vykladu metodiky.

e \/ (rovni 3 spolocnost nepredpokladd vyznamné zmeny v logike
vypoCtu oproti si¢asnému pristupu k tvorbe opravnych poloziek
k pohladdvkam v zlyhani (zachova sa rozdelenie na individudiny
a portfoliovy spdsob vypoCtu opravnych poloziek).

Uttovanie zabezpecenia — IFRS 9 zavédza prepracovany model
(Ctovania zabezpeCenia vratane presnejSieho zverejnenia informacit

Zmeny uskutoénené k 1. januaru 2019

o ¢innostiach v oblasti riadenia rizik. Novy model je vyznamnou reviziou
UCtovania zabezpecenia, vdaka ktorému dochadza k zostladeniu
Ggtovnych postupov a &innosti v oblasti riadenia rizik. Standard vo
vSeobecnosti rozSiruje a ziednoduSuje moznosti uplatnenia dctovania
zabezpecenia. Umoziiuje napriklad SirSie zahrnutie nefinancnych
poloZiek alebo derivatov medzi zabezpeCované polozky a zjednoduSuje
postdenie efektivity zabezpedenia. Spolocnost preto ocakava SirSie
vyuZzitie UCtovania zabezpedenia po zavedeni Standardu. Spolocnost
predpoklada podriadenie stc¢asnych a planovanych vztahov (ctovania
zabezpecenia novému Standardu IFRS 9 ako celku. Vzhladom

na oneskoreng uplatnenie ¢asti IFRS 9 pre Uctovanie makro
zabezpedenia (,macro hedge accounting”) bude mozné priblizne

do roku 2020 postupovat v oblasti Uctovania zabezpecenia podla

IAS 39.

Vlastné Uverové riziko — IFRS 9 odstrariuje volatilitu v oblasti
hospodarskeho vysledku, ktora pramenila z meniaceho sa Gverového
rizika pri zavazkoch, ktoré boli ocenené redlnou hodnotou. Této
zmena Uctovania znamend, Ze zisky vyplyvajlce zo zhorSenia
vlastného Uverového rizika tychto zavazkov dana Uctovna jednotka
uz nevykazuje vo vykaze ziskov a strat.

Spolo¢nost neaplikovala IFRS 9 predcasne (tzv. ,early adoption®).
Poziadavky Standardu bola aplikované od 1. januara 2018 a nebolo
prehodnocované predchadzajlice obdobie.

Nasledujuca tabulka sumarizuje zmeny v individualnom vykaze o financnej situdcie v stvislosti s prvotnou aplikaciou IFRS9.

Majetok
(v tisicoch Eur) 31.12.2017  Reklasifikacia Zmena 1.1.2018
— upravené v oceneni
Peniaze v hotovosti 3 - - 3
Financné aktiva v amortizovanej hodnote 551 237 - 251 551 488
7 toho: Pohladdvky voci bankam 17 589 - (18) 17 571
7 toho: Pohladavky voci klientom 533 648 - 269 533917
Investicie v dcérskych spolocnostiach 1149 - - 1149
Dihodoby hmotny majetok 813 - - 813
Nehmotny majetok 2917 - - 2917
Pohladavka z dane z prijmov, v tom: -
odloZend dar 4279 - (30) 4249
Ostatny majetok 5223 - - 5223
Majetok celkom 565 621 - 221 565 842
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Vlastné imanie a zavézky

(v tisicoch Eur) 31.12.2017  Reklasifikacia Zmena 1.1.2018
— upravené v oceneni
Finanéné zavazky v amortizovanej hodnote 505 798 - - 505 798

7 toho: Zavézky voci bankam 497 703 - - 497 703

7 toho: Zavazky voci klientom 8095 - - 8 095
Zavézky z dane z prijmov, v tom: -

— splatna dan 94 - - 94
Ostatné zavazky 4615 - 73 4688
Rezervy 193 - - 193
Zavazky celkom 510 700 - 73 510773
Zakladné imanie 26 560 - - 26 560
Emisné azio 2286 - - 2 286
Zakonny rezervny fond 4064 - - 4064
Nerozdelené zisky/(neuhradené straty) 9935 - 148 10 083
Zisk za Uctovné obdobie 12 076 — — 12 076
Vlastné imanie celkom 54 921 - 148 55 069
Zavézky a vlastné imanie celkom 565 621 - 221 565 842

Zmeny finanénych aktiv uskutoénené k 1. januaru 2018

Klasifikacia financénych Klasifikacia finanénych aktiv podfa IFRS9

aktiv podia IAS39 Financné aktiva v amortizovanej hodnote
Uttovna hodnota  Reklasifikacia Zmena Stav
(v tisicoch Eur) k 31.12.2107 v oceneni k1.1.2018
Pohladévky voci bankdm 17 589 - (18) 17 571
Pohladavky vogi klientom 533 648 - 269 533917
Celkom podla IFRS9 k 1. 1. 2018 551 237 - 251 551 488

e [FRS 15 ,Vynosy zo zml{v so zakaznikmi“ a dalSie dodatky
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

¢ Dodatky k IFRS 2 ,Platby na zaklade podielov — Klasifikdcia
a ocenovanie transakii s platbami na zaklade podielov
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 4 ,Poistné zmluvy“ — Uplatriovanie IFRS 9
,Financné nastroje” a IFRS 4 ,Poistné zmluvy“ (s Cinnostou
pre Uctovné obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2018 alebo neskor,
alebo ked' sa IFRS 9 ,Finanéné ndstroje* uplatriuje po prvykrat),

e Dodatky k IFRS 15 ,Vynosy zo zml{v so zakaznikmi“ —
Vysvetlenie k IFRS 15, Vynosy zo zmllv so zakaznikmi“ — prijaté
EU dria 31. oktdbra 2017 (s Ucinnostou pre Gctovné obdobia
zainajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskor),

e Dodatky k IAS 40 ,Investicie do nehnutelnosti“ — Prevody
investicii do nehnutelnosti (s Gcinnostou pre Gctovné obdobia
zaGinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 1 a IAS 28 v désledku ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2014 — 2016)“ vyplyvajlce z rocného
projektu zvySovania kvality IFRS (FRS 1, IFRS 12 a IAS 28),
ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit
znenie (dodatky k IFRS 1 a IAS 28 sa vztahuju na U¢tovné obdobia
zaGinajuce sa 1. janudra 2018 alebo neskor),

¢ |FRIC 22 ,Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené
protiplnenie® (s U¢innostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa
1. janudra 2018 alebo neskor).

Uplatnenie tychto novych Standardov, dodatkov k existujlcim
Standardom a interpretacie nemalo za nasledok Ziadne vyznamné
zmeny v Uctovnej zdvierke UniCredit Leasing Slovakia, a.s.

Nové Standardy a dodatky k existujicim Standardom, ktoré boli

vydané, ale zatial neboli prijaté:

K datumu schvélenia tejto Uctovnej zavierky boli vydané nasledujtice

nové Standardy, dodatky k existujicim Standardom a nova

interpretdcia, ktoré zatial nenadobudli G¢innost:

¢ |FRS 16 ,,Lizingy“ (s tCinnostou pre Gctovné obdobia zacinajlce
sa 1. januara 2019 alebo neskor),
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IFRS16, tcinny od 1. januara 2019 a schvdleny Eurdpskou Uniou
31. oktobra 2017, upravuje suc¢asny subor medzinarodnych
(ctovnych zasad a interpretacii o lizingu, a najma IAS17.

IFRS16 zavadza novu definiciu pre lizing a potvrdzuje sucasny rozdiel
medzi dvoma druhmi lizingu (prevadzkovy a financny) s odkazom

na Uctovné postupy, ktoré ma uplatriovat prenajimatel.

S odkazom na Uctovné postupy, ktoré ma uplatriovat ngjomca, novy
(ctovny Standard ustanovuje pre vSetky lizingové typy vykazovanie
ako majetok, s pravom na pouZitie predmetného majetku a zaroveri
ako zavazok za buduce platby poZadované ndjomnou zmluvou.

Pri prvotnom vykazani sa takyto majetok bude oceriovat na zéklade
hotovostnych tokov lizingovej zmluvy. Po prvotnom vykazani sa pravo
na pouzitie bude ur€ovat na zaklade pravidiel stanovenych pre aktiva
podla IAS16, IAS 38 alebo IAS40, a preto sa bude uplatiovat model
nakladov, minus vSetky akumulované odpisy a vSetky akumulované
straty zo znizenia hodnoty, modelu precenenia alebo modelu redingj
hodnoty.

V tejto suvislosti st vykondvané ¢innosti zamerané na zabezpeCenie
stladu s tymto principom Uctovnictva, najmd s odkazom na vypocet
a Uctovanie prdva na pouzivanie a lizingového zavézku, ktoré
predstavuju hlavny rozdiel v porovnani s aktudlnym G¢tovnym
modelom, ktory vyzaduje IAS17.

V sti¢asnosti sa dokoncuju ¢innosti zamerané na rozvoj pravidiel,
zasad a IT systémov, ktoré sa budu vyuZivat na spravne ohodnotenie
novych aktiv a pasiv a naslednej kalkuldcie suvisiacich ekonomickych
dopadov.

V tejto stvislosti bolo rozhodnuté, ako to povoluje Standard,
neuplatriovat IFRS 16 ustanovenia na lizing nehmotného majetku,
kratkodobé lizingy — menej ako 12 mesiacov a lizingy s nizkou
hodnotou majetku.

S cielom vypoditat lizingovy zavazok a stvisiaci majetok s pravom
pouzitia, skupina pokracuje s diskontovanim buducich najomnych
splatok so spravnou diskontnou sadzbou.

V tejto stvislosti sa buduce ndjomné splétky urcuju na zaklade
zmluvnych ustanoveni a bez DPH, kedZe povinnost zaplatit takuto dan
sa zaCina driom, ked fakturu vyda prenajimatel a nie k poCiatocnému
datumu zmluvy o prendjme.

Na vykonanie uvedeného vypoctu diskontovanej najomnej splatky
musi byt pouZita Urokova sadzba zahrnutd v zmluve, alebo, ak nie je
k dispozicii, prirastkova trokova sadzba. Tdto sa urCuje na zaklade
nakladov na financovanie zavéazkov podobného trvania a podobného
zabezpeCenia tych, ktoré st zahrmuté v zmluve o prendjme.

Pri urCovani doby n&jmu je potrebné zvézit neodvolatelné obdobie
stanovené v zmluve, v ktorom mé najomca narok na pouZitie
predmetného aktiva, bertic do Gvahy aj mozné moznosti obnovy,

ak je ndgjomca primerane isty o obnove.

Najmé v stvislosti s tymi zmluvami, ktoré umoziuji ndgjomcovi
obnovit najomnu zmluvu po prvom roku, sa termin najmu stanovi

s prihliadnutim na faktory, ako je dizka prvého obdobia, existencia

planov ukon&enia na prenajaty majetok a akékolvek iné okolnosti,
ktoré naznaCuju odovodneny predpoklad obnovenia.

Skupina sa rozhodla nepouZit porovnavanie a stanovila, Ze na tcely
prvého prijatia bude hodnota prava na pouZivanie zhodna s lizingovym
zavazkom.

e [FRS 17 ,,Poistné zmluvy“ (s tcinnostou pre tctovné obdobia
zacinajlce sa 1. janudra 2021 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie* — Definicia
podniku (vztahuju sa na podnikové kombindcie, ktorych ddtum
nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nésledny defi prvého
(Ctovného obdobia, ktoré sa zacina 1. janudra 2020 alebo neskor,
a na nadobudnutie majetku,
ku ktorému doSlo v deri zaGiatku tohto obdobia alebo neskér),

Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje” — Pred¢asné splatenie
s negativnou kompenzéciou (s Ucinnostou pre (ctovné obdobia
zatinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k IFRS 10 ,,Konsolidovana uctovna zavierka“ a IAS
28 ,Investicie do pridruzenych spolocnosti a spoloénych
podnikov“ — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spoloénostou alebo spoloénym podnikom a dalSie
dodatky (datum UGcinnosti bol odloZeny na neurcito, kym nebude
ukonceny projekt skimania metddy viastného imania),

Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia ic¢tovnej zavierky“ a IAS 8
,UEtovné politiky, zmeny v G&tovnych odhadoch a chyby* —
Definicia pojmu ,vyznamny“ (s Gcinnostou pre Gétovné obdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2020 alebo neskor),

Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké poZitky“ — Uprava, kratenie
alebo vysporiadanie planu (s ic¢innostou pre Gctovné obdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spolo¢nosti

a spoloénych podnikov“ — DIhodobé tcasti v pridruZenych
spolocnostiach a spolo¢nych podnikoch (s U¢innostou pre uctovné
obdobia zaCinajlce sa 1. januara 2019 alebo neskor),

Dodatky k roznym Standardom z dévodu ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2015 — 2017) vyplyvajlce z roéného
projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych ciefom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit
znenie (s Ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra
2019 alebo neskor),

 Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2020
alebo neskor),
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e |FRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov*“
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskar).

Spolocnost sa rozhodla, Ze nebude tento novy Standard, dodatky

k existujicemu Standardu a interpretéaciu uplatiiovat pred datumom
ich Gcinnosti. SpoloCnost oCakava, Ze prijatie tychto Standardov

a dodatkov k existujucim Standardom nebude mat vyznamny vplyv
na Uctovnl zavierku spolocnosti v obdobi prvého uplatnenia.

Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané 1ASB

a prijaté EU, ktoré v3ak zatial nenadobudli uéinnost

K datumu schvalenia tejto G¢tovnej zavierky Rada pre medzindrodné
Uctovné Standardy (IASB) vydala a EU prijala nasledujici novy
Standard, dodatky k existujicemu Standardu a interpretaciu, ktoré
zatial nenadobudli ¢innost:

e IFRS 16 ,Lizingy“ — prijaté EU dria 31. oktdbra 2017
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 9 , Finan¢né nastroje” — Predasné splatenie
s negativnou kompenzaciou — prijaté EU diia 22. marca 2018
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskor),

¢ |FRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov* — prijaté
EU dria 23. oktdbra 2018 (s Ginnostou pre G&tovné obdobia
zainajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor).

Spolocnost sa rozhodla, Ze nebude tento novy Standard, dodatky

k existujicemu Standardu a interpretéaciu uplatiiovat pred datumom
ich Gcinnosti. SpoloCnost otakava, Ze prijatie tychto Standardov

a dodatkov k existujuicim Standardom nebude mat vyznamny vplyv
na uctovnu zavierku spolo¢nosti v obdobi prvého uplatnenia.

Nové Standardy a dodatky k existujlicim Standardom vydané
IASB, ktoré EU zatial neprijala

V stcasnosti sa Standardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vjznamne
neodliSuju od predpisov prijatych Radou pre medzindrodné Uctovné
Standardy (IASB) okrem nasledujticich novych Standardov a dodatkov
k existujucim Standardom, ktoré neboli schvalené na pouZitie v EU
k31.12.2018:

o [FRS 14 ,,Ucty casového rozlisenia pri regulacii“ (s ucinnostou
pre Uctovné obdobia zacinajdce sa 1. janudra 2016 alebo neskor)
— Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezacne proces schvalovania
tohto predbezného Standardu a pocka na jeho kone¢né znenie,

e [FRS 17 ,,Poistné zmluvy“ (s dcinnostou pre tctovné obdobia
zaGinajlce sa 1. janudra 2021 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie“ — Definicia podniku
(vztahuju sa na podnikové kombindcie, ktorych ddtum nadobudnutia
je prvy alebo ktorykolvek ndsledny deri prvého Uctovného obdobia,
ktoré sa zaCina 1. janudra 2020 alebo neskor, a na nadobudnutie
majetku, ku ktorému doSlo v def zaciatku tohto obdobia alebo
neskor),

e Dodatky k IFRS 10 ,,Konsolidovana i¢tovna zavierka“ a IAS 28
sInvesticie do pridruzenych spolocnosti a spolo¢nych
podnikov“ — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolocnostou alebo spolocnym podnikom a dalSie
dodatky (datum Gcinnosti bol odloZeny na neurcito, kym nebude
ukonceny projekt skiimania metddy vlastného imania),

e Dodatky k IAS 1 ,,Prezentacia uctovnej zavierky“ a IAS 8
,U&tovné politiky, zmeny v aétovnych odhadoch a chyby* —
Definicia pojmu ,vyznamny“ (s ucinnostou pre U¢tovné obdobia
zaGinajluce sa 1. janudra 2020 alebo neskor),

* Dodatky k IAS 19 ,,Zamestnanecké pozitky“ — Uprava, kréatenie
alebo vysporiadanie planu (s Ucinnostou pre Uctovné obdobia
zaCinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

e Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spolo¢nosti
a spoloénych podnikov“ — Dihodobé (i¢asti v pridruZenych
spolo¢nostiach a spolocnych podnikoch (s Gcinnostou pre Gctovné
obdobia zaCinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

* Dodatky k roznym Standardom z dévodu ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2015 — 2017)“ vyplyvajtice z rocného
projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit
znenie (s ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa
1. janudra 2019 alebo neskar),

e Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2020
alebo neskor).

Spolocnost o¢akava, ze prijatie tychto novych Standardov a dodatkov
k existujiicim Standardom nebude mat vyznamny vplyv na uctovnu
zavierku spolocnosti v obdobi prvého uplatnenia.

Uttovanie o zabezpetovacich néstrojoch v svislosti s portféliom
finantnych aktiv a zavézkov, ktorého zésady EU zatial neprijala,
zostava nadalej neupraveng.

Na zéklade odhadov spoloénosti by uplatnenie Uctovania

0 zabezpeCovacich nastrojoch v stvislosti s portfoliom financnych
aktiv alebo zavdzkov podla IAS 39 ,Financné nastroje: vykazovanie

a ocerfovanie” nemalo vyznamny vplyv na Uctovnu zavierku, ak by sa
uplatnilo k datumu zostavenia UCtovnej zavierky.
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d) Zaklad pre zostavenie

Tato Uctovna zdvierka je zostavena ako riadna individualna Uctovna
zavierka podla § 17(a) zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve

v zneni neskorSich predpisov.

\lyznamné investicie v dcérskych spolocnostiach st popisané
v poznamke 14.

Ku dnu schvdlenia tejto individualnej Uctovnej zavierky spoloénost
nezostavovala konsolidovanu uctovnu zavierku v stlade s IFRS

za spolocnost a jej dcérske spolocnosti (,skupina”) tak, ako to
pozaduje IAS 27.42. Spolo¢nost vyuzila interpretdciu popisanu

v dokumente vydanom Komisiou pre vnatorny trh a sluzby Eurdpskej
komisie pre rokovanie Vyboru reguldcie Uctovnictva (dokument
ARC/08/2007) o vztahu medzi predpismi IAS a Stvrtou a siedmou
Direktivou. Eurdpska komisia je toho ndzoru, Ze ak spolocnost
vyuzije moznost, alebo je povinnd pripravit G¢tovna zavierku v stlade
s IFRS, ako boli prijaté EU, mdze takuto ictovnu zavierku pripravit

a vydat nezavisle od pripravenia a vydania jej konsolidovanej Uctovnej
zavierky.

V konsolidovanej uctovnej zavierke dcérske spolocnosti, ktoré su
spoloCnostami, kde skupina vlastni priamo alebo nepriamo viac
ako polovicu hlasovacich prav alebo ma pravo inym sposobom
vykonavat kontrolu nad ¢innostou dcérskych spoloCnosti, budu pine
konsolidovang.

Aby uzivatelia tejto individudinej Uctovnej zavierky ziskali Upiné
informéacie o finanCnej situdcii, vysledku hospodarenia a periaznych
tokoch skupiny ako celku, mali by tito individudlnu Uctovnd zavierku
posudzovat v suvislosti s tidajmi uvedenymi v konsolidovanej ctovnej
zavierke skupiny pripravenej k 31. decembru 2017 a za rok vtedy

sa konciaci, hned ako bude této konsolidovana uctovna zavierka

k dispozcii.

e) Vyznamné odhady a usudky

Zostavenie UCtovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje vypracovanie
odhadov a Usudkov, ktoré maju vplyv na vykazované sumy majetku
a zavézkov a ostatnych finanCnych povinnosti a podmienenych
zavézkov k datumu Uctovnej zavierky, ako aj na vykazované sumy
vynosov a nakladov pocas Uctovného obdobia. Skutocné vysledky sa
mozu od odhadov liSit o budtce zmeny ekonomickych podmienok
podnikatelskych stratégii, regulacnych opatreni, ictovnych postupov
resp. inych faktorov, ktoré mozu zapricinit zmenu odhadov, Co moze
vyznamne ovplyvnit finanénd situdciu a vysledok hospodarenia.

Vlyznamné oblasti neistoty tsudkov st nasledovné:

* Pravidla a predpisy o dani z prijmov v poslednych rokoch
zaznamenali vyznamné zmeny a neexistuje vyznamny historicky
precedens, resp. interpretacné rozsudky, v suvislosti s rozsiahlou

a zloZitou problematikou ovplyviiujicou odvetvie financnych sluzieb.

e Tvorba opravnych poloZiek na vzniknuté (verové straty
a identifikované buduce mozné zavazky zahfiaju vela neistot
tykajucich sa vysledkov uvedenych rizik a od vedenia spoloénosti
vyZzadujui mnoho subjektivnych posudkov pri odhade vySky strat.

f) Prehlad vyznamnych Gétovnych postupov

Zdklad pre zostavenie — tato individualna uctovna zavierka bola
zostavend na principe ¢asového rozliSenia, t. . vplyv transakcii

a ostatnych udalosti spolocnost U¢tuje v ¢ase ich vzniku. Transakcie
a ostatné udalosti sa v Uctovnej zavierke vykazuju v obdobi, s ktorym
stvisia. Individudlna Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu,
Ze spolocnost bude nepretrzite pokraCovat vo svojej ¢innosti.

Uttovnd zavierka bola zostavena na zaklade historickych cien.

Mena pouzita na vykazovanie v tejto individualnej Uctovnej zavierke je
euro (EUR), vSetky sumy sa vykazuju s presnostou na tisic eur, pokial
sa neuvadza inak.

Majetok, vybavenie a nehmotny majetok — majetok, vybavenie

a nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej

0 opravky spolu s kumulovanymi stratami zo znizenia hodnoty.
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok sa odpisuje rovnomernymi
odpismi podla predpokladanej doby jeho vyuzitia. Predpokladana
doba Zivotnosti majetku, vybavenia a nehmotného majetku podfa
jednotlivych kategorii je nasledovna:

Druh majetku Zivotnost
Budovy a stavby 10 rokov
\lypoctova technika 1 -7 rokov
Inventar 1 —10 rokov
Softvér 2 — 6 rokov

Zisky a straty z predaja majetku, vybavenia a nehmotného majetku sa
vykazuju v plnej vySke v hospodarskom vysledku. Nehmotny majetok
zahffa softvér pouzivany spolo¢nostou.

V pripade indikdcii znizenia hodnoty majetku spolocnost odhaduje
jeho realizovatelnd hodnotu. Ked ictovnd hodnota majetku
prevySuje jeho odhadovanu realizovatelnt hodnotu, zniZi sa na tito
realizovatelnt hodnotu. Ak sa zisti, Ze majetok je pre spolocnost
nadbytocny, vedenie spolocnosti postdi jeho realizovatelnt hodnotu
porovnanim s cenou pri predaji vypocitanou na zaklade sprav

0 oceneni, ktoré vypracovala tretia strana, znizenou o odhadované
naklady spojené s predajom.

Spolocnost vyuziva vetky polozky majetku, vybavenia a nehmotného
majetku v ramci svojej prevadzky.

Financny lizing — lizingové zmluvy spolocnosti sa klasifikovali
ako financny lizing, ked v zasade vSetky prinosy a rizikd spojené
s vlastnictvom prechéadzajd na njomcu. Pohladavky z lizingu sa
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vykazuju na zaCiatku lizingu po prevzati predmetu najomcom vo
vySke rovnajlcej sa Cistej investicii do lizingu. Rozdiel medzi buducimi
minimalnymi lizingovymi splatkami a Gistou investiciou do lizingu
predstavuje nerealizovany vynos z financného lizingu, ktory sa
vykazuje ako Urokové vynosy a Cisté vynosy/naklady z poplatkov

a provizif pocas trvania lizingu v kon$tantnej periodickej ndvratnosti
Gistej investicie do lizingu. Cisté investicia do lizingu zahfia Gistu
penaznu hotovost zaplatend pri nadobudnuti prenajatej veci plus
pociatocné naklady vratane zaplatenych poplatkov po zohladneni
prijatych poplatkov. Cista investicia sa znizuje o akékolvek vklady
prijaté od ndjomcov a je vykazovand v polozke , Pohladavky voci
klientom*v prilozenom vykaze o finan¢nej situdcii.

Spolocnost zabezpedila pohladavky stvisiace s finanénym lizingom
pomocou tychto zabezpek:

e predmet finanéného lizingu (vozidla, stroje, technoldgia atd.),

® 7menka,

e rucenie,

© bankova zaruka,

e dohoda o spdtnom nakupe od diznikov, atd.

Pri ocefovani zabezpek prenajatého majetku sa hodnota zabezpecenia
stanovi odhadom vychadzajlicim z obstardvacej ceny predmetu

lizingu a z predpokladov stcasnej trhovej hodnoty (znalecké posudky,
Specidlny oceriovaci softvér AAD, skisenosti z predchadzajucich obdobi
atd.). S odhadom hodnoty zabezpeCenia sa spdja vela neistot a rizik.
Hodnoty, ktoré v kone¢nom ddsledku mozu byt realizované pri likvidécii
zabezpeCenia nesplacanych pohladavok, sa mozu od odhadovanych
hodndt IiSit a tento rozdiel moze byt vyznamny.

Pohladdvky voci bankdm a klientom — Uvery a pohladévky, ktoré
spolocnosti vznikli, predstavuju finanény majetok, ktory spolocnost
vytvorila prostrednictvom poskytnutia financnych prostriedkov,
tovaru a sluzieb priamo diZnikovi a zahffiaju najma Uvery predajcom
aut a spolupracujlcim partnerom zatétované v prilozenom

wykaze o financnej situécii v , Pohladdvkach voci klientom", resp.
v, Ostatnom majetku’”.

Opravné poloZky na straty zo zniZenia hodnoty — v kazdom obdobi sa
opravna polozka na znehodnotenie pohladavok voci Klientom vykazuje vo
wykaze komplexného vysledku v polozke ,Znizenie hodnoty pohladdvok
voci klientom". Spolocnost preveruje svoje portfélia pohladavok vogi
klientom na postidenie znehodnotenia minimalne raz za mesiac.

Spolocnost posudzuje moznost znehodnotenia na trovni jednotlivych
zmllv. V pripade znehodnotenia zmluvy metdda, pomocou ktorej

sa stanovi opravna polozka, zavisi od charakteru znehodnotenia
(individudine, resp. skupinové postdenie).

Podla smernice skupiny UniCredit na klasifikaciu tverov a opravné
polozky na straty z Gverov, vySka opravnej polozky je pocitana

automaticky a nasledne modifikovana manudine, ak je potrebné.

Po tejto automaticky poCitanej tvorbe opravnych poloZiek st kritické
pohladavky preverené a modelom vypocitané hodnoty st upravené —
na baze nekvantifikovatelnych informéacii o protistrane.

V pripade neStandardného majetku (napr. lizing technoldgii) sa
pouziva skupinové ocenenie, ak je splatnd suma po lehote splatnosti.
V pripade iného neplnenia v stvislosti so znehodnotenym majetkom
sa vykona individudlne postdenie znizenia hodnoty angazovanosti.
Aktualna angaZovanost sa porovna s trhovou hodnotou predmetu
prendjmu a hodnotou akejkolvek dodatocnej zabezpeky a v pripade
rozdielu sa nan vytvori 100-percentnd opravna polozka.

Pre kazdy individudlne vyznamny financny majetok, pre ktory

nebola zistend strata zo zniZenia hodnoty na individuélnej trovni, je
uvazované skupinové znizenie hodnoty, ktoré existuje, avSak nebolo
zatial identifikované. Pre majetok, ktory nie je individudine vyznamny,
je tiez posudzovand strata zo zniZenia hodnoty na skupinovej trovni
zoskupenim finanéného majetku (vykazovaného v umorovanej
hodnote) podla podobnych rizikovych charakteristik.

Investicie v dcérskych spolocnostiach — dcérske spolocnosti st
spolo¢nosti, v ktorych spolognost, ¢i uz priamo alebo nepriamo,
vlastni viac ako 50 % hlasovacich prdv alebo ma pravomoc inym
spdsobom kontrolovat ich Ginnost.

Investicie do dcérskych spoloCnosti sa oceriuju v obstardvacej cene
Znizenej 0 opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty investicie.
Zmeny sa UCtuju vo vykaze komplexného vysledku v riadku , Ostatné
cisté prevddzkové vynosy".

Peniaze a periazné ekvivalenty — st vysoko likvidny majetok

a investicie so zmluvnou dobou splatnosti do troch mesiacov odo

dila nadobudnutia. Pefiazné ekvivalenty su kratkodobym finanénym
majetkom, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu periaznych
prostriedkov a pri ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny hodnoty

v najblizSich troch mesiacoch od ddtumu zostavenia Uctovnej zavierky.

Dihodobé a kratkodobé pohladavky, zdvézky, tvery a pbZicky —
pohladdvky a zavazky sa vo vykaze o finanCnej situdcii vykazuju
v prilozenych pozndmkach podla zostatkovej doby splatnosti ku diu,

ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka.

Néklady suvisiace s tivermi— uznavaju sa ako naklad v obdobi,
ked vznikli. Ziadne néklady suvisiace s Gvermi sa neaktivovali
do obstaravacej hodnoty majetku pocas vykazovaného obdobia.

Derivatové financné ndstroje — derivatové finantné nastroje ocenuje
spolo¢nost pri prvotnom Uétovani realnou hodnotou a k datumu
zostavenia UCtovnej zavierky ich precenuje na realnu hodnotu. Zmeny
redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespliaju podmienky
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(ctovania o financnych derivatoch ako o nastrojoch zabezpeCenia, sa
(ctuju v hospodarskom vysledku. Kladnd (zapornd) redlna hodnota je
vykazana v polozke , Ostatny majetok (Ostatné zavézky)“v prilozenom
vykaze o finanCnej situdcii.

Rezervy — rezervy sa UGtuju v pripade, ak mé spoloénost existujlci
alebo mozny zavdzok z minulej udalosti a je pravdepodobné, ze
vyrovnanie daného zavazku spdsobi ubytok majetku, pritom je mozné
spolahlivo odhadnut vySku tohto dbytku.

Spolo¢nost nevytvara rezervy na zavazky z dovodu odchodu
zamestnancov do dochodku ani podobné zavazky vyplyvajlce zo
vztahu spoloCnosti voCi zamestnancom, kedZe podla odhadu vedenia
by ich vySka nebola vyznamna.

Zavézky voci bankdam a klientom — zavézky voCi bankam a klientom
sa na zaciatku vykazuju vo vySke redinej hodnoty prijatej Uhrady
znizenej 0 naklady na transakciu. Zavazky voCi bankam a klientom
sa nasledne vykazuju v umorovanej hodnote; akykolvek rozdiel
medzi prijatymi prostriedkami znizenymi o ndklady na transakciu

a navratnou hodnotou sa vykazuje v hospodarskom vysledku pocas
obdobia trvania zavdzkov pomocou metddy efektivnej Urokovej miery.

Casové rozligenie trokov — Casovo rozligené trokové vynosy

a naklady vztahujlce sa na financny majetok a financné zavézky sa
vykazuju k datumu zostavenia Uctovnej zavierky spoloéne s majetkom
alebo zavazkami uvedenymi vo vykaze o finanénej situdcii.

Wkazovanie vynosov —vynosy a naklady sa Uctuju v skutocnej
vySke do obdobia, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia pre vSetky
nastroje ocenené umorovanou hodnotou pomocou metody efektivnej
Urokovej miery. Metoda efektivnej trokovej miery je metdda

vypoCtu umorovanej hodnoty finanéného majetku alebo financného
zavazku a rozdelenia vynosovych trokov alebo nakladovych trokov
do prisluSnych obdobi, vysledkom ¢oho by malo byt kon§tantné
Urocenie predmetného finanéného majetku, resp. zavézku.

Poplatky a provizie, ktoré mozno priamo priradit k uzavretiu lizingovej
zmluvy a zabezpeCeniu lizingu, sa zahfiaju do prvotného ocenenia
pohladdvky z finanéného lizingu. Ostatné poplatky a provizie

sa v zasade Casovo rozliSuju vo vykaze komplexného vysledku

do obdobia, s ktorym stvisia a st vykazané v polozke , Cisté vynosy/
naklady z poplatkov a provizii*.

Ostatné vynosy a ostatné naklady sa vykazuju pri ich prijati alebo
vzniku v skutocnej vyske.

Odhady na budtce dividendy je mozné zauctovat ak je ekonomicky
isté, Ze transakcia nastane — bude budtca dividenda vyplatena

a hodnota moze byt vycislena spolahlivo. Z uvedeného dovodu bolo
rozhodnuté od roku 2018 Gictovat spolahlivo meratelny zisk z danom

roku z UniCredit Broker ako odhad na budtice dividendy v danom
roku v uctovnej jednotke. Z uvedeného dovodu pre porovnatelnost
tdajov bol upraveny rok 2018 a 2017.

Zdariovanie a odloZend dari — dani z prijmov spolocnost vypoCita
v stllade s predpismi platnymi v Slovenskej republike na zaklade
vysledkov vykazanych v hospodarskom vysledku.

Dari splatnd je o¢akavany darovy zavazok vychadzajuci zo
zdanitelnych prijmov za rok prepocitany platnou sadzbou dane
ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, upraveny o Giastky

stvisiace s minulymi obdobiami.

OdloZena darn je dar, pri ktorej sa o¢akava splatnost, resp. vratenie
na zaklade rozdielov medzi U¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov
vykazanych v tctovnej zavierke a zodpovedajlicimi danovymi
zakladriami pouzitymi pri vypocte zdanitelného zisku, a GCtuje sa o nej
podla stvahovej metody. Odlozena dan sa vypocitava podfa dariovych
sadzieb, ktorych platnost sa predpokladé v obdobi vyrovnania zavéazku
alebo realizacie predmetnej pohladavky.

VSetky odlozené dariové zavéazky sa vykazuju v pinej vySke. Odlozena
dariova pohladavka je ctovana iba do vySky o¢akavanych dariovych
ziskov, voci ktorym je mozné uplatnit nepouZité dariové straty

a prechodné rozdiely. Odlozené darové pohladavky su prehodnotené
ku dilu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka a znizené

v rozsahu, pre ktory je nepravdepodobné, Ze bude mozné dariovy
zisk, ktory sa ich tyka, realizovat.

Pravidla a predpisy o dani z prijmov zaznamenali v poslednych

rokoch vyznamné zmeny; neexistuje vyznamny historicky precedens,
resp. interpretacné rozsudky, v stvislosti s rozsiahlou a zlozitou
problematikou ovplyviiujlicou odvetvie finanénych sluZieb. Dafové
trady navySe disponuju rozsiahlymi pravomocami pri interpretacii
uplatriovania danovych zakonov a predpisov pri dariovej kontrole
danovych poplatnikov. V dosledku toho existuje vysoky stupen neistoty
v stvislosti s konecnym vysledkom kontroly zo strany dariovych
tradov a mozZnostou uplatnit si v plnej vySke ocakdvand dlavu na dani
vykazanu prostrednictvom odloZenych dariovych pohladavok.

Spolo¢nost je platcom roznych dalSich miestnych dani, ktoré sa
vykazuju vo vykaze komplexného vysledku v polozke , Ostatné Cisté
prevddzkové vynosy a naklady”.

Operdcie v cudzich mendch — prepocitavaju sa podfa platného

kurzu ku dnu uskutocnenia transakcie. Pefiazny majetok a zavazky
vyjadrené v cudzich mendch sa prepoCitavaji na menu euro kurzom
urcenym v kurzovom listku Eurdpskej centralnej banky ku dru
zostavenia UCtovnej zavierky. Nerealizované zisky a straty v dosledku
pohybu vymennych kurzov st pine zohladnené v hospodarskom
vysledku.

UniCredit Leasing @ \lyrocna sprava 2018~ 35



VWkazovanie o segmentoch — spolocnost identifikovala len jeden identifikovatelny obchodny segment, a to zakazky zaoberajlce sa poskytovanim
lizingu a dal$ich stvisiacich sluzieb na Slovensku.

3. Cisté trokové vynosy a vynosy z lizingovej ¢innosti

Analyza Cistych trokovych vynosov vratane vynosov z lizingovej ¢innosti za bezné obdobie:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Urokové vynosy z lizingovej ¢innosti 13899 18 501
Realizované pendle 534 592
Bankové Urokové vynosy 371 405
Ostatné trokové vynosy 30 125
Urokové a obdobné vynosy spolu 14 834 19 623
Urokové néklady zo zavazkov voci bankdm (4 381) (5 485)
Ostatné trokové naklady (14) (13)
Urokové a obdobné néaklady spolu (4 395) (5 498)
Cisté drokové a obdobné vynosy 10 439 14125

, Ostatné trokové vynosy“a , Ostatné tirokové naklady" obsahuju vysledok z transakcii s dcérskymi spoloénostami a inymi spriaznenymi

osobami, ktoré su podrobne opisané v bode 25.1 poznamok.

Urokové vynosy zahfiiajli 1 047 tis. Eur z pohladavok voci Klientom v stupni 3 k 31.decembru 2018 ako znehodnotené (2017 klasifikovanych

ako znehodnotené: 1 668 tis. Eur).

4. Cisté naklady na poplatky a provizie

Cisté naklady na poplatky a provizie za rok mozno analyzovat nasledovne:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Poplatky z lizingovej Cinnosti 846 724
Vlynosy z poplatkov a provizii spolu 846 724
Bankoveé poplatky a poplatky za zaruky (479 (706)
Provizie v stvislosti s poistenim (513) (466)
Poplatky a provizie v stvislosti s vymahanim (377) (443)
Ostatné poplatky a provizie (174) (25)
Naklady na poplatky a provizie spolu (1543) (1 640)
Cisté naklady na poplatky a provizie spolu (697) (916)

Naklady na platobny styk a bankové poplatky” a ,Poplatky za vystavené bankové zdruky” obsahuiju tieZ transakcie so spriaznenymi osobami,

ktoré su popisané v bode 25.1 poznamok.

5. Straty z obchodovania

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Kurzové straty (1) (5)
Straty z predaja pohladavok — (30)
Spolu (1) (35)
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6. ZniZzenie hodnoty pohladavok voci klientom a bankam

Opravné polozky na straty zo zniZzenia hodnoty mozno rozdelit nasledovne:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Tvorba opravnych poloZiek (bod 13.2 pozndmok) (8999 (8 680)
Rozpustenie opravnych poloziek (bod 13.2 poznamok) 9542 6783
\lynosy z odpisanych pohladdvok 142 210
Spolu 685 (1687)
7.Vseobecne administrativne naklady
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Mzdové a ostatné osobné naklady (2919 (2 811)
Odvody na socialne zabezpecenie (1076) (1 008)
Cisté naklady vyplyvajtice zo schémy na nékup akcif pre zamestnancov
0sobné naklady (3995) (3819)
Néklady na kanceldrske priestory (ndjom, tdrzba, upratovanie, poistenie, iné) (315) (368)
IT a naklady na zabezpecenie komunikacie (914) (753)
Néklady na pravne sluzby, audit, darfové poradenstvo (456) (400)
Prevadzkové naklady sluzobnych motorovych vozidiel (151) (150)
Marketing a podpora predaja (199) (6517)
Cestovné naklady, Skolenia a ndbor zamestnancov (68) 92)
Kancelarske potreby a drobny spotrebny materidl (108) (170)
Rozne iné administrativne naklady (249) (275)
Ostatné reZijné naklady (2 460) (2 725)
VSeobecné administrativne naklady spolu (6 455) (6 544)
,Naklady na pravne sluzby, audit, dariové poradenstvo” obsahuju vydavky na audit (iGtovnej zavierky a na iné uistovacie sluzby vykonané
auditorom za rok 2018 vo vySke 109 tis. Eur (2017: 106 tis. Eur).
Priemerny poCet zamestnancov:
2018 2017
Priemerny pocet zamestnancov 134 135
7 toho: vedlicich zamestnancov 15 15
8. Rezervy
Rezervy na rizikd su nasledovng:
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Tvorba rezerv (bod 21 poznamok) (204) 41)
Rozpustenie (bod 21 poznamok) - 38
Spolu (204) (©)]
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9. Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady

Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady zahfriaju:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Refakturécia roznych administrativnych nakladov 1774 1466
Ostatné vynosy tykajdce sa lizingovej Cinnosti 42 404
Nelizingové pendle a zmluvné pokuty 92 101
Zisky z predaja majetku, vybavenia a nehmotného majetku - -
Ostatné dane a poplatky ) 4)
Iné 195 90
Ostatné Cisté prevadzkové vynosy spolu 2 096 2 057

Refakturdcia roznych administrativnych nakladov* obsahuje tiez transakcie s dcérskymi spolo¢nostami a inymi spriaznenymi osobami, ktoré su
podrobne opisané v bode 25.1 poznamok.

10. Dan z prijmov

10.1. Dan z prijmov

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Dan z prijmov v beZznom obdobi (275) (151)
Odlozend dan (bod 16 poznamok) 1017 376
Dan z prijmov celkom 742 225

10.2. Odsuhlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie dane z prijmov vypocitanej zakonom stanovenou sadzbou 21 % (2017: 21 %) so skuto¢nou dariou z prijmov za bezné Uctovné
obdobie, ktord sa Uctovala do nakladov:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
— upravené
Zisk pred zdanenim 14743 9 055
Teoreticka dan vypocitana Statutrnou sadzbou dane (21 %; 2017: 21 %) (3 096) (1902
Darlovy vplyv poloZiek:
Vplyv o€istenia o polozky ktoré nie st predmetom dane (dividendy) 1446 729
Vplyv daf. licencie (minimédlna splatna dar) - -
Vplyv inych docasnych rozdielov 2 -
Vplyv umorovania darnovej straty nevykdzanej v odlozenej dani 37 570
Vplyv vykézania nedanovej tvorby OP k pohladdvkam v odloZenej dani 2 466 900
Vplyv trvalo dariovo neuznanych/nezdanitelnych poloZiek (113) (72)
Dan z prijmov podla vykazu komplexného vysledku 742 225
Efektivna sadzba dane -5,0% -2,5%

Darovo neuznané polozky tvori nedariovy odpis pohladavok (208), nedariova ¢ast tvorby opravnych poloziek k pohladdvkam 140 a ostatné
dariovo neuznané naklady (45).

11. Zisk na akciu

Zékladny zisk na akciu sa vypocita tak, Ze sa Cisty zisk spolocnosti vydeli vazenym priemerom kmefovych akcii v emisii pocas roka,
po odpocitani priemerného poctu kmeriovych akcii, ktoré spolo¢nost kipila a drZi ich ako vlastné akcie, v pripade, Ze tak urobila.
Spolocnost neemitovala konvertibilng financné nastroje, preto nevykazuje redukovany zisk na akciu.
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(v tisicoch Eur) 2018 2017
— upravené
Cisty zisk po zdaneni 15485 9280
Vazeny priemerny pocet vydanych kmeriovych akcif 8,000 8,000
Zakladny zisk na akciu (vyjadreny v tisicoch Eur na akciu) 1,94 1,16
12. Penazne prostriedky a ich ekvivalenty
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Pokladnica 3 3
Financné aktiva v amortizovanej hodnote :Pohladavky vo¢i bankam 15808 17 589
S0 splatnostou do 3 mesiacov 1038 1730
S0 splatnostou nad 3 mesiace 14770 15 859
Peniaze a pohladavky voci bankam pred stratami zo zniZenia hodnoty pohladavok 15811 17 592
Znizenie hodnoty pohladdvok voci bankam (23) -
Peniaze a pohladavky voci bankam, netto spolu 15788 17 592

,Pohladdvky voci bankam" zahfaju pefiazné prostriedky na beznych a terminovanych Gétoch v bankéch s dohodnutou dobou splatnosti do troch
mesiacov.

Pohladavky voci bankam k 31. decembru 2018 zahffiaju tieZ terminované vklady vo vyske 15 137 tis. Eur s dohodnutou splatnostou

k 30. decembru 2024, z toho 14 770 tis. Eur ma splatnost viac ako 3 mesiace. Tieto vklady st stcastou transakcii so spriaznenou osobou,
ktoré su blizSie opisané v bode 25.1 poznamok.

13. Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote — pohladavky voci klientom

Strukttra pohfadévok voci klientom:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Pohladavky z finanéného lizingu — st¢asna hodnota buducich Iizing. spléatok 542 602 515714
Pohladévky z financovania predajcov a inych dodavatelov 34 232 34082
PoZiCky spriaznenym osobdm 36 111 5813
Pohladavky zo splatnych lizingovych splatok a pendle 5160 5819
Pohladavky vocéi klientom pred stratami zo znizenia hodnoty pohladavok 618 105 561 428
Znizenie hodnoty pohladavok voci Klientom (22 622) (27 780)
Pohladavky voci klientom, netto spolu 595 483 533 648

,P0Zicky spriaznenym osobam* obsahuiju zostatky pohladavok voci dcérskym a sesterskym spolocnostiam z kratkodobého financovania
ich prevadzky; podrobnejSie informacie st v bode 25.1 poznamok.

13.1. Pohladavky z finan¢ného lizingu
Analyza pohladavok z finanéného lizingu — budtce lizingové splatky a ich si¢asna hodnota:

Miniméalna hodnota Sticasna hodnota minimalnych
lizingovych splatok lizingovych splatok
(v tisicoch Eur) 2018 2017 2018 2017
Pohladavky z finanéného lizingu:
splatné do 1 roka 214612 207 996 201 105 191 245
splatné od 1 do 5 rokov 326 943 297 532 305 462 276 218
splatné po 5 rokoch 37618 49 226 36 035 48 251
579173 554 754 542 602 515714
Minus: nerealizovany vynos z finan¢ného lizingu (36 571) (39 040) - -
Sucéasna hodnota buducich splatok z finanéného lizingu 542 602 515714 542 602 515714
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Na zaklade zmllyv o financnom lizingu platnych k 31. decembru 2018 je priemerné dohodnuté obdobie lizingu 75 mesiacov (2017: 80 mesiacov).
Priemerné zostatkové obdobie lizingu pre zmluvy Gcinné k 31. decembru 2018 bolo 39 mesiacov (2017: 42 mesiacov).

Nerealizované vynosy z financného lizingu zahfriaju buddci trokovy vynos a neamortizovant hodnotu priamych poCiatoénych zaplatenych provizit
a prijatych poplatkov.

Urokové sadzba obsiahnuté v lizingu je pevne uréend k datumu uzatvorenia zmluvy na celé obdobie lizingu (okrem zmlGv s pohyblivymi
trokovymi sadzbami). Vazeny priemer efektivnej drokovej sadzby platnej pre drocenie pohladavok z finan¢ného lizingu v roku 2018 bol 3%
(2017: 3 %).

V nasledujlicej tabulke sa uvadza Struktira pohladdvok z finanéného lizingu podia koncentracie angazovanosti v jednotlivych odvetviach:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Sluzby 231 966 202 486
\lyroba a stavebnictvo 206 671 203 870
Real estate 26 668 33908
Dodavky energi 4019 3125
Polnohospodarstvo a potravinarsky priemysel 37774 31431
Odberatelia (maloobchod) 35178 40 546
Verejné institlcie 326 348
Sacasna hodnota buducich lizing. splatok celkom 542 602 515714

13.2. Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty

Nasleduijuca tabulka uvadza pohyby zostatkov opravnych poloziek na straty zo znizenia hodnoty v roku 2018 podla povodu znehodnotenia:

(v tisicoch Eur) 1. januar FTA IFRS9 Tvorba Rozpustenie Pouzitie IFRS9 unwinding  31. december
Banky

Stuper 1 - 18 18 (13) - - 23
Klienti

Stupefi 1 a 2 3871 97 2638 (2 768) — - 3838
Stupen 3 23909 (366) 6343 (6761) 4777) 436 18 784
Spolu Klienti 27 780 (269) 8 981 (9 529) (4777) 436 22 622
Spolu Banky a klienti 27 780 (251) 8999 (9 542) (9477) 436 22 645

Efekt z IFRS9 unwindingu je vykazany ako zniZzenie Urokovych vynosov.

Pre stupeni 1 a 2 su opravné polozky tvorené k neznehodnotenym pohladavkam. Pri vypoCte spolocnost berie do Gvahy riziko, Ze ¢ast tychto
pohladdvok je znehodnotend, avsak tato skutocnost sa preukéze az po urcitom ¢ase (diznik sa dostane do omeSkania viac ako 90 dni).

Druhym typom st znehodnotené pohladavky, patriace do stupiia 3. Opravna polozka je poCitand podla pravidiel a postupov uvedenych v bode 26.1.

Nasledujca tabulka uvadza pohyby zostatkov opravnych poloZiek na straty zo znizenia hodnoty v roku 2017 podla pévodu znehodnotenia:

(v tisicoch Eur) 1. januar Zlucenie Tvorba Rozpustenie Pouzitie  31. december
Individudine a skupinovo posudzované — znehodnotené 32 461 - 8177 (5 800) (10 929 23909
Portféliové neznehodnotené 4351 - 503 (983) — 3871
Spolu 36 812 - 8 680 (6 783) (10 929) 27 780
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14. Investicie v dcérskych spoloénostiach

Nézov investicie Kategdria Adresa Obstaravacia Podiel Hlasovacie
investicie cenavEUR  nazakladnom prava
imani % %

UniCredit Broker, s.r.o. Dcérska spolocnost Sancové 1/A
814 99 Bratislava 1136 971 100,0% 100,0%

UniCredit Fleet Management, s.r.o. Dcérska spolocnost Sancovd 1/A
814 99 Bratislava 2307 350 100,0% 100,0%

UniCredit Leasing Insurance Services, S.T. 0. Dcérska spolognost Sancova 1/A
814 99 Bratislava 5000 100,0% 100,0%

Celkom 3449 321

Diia 21.12.2018 bolo rozhodnuté vytvoreni kapitalového fondu z prispevkov spolocnikov v Unicredit Fleet Managemente vo vySke 2 300 000
EUR. Uvedena suma bola zaroven aj splatena do koncu roku 2018.

Zakladné financné informacie o dcérskych spolocnostiach pripravené v sulade s IFRS v zneni prijatom Eurdpskou tniou:

Spolocnost UniCredit UniCredit Fleet
Broker s.r.o. Management, s.r.o.
(v tisicoch Eur) 2018 2017 2018 2017
Majetok celkom 3962 7031 45117 39 569
Zéavézky celkom 264 231 41 660 35913
Cisty majetok (vlastné imanie) 3698 6 800 3457 3656
Zisk po zdaneni 3400 3170 1050 1347
Spolocnost UniCredit Leasing
Insurance Services, S. I. 0.
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Majetok celkom 27 89
Zavazky celkom 5 5
Cisty majetok (vlastné imanie) 22 84
Zisk po zdaneni 2 1
15. Majetok, vybavenie a nehmotny majetok
Nasledujuca tabulka uvadza pohyby majetku, vybavenia a nehmotného majetku (softvéru) pocas tctovného obdobia:
Majetok,
vybavenie
a iny hmotny
(v tisicoch Eur) Softvér majetok Celkom
Obstardvacia cena k 1. janudru 2017 5082 1170 6 252
Prirastky 1288 369 1657
Ubytky - - -
Obstaravacia cena k 31. decembru 2017 6370 1539 7909
Obstaravacia cena k 1. januaru 2018 6370 1539 7909
Prirastky 1244 138 1382
Ubytky (752) 8) (760)
Obstaravacia cena k 31. decembru 2018 6 862 1669 8531
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Majetok,

vybavenie
a iny hmotny
(v tisicoch Eur) Softvér majetok Celkom
Oprévky k 1. januaru 2017 (2 568) (520) (3088)
Odpisy v beznom roku (885) (206) (1091)
Ubytky - - -
Opravky k 31. decembru 2017 (3 453) (726) (4179)
Oprévky k 1. janudru 2018 (3 453) (726) (4179
Odpisy v beznom roku (890) (218) (1108)
Ubytky (752) 8) (760)
Opravky k 31. decembru 2018 (3591) (936) (4 527)
Zostatkova hodnota k 1. januaru 2018 2917 813 3730
Zostatkova hodnota k 31. decembru 2018 3271 733 4004
Spdsob poistenia majetku a vybavenia:
Predmet poistenia Druh poistenia Nazov poistovne
PC, IT zariadenia, elektronika, ostatny majetok neprenajimany Poistenie proti Zivelnym pohromam, odcudzeniu, KOOPERATIVA poistovria a.s.

(sadzby poistného st uréené absolttnou sumou)

elektronickym rizikam, postenie zodpovednosti za Skodu

Poistna suma: 498 tis. Eur

16. Odlozena danova pohladavka

Celkova odlozZend dariova pohladavka vypocitana podla 21-percentnej (2017: 21 %) zakonom stanovenej sadzby vyplyva z do¢asnych

zdanitelnych a nezdanitelnych rozdielov:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty 4031 2 385
Darové straty - 440
Pohladdvky z finanéného lizingu 767 1456
Fakturované vynosy zdanitelné po zaplateni ) 2)
Kurzové rozdiely z precenenia - —
Rezerva a iné zavazky 469 -
OdloZena darova pohladavka celkom 5 265 4279

Vly§Sie uvedené polozky tvoriace odlozent danovi pohladdvku su uvadzané po odpocitani opravnej polozky k odlozenej dafovej pohladavke
v celkovej vySke 702 tis. EUR (2017: 3 237 tis Eur), ktord bola vytvorend na zaklade rozhodnutia manazmentu skupiny a zohladiuje oCakavané
realne moznosti vyuzitia odlozenej dafovej pohladavky v budtcnosti.

17. Ostatny majetok

(v tisicoch Eur) 2018 2017

— upravené
Ostatné pohladdvky 243 947
Ostatné dariové pohladavky (DPH atd.) — 21
Utty casového rozlidenia 2796 1082
Pohladavky z budtcich dividend 3200 3134
Poistné naroky 31 39
Ostatny majetok spolu 6270 5223
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18. Zavazky voCi bankam

Banka Suma v tis. Eur Konecna Zabezpecenie
2018 2017 splatnost
EIB, Luxembourg 67 269 53915 31.10.2023 bankova zaruka UCB CZ&SK
UniCredit Bank Austria AG, Vienna 66 008 80 760 31.3.2033 -
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 432 012 359 225 30.9.2029 -
Oberbank, AG, p.z.b. - 2 500 31.1.2018 bankova zaruka UCB CZ&SK
Komer¢ni banka, a.s., p.z.b. - 1167 29.12.2018 bankova zéruka UCB CZ&SK
Istina celkom 565 289 497 567
Alikvotny trokovy naklad 95 136
Zavazky voci bankam celkom 565 384 497 703

Véazeny priemer Urokovych sadzieb na zostatkoch poc¢as roku 2018 bol 0,85 % p.a. (2017: 0,96 % p.a.); vazeny priemer trokovych sadzieb

70 zostatkov k 31. decembru 2018 bol 0,70% p.a. (2017: 0,94 % p.a.).

19. Zavazky voCi klientom

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zavazky voCi spriaznenym osobam 2900 5750
Zalohy/preplatky prijaté od klientov 3604 2 345
Spolu 6504 8 095
,Zavéazky voci spriaznenym osobam* zahfia zostatok pozicky od dcérskej spoloénosti UniCredit Broker, s.r.o. so splatnostou 31. decembra 2019

a trokovou sadzbou 3M EURIBOR + 0,25 %. Dal3ie informécie, tykajlice sa obchodov so spriaznenymi osobami sa nachédzajti v bode 25.1

poznamok.

,Zalohy/preplatky prijaté od klientov* obsahuju thrady vykonangé Klientmi bud nad rdmec ich zavézku alebo pred ddtumom splatnosti.

K 31. decembru 2018 a 2017 spolocnost neevidovala zavazky vodi klientom po lehote splatnosti.

20. Ostatné zavazky

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zavazky z obchodného styku 259 601
Ugty Gasového rozlisenia 1906 1690
Zdlohy na poistné plnenia 855 1176
Ostatné darové zavazky (DPH atd.) 333 -
Iné zavazky 1143 1148
Spolu 4 496 4615

,Zavéazky z obchodného styku* zahfaju sumu 93 tis. Eur zavazkov po lehote splatnosti k 31. decembru 2018 (2017: 50,9 tis. Eur); z nich 0.

Eur bolo po lehote splatnosti viac ako 30 dni (2017: 0 Eur). Ostatné zavazky boli v dobe splatnosti.

Prehlad o vySke zavazku zo socialneho fondu vykdzaného v polozke , Ostatné zdvézky*, jeho tvorbe a Cerpani pocas roka:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Stav k 1. janudru 3 3
Tvorba 21 20
Cerpanie (20) (20)
Stav k 31. decembru 4 3
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21. Rezervy

(v tisicoch Eur) 1. januar Tvorba Rozpustanie Pouzitie ~ 31. december

2018 2018
Rezerva na sudne spory 193 204 - (142) 255
Rezerva na mimostdne vyrovnanie - - - - -
Spolu 193 204 - (204) 255
(v tisicoch Eur) 1. januar Tvorba Rozpustanie Pouzitie ~ 31. december

2017 2017
Rezerva na sudne spory 262 6 (37) (38) 193
Rezerva na mimosudne vyrovnanie 132 35 1) (166) -
Spolu 394 41 (38) (204) 193

22. Zakladné imanie a rezervné fondy

Zékladné imanie pozostava zo zaknihovanych akcii znejlcich na meno.

Zékladné imanie je schvalené, emitované a splatené v pinej vySke. Spolocnost tvori svoj zakonny rezervny fond z Gistého zisku na zaklade
predpisov platnych v Slovenskej republike. Tvorba zakonného rezervného fondu podlieha schvaleniu prislusnych organov spolocnosti. Zakonny
rezervny fond nie je urceny na rozdelenie akcionarom.

Drzitelia kmenovych akcii maju ndrok na dividendy vtedy, ak st vyhlasené a disponuijt hlasovacim pravom vo vySke jedného hlasu na akciu
na valnom zhromazdeni spolocnosti.

Na valnom zhromazdeni, ktoré sa konalo 4. aprila 2018, akcionari spolocnosti schvalili U¢tovnu zavierku za rok, ktory sa skonCil 31. decembra
2017. Valné zhromazdenie rozhodlo, Ze zisk za Uctovné obdobie od 1. januara 2017 do 31. decembra 2017 vo vySke 8 942 tis. Eur bude
vysporiadany nasledovne:

e doplnenie zakonného rezervného fondu vo vySke 10 % z Cistého zisku, t.j. 894 tis. Eur a

® 7vySok vo vySke 8 048 tis. Eur bude pretctovany na tcet nerozdelenych ziskov.

V dosledku zmeny Uctovnej politiky sa minulorocny zisk zmenil z 8 942 tis. EUR na 9 280 tis EUR. Zmena Uctovnej politiky sa tyka Uctovania
odhadu na buducu dividendu, ktorej hodnota méze byt vycislena spolahlivo. Zmena je popisana v Prehlade vyznamnych G¢tovnych postupov.

Na valnom zhromazdeni, ktoré sa konalo 19. decembra 2018, akcionari spolocnosti rozhodli o vyplate dividend z nerozdeleného zisku vo vyske
17 003 tis. EUR. Dividendy boli vyplatené akcionarom dria 19. decembra 2018.

Vedenie spolocnosti navrhuije, aby akciondri na riadnom valnom zhromazdeni rozhodli o prevedeni Cistého zisku za rok 2018 na Ucet rezervného
fondu tvoreného zo zisku, vyplate dividend vo vySke 3 745 tis. EUR a zvySok na Ucet nerozdelenych ziskov.

23. Podsuvahové ucty

Spolo¢nost nema majetok a zavazky Uctované na podstvahe.

24. Iné aktiva a iné pasiva

24.1. Podmienené zavazky
Danové priznania zostavaju otvorené a mozu byt predmetom kontroly poCas obdobia piatich rokov. Skutocnost, Ze urcité obdobie alebo dariové
priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nema vplyv na vylicenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly pocas obdobia
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piatich rokov, v pripade dariovej straty po siedmych rokov. V dosledku toho st k 31. decembru 2018 dafiové priznania spolo¢nosti za roky 2012
az 2018 otvorené a mozu sa stat predmetom kontroly.

25. Transakcie so spriaznenymi stranami

25.1. Spriaznené strany
Celkova vySka nakladov a vynosov za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2018 vratane pohladavok a zavazkov voci spriaznenym strandm
k uvedenému datumu je nasledovna:

Spriaznené strany Vynosy Naklady Pohladavky Zavazky
UniCredit Bank Austria AG, Vieder © - (2 106) 87 65 311
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha® 418 (3122 15 556 432017
UniCredit Leasing CZ a.s., Praha @ 1464 (385) 1506 -
UniCredit S.p.A., Milano @ 7 (40) - 9
UniCredit Business Integrated Solutions S.C.p.A., Bratislava © - - - _
UniCredit Leasing S.p.A., Milano © — _ _ 12
UniCredit pojistovaci maklérska spol. s r.0. © 5 43 48 _
UniCredit Broker, s.r.0. ® 6759 (13) 3200 2900
UniCredit Fleet Management, s.r.0. Praha® - - _ _
UniCredit Fleet Management, s.r.0. Bratislava " 4430 (469) 35733 —
UniCredit Leasing Insurance Services, s. r. 0. 72 _ _ _
UniCredit Bank d.d.Mostar © 11 _ _ _
UniCredit Leasing EAD Sofia® 26 _ _ _
UniCredit Leasing Croatia d.0.0 Zahreb® 32 _ _ _
UniCredit Leasing d.0.0 Sarajevo ® 12 - _ _
UniCredit Leasing Hungary ZRT Budapest © 16 - _ _
UniCredit Leasing Corporation IFN S.A Bukurest®© 38 - _ _
UniCredit Business Integrated Solutions Austria GMBH Vieden © - (12) _ _
Leasifinanz GMBH Viederi © - _ _ _
000 UniCredit Leasing Moskva © 19 _ _ _
SIA UniCredit Leasing Riga® 43 — _ _
UniCredit Bank AG, Mnichov © - _ _ _
UCTAM Czech Republic s.r.o Praha® - _ _ _
UniCredit Leasing d.0.0 Lublana® 16 _ _ _
Spolu 13 368 (6 104) 56 130 500 249

(1) Dcérska spolocnost  (2) Akciondr (3) Ostatné spolocnosti spriaznené s konecnym viastnikom

Transakcie s UniCredit Bank Austria AG, Vieden a UniCredit Bank Czech Republic Slovakia, a.s. v roku 2018 suviseli s financovanim, ktoré
tieto spolocnosti poskytli, so zostatkami na bankovych ctoch, zarukami, ktoré poskytli, prip. sprostredkovanim vzajomnych obchodov.
Transakcie s ostatnymi spolocnostami, vratane dcérskych spolocnosti UniCredit Broker s.r.0. a UniCredit Fleet Management, s.r.0., stviseli

s refakturaciou nakladov vzniknutych v stvislosti s ¢innostou spolognosti pri sprave tychto spoloénosti a pripadnom financovani ich aktivit,
prip. sprostredkovanim vzajomnych obchodov. Tieto transakcie sa uskuto¢nili za Standardnych obchodnych podmienok na principe nezavislych
vztahov.
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Celkova vySka nakladov a vynosov za rok, ktory sa skonCil 31.

k uvedenému datumu je nasledovna:

decembra 2017 vratane pohladavok a zavazkov voci spriaznenym stranam

Spriaznené strany Vynosy Naklady Pohladavky Zavazky
UniCredit Bank Austria AG, Vieden © - (2 827) — 79103
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha® 405 (3487) 17 505 359 297
UniCredit Leasing CZ a.s., Praha @ 1236 (538) 1210 25
UniCredit S.p.A., Milano @ 4 (31 - 7
UniCredit Business Integrated Solutions S.C.p.A., Bratislava © - — — -
UniCredit Leasing S.p.A., Mildno © - - - 12
UniCredit pojistovaci maklérskd spol. s r.0. © 3 46 48 -
UniCredit Broker, s.r.0. ® 3329 (13) 3134 5750
UniCredit Fleet Management, s.r.0. Praha® - — — -
UniCredit Fleet Management, s.r.0. Bratislava " 727 (95) 5813 -
UniCredit Leasing Insurance Services, s. r. 0. 8 - - -
UniCredit Bank d.d.Mostar ® 7 - — -
UniCredit Leasing EAD Sofia® 17 — — -
UniCredit Leasing Croatia d.0.0 Zahreb® 18 - - —
UniCredit Leasing d.0.0 Sarajevo © 8 - - -
UniCredit Leasing Hungary ZRT Budapest ® 10 - - -
UniCredit Leasing Corporation IFN S.A Bukurest® 20 — — -
UniCredit Business Integrated Solutions Austria GMBH Viederi © - (7) - —
Leasifinanz GMBH Viedeii © 100 - - -
000 UniCredit Leasing Moskva © 10 - - -
SIA UniCredit Leasing Riga® 24 — — -
UniCredit Bank AG, Mnichov © - (5) — 5
UCTAM Czech Republic s.r.o Praha® 10 - - 5
UniCredit Leasing d.0.0 Lublana® 10 - - -
Spolu 5946 (6 957) 27710 444 204
(1) Dcérska spolocnost  (2) Akciondr (3) Ostatné spolocnosti spriaznené s konecnym viastnikom

25.2. 0dmenovanie veducich predstavitefov manazmentu
VySka odmeriovania vratane miezd a odvodov voci ¢lenom predstavenstva v roku 2018 predstavovala 32 tis. Eur (2017: 32 tis. Eur). Spolo¢nost
neuzavrela Ziadne iné vyznamné obchody s ¢lenmi predstavenstva ani s manazmentom.

V roku 2018 a 2017 neboli vyplatené ¢lenom dozornej rady ziadne odmeny.

26. Financné nastroje a riadenie rizika

SpoloCnost je z dévodu vyuZivania finanCnych ndstrojov vystavend najméd nasledujicim rizikdm:

o (verové riziko
o Urokové riziko
e Riziko likvidity

Tento bod pozndmok poskytuje informécie o vystaveni sa jednotlivym rizikdm, ciele, pristup a procesy na meranie a riadenie rizika a riadenie

kapitalu spolocnosti.

Predstavenstvo ma celkovu zodpovednost za zavedenie a dohlad nad systémom riadenia rizika spolocnosti. Pre riadenie rizik, ktorym je

spolocnost vystavena, st definované primerané limity a kontroly na sledovanie rizika a dodrziavanie limitov. Politika riadenia rizika a systémy sa
pravidelne preveruju, aby zohladriovali zmeny podmienok na trhu a aktivit spolocnosti.
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26.1. Uverové riziko

Financny majetok, ktory méze vystavit spolocnost zvySenému tverovému riziku, tvoria najma pohladavky voci Klientom. Sposob hodnotenia
lverového rizika je popisany v bode 2 poznamok. Peniaze, periazné ekvivalenty a terminované vklady spolo¢nosti su umiestnené vo financénych
institiciach v Slovenskej republike a Rakusku.

Maximalna vySka Uverového rizika bez prijatej zabezpeky a opravnych poloziek:

(v tisicoch Eur) 31. decembra 31. decembra
2018 2017 — upravené

Uverové riziko spojené s majetkom vo vkaze o finanénej situdcii:

Pohladavky voci bankam, netto 15785 17 589
Pohladavky voci klientom, netto 595 483 533 648
Ostatny majetok 6270 5223
Celkom 617 538 556 460

Standard zaviedol na Ugely vykazovania a tvorby opravnych poloZiek novy trojstupriovy model, ktory zohfadfiuje zmeny tverovej kvality

od prvotného vykazania:

e Do stupria 1 patria financné aktiva, pri ktorych nedoSlo k vyznamnému ndrastu tverového rizika od prvotného vykézania alebo ktoré maju
ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, nizke Uverove riziko. Pri tychto aktivach sa UCtuju 12-mesacné oCakdvané Uverové straty.
Urokovy vynos sa pocita na zaklade hrubej ictovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpokladd, Ze do tejto kategérie bude zaradena prevazna
vacSina Standardnych pohladavok a inych financnych akiv.

e Do stupna 2 patria financné aktiva, pri ktorych doSlo k vyznamnému ndrastu Gverového rizika od prvotného vykdzania, ale neexistuje objektivny
dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa Ugtuju otakdvané Gverové straty za celt dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa pocita na zaklade
hrubej tctovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpokladd, Ze do tejto kategorie budu zaradené pohladavky, pri ktorych doSlo od doby poskytnutia
k zhorSeniu rizikového profilu (toto sa bude riadit kvalitativnym aj kvantitativnym spdsobom; presna parametrizacia je zatial predmetom
prebiehajtcich analyz a vyvoja modelov).

e Do stupria 3 patria financné aktiva, pri ktorych existuje objektivny dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa Uctuju o¢akdvané tverové
straty za celd dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa pocita na zaklade Gistej Uctovnej hodnoty aktiv. Do tejto kategorie budu zaradené pohladavky
S0 zlyhanim.

Nasledujuca tabulka uvadza analyzu Gverového rizika stvisiaceho s pohladavkami voci bankdm klientom k 31. decembru 2018

(v tisicoch Eur) Hruba Znizenie Cista
ctovna hodnoty ctovna

Druh pohladavky Stupen znehodnotenia Pocet dni omeSkania hodnota pohladavok hodnota
Banky Stupen 1 0 dni 15808 23 15785
Klienti Stupern 1 0 dni 524 818 2 646 522172
1-30 dni 41 291 226 41 065

Stupen 2 0 dni 13 001 457 12 544

1-30 dni 2539 110 2429

31-60 dni 5642 324 5318

61-90 dni 1001 57 944

Viac ako 90 dni 88 2 86

Stupen 3 0 dni 9174 3671 5503

1-30 dni 2453 886 1567

31-60 dni 2 662 1402 1260

61-90 dni 2 426 1769 657

Viac ako 90 dni 13010 11072 1938

Spolu klienti 618 105 22 622 595 483
Spolu klienti a banky 633913 22 645 611 268
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Nasledujdca tabulka uvadza analyzu tverového rizika sivisiaceho s pohladavkami voci klientom k 31. decembru 2017

(v tisicoch Eur) 2017
Individuélne znehodnotené
v omeSkani (past due) 9071
pochybné (doubtful) 4919
reStrukturalizované (restructured) 2 596
non-performing 4810
Uttovna hodnota 21 396
Opravné polozky na straty (13 354)
Cista Gctovna hodnota 8 042
Skupinovo (portféliovo) znehodnotené
v omeSkani (past due) 12 262
pochybné (doubtful) 4607
reStrukturalizovang (restructured) 1878
non-performing 5076
Uttovna hodnota 23823
Opravné polozky na straty (10 555)
Cista UGtovna hodnota 13 268
Neznehodnotené
v omesSkani
0 dni 464 745
1—30 dni 22 641
31— 60 dni 7 657
61— 90 dni 21166
Uttovna hodnota 516 209
Opravné polozky na straty (3871)
Cista Gctovna hodnota 512338
Cista Gétovna hodnota pohladavok voéi klientom celkom 533 648

K 31. decembru 2018 hola vySka pohladavky Klientov, ktori mali reStrukturalizované leasingové zmluvy, v hodnote 27 931 tis. Eur

(2017: 18 913 tis. Eur);

e 7 toho klienti s vySkou pohladavky 20 028 tis. Eur (2017: 4 001 tis. Eur — povodne patriaci do kategdrie Performing) boli klasifikovani ako

neznehodnoteni (patriaci do stupna 1 a 2)

e a klienti s vySkou pohladavky 7 903 tis. Eur (2017: 14 912 tis. Eur — povodne patriaci do kategdrie Past due, Doubtful a Non-performing)

boli Klasifikovani ako defaultni (patriaci do stupria 3).

26.2. Urokové riziko

Spolocnost ma portfdlio refinanénych tverov trocenych fixnymi a pohyblivymi trokovymi sadzbami. Spolocnost riesi trokové riziko tym,

Ze zmluvne viaze Urokovl sadzbu pohladdvok voci klientom (lizing) na Urokovu sadzbu zavazkov pouzitych na ich refinancovanie, aby znizila riziko

vyplyvajlce z urokovej miery.
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Tabulka uvadza prehlad o angaZovanosti spolocnosti voci Urokovému riziku k 31. decembru 2018. Majetok a zavézky su uvedené v Uctovnej
hodnote a kategorizované podla datumu precenenia zmluvy, resp. podla datumu splatnosti, podla toho, ktord z tychto udalosti nastane skor:

Urokova medzera Urocené Nedrocené Spolu
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0Od 1 do 5 rokov Nad 5 rokov
Peniaze a pohladévky voCi bankéam 2136 8 496 5176 3 15811
Pohladavky voci klientom 299 292 292 054 14 632 12127 618 105
Opravné polozky na straty zo zniZenia hodnoty - - - (22 645) (22 645)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok a investicie v dcérskych spolocnostiach - — - 7 453 7 453
Odlozend danova pohladdvka - — - 5265 5265
Ostatny majetok — — - 6270 6270
Majetok celkom 301 428 300 550 19 808 8473 630 259
Zavazky voCi bankdm 305 936 247 320 12 033 95 565 384
Zavazky vodi Klientom 6 504 - - - 6 504
Splatny darnovy zavazok - - - 68 68
Ostatné zavazky - - - 4 496 4 496
Rezervy - — - 255 255
Vlastné imanie - - - 53 552 53 552
Vlastné imanie a zavézky celkom 312 440 247 320 12033 58 466 630 259
Celkova urokova medzera k 31. decembru 2018 (11012) 53230 7775 (49 993) -
Tabulka uvadza prehlad o angaZovanosti spolocnosti voci Urokovému riziku k 31. decembru 2017:
Urokova medzera Urocené Nedrocené Spolu
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0Od 1 do 5 rokov Nad 5 rokov
Peniaze a pohladévky voCi bankam 2803 6 685 8101 3 17 592
Pohladavky voci klientom 282 945 248 254 16 802 13427 561 428
Opravné polozky na straty zo zniZenia hodnoty - - - (27 780) (27 780)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok a investicie v dcérskych spolocnostiach — - - 4879 4879
OdloZena dariové pohladavka - - - 4279 4279
Ostatny majetok — — - 5223 5223
Majetok celkom 285 748 254 939 24 903 31 565 621
Z&vézky voci bankdm 250142 228 901 18 524 136 497 703
Zavazky vodi Klientom 8095 - - - 8095
Splatny darnovy zavazok - - - 94 94
Ostatné zavazky - - - 4615 4615
Rezervy - - - 193 193
Vlastné imanie - - - 54 921 54 921
Vlastné imanie a zavézky celkom 258 237 228 901 18 524 59 959 565 621
Celkova arokova medzera k 31. decembru 2017 27 511 26 038 6379 (59 928) -
Vézeny priemer Urokovych sadzieb pre Uro¢eny majetok a zavézky pocas roka 2018 je nasledovny:

2018 2017
Uroceny majetok 2,50% 3,26%
Urocené zavizky 0,82% 1,02%

Nasledujlca analyza zobrazuje citlivost na zmenu Urokovej miery o 50 bézickych bodov. Analyza citlivosti vychadza z angaZovanosti voci zmene
Urokovych mier k datumu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zdvierka a vychddza z konkrétnej zmeny Grokovych sadzieb na zaCiatku U¢tovného

obdobia pre néstroje s pohyblivymi trokovymi sadzbami, o ktorych sa predpokladd, Ze zostanu poCas celého obdobia konStantné.
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Keby boli tirokové sadzby o 50 bazickych bodov vysSie alebo nizSie a vietky ostatné premenné by zostali konstantné:
e rocny zisk by sa zniZil resp. zvySil 0 55 tis. Eur (2017: zniZenie/zvySenie 0 138 tis. Eur), pricom prevaznd ¢ast tejto sumy by odrazala vplyv

nesuladu precenovani/splatnosti fixnej a variabilnej trokovej sadzby z majetku (pdZicky) a zo zavézkov (financovanie),
e ostatné polozky vlastného imania by zostali nezmenené.

26.3. Riziko likvidity

Obozretné riadenie rizika likvidity predpokladd udrZiavanie dostato¢ného objemu periaznych prostriedkov, dostupnost financovania
prostrednictvom primeraného objemu UGverovych liniek a schopnost uzavriet trhové pozicie. Vzhladom na dynamickl povahu zakladnych
podnikatelskych aktivit spolo¢nosti je jej finanéné riadenie zamerané na udrziavanie flexibility prostrednictvom vedenia Gverovych liniek.

Analyza zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je nasledovna:

Medzera likvidity Doba splatnosti Celkom
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov  Doba neurcita

Peniaze a pohladdvky voCi bankdm 2139 8 496 5176 — 15811
Pohladavky voéi klientom 260 508 321 562 36 035 - 618105
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty - - - (22 645) (22 645)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok a investicie v dcérskych spolocnostiach - - — 7 453 7453
OdloZend danové pohladdvka - - - 5265 5265
Ostatny majetok 6270 — — — 6270
Majetok celkom 268 917 330 058 41 211 (9927) 630 259
Zavazky voci bankam 265 967 271928 27 489 - 565 384
Zavazky vodi klientom 6 504 - - - 6 504
Splatny dariovy zavazok 68 - - - 68
Ostatné zavézky 4 496 - - - 4 496
Rezervy - - - 255 255
Vlastné imanie - - - 53 552 53552
Vlastné imanie a zavézky celkom 277 035 271928 27 489 53 807 630 259
Cista medzera likvidity k 31. decembru 2018 (8118) 58 130 13722 (63 734) -

Analyza zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je nasledovna:

Medzera likvidity Doba splatnosti Celkom
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov  Doba neurcita

Peniaze a pohladavky voci bankdm 2 806 6 685 8101 — 17 592
Pohladdvky voCi klientom 234 521 278 656 48 251 - 561 428
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty - - - (27 780) (27 780)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok a investicie v dcérskych spolocnostiach - - - 4879 4879
OdloZend dafové pohladavka - - — 4279 4279
Ostatny majetok 5223 - - - 5223
Majetok celkom 242 550 285 341 56 352 (18 622) 565 621
Zavédzky voci bankam 201 625 254 403 41675 — 497 703
Zavézky voci klientom 2 345 5750 - - 8 095
Splatny dariovy zavazok 94 - - - 94
Ostatné zavazky 4615 - - - 4615
Rezervy - - - 193 193
Vlastné imanie - - - 54 921 54 921
Vlastné imanie a zavazky celkom 208 679 260 153 41675 55114 565 621
Cista medzera likvidity k 31. decembru 2017 33871 25188 14 677 (73 736) -
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Analyza finanénych zavézkov podla zmluvnej splatnosti vratane buducich nediskontovanych pefiaznych tokov k 31. decembru 2018:

Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Zavazky voci bankdm 269 514 278 648 28 566 576 728
Zavazky voci klientom 6511 - - 6511
Ostatné zavézky 4 496 - - 4 496

Analyza finanénych zavézkov podla zmluvnej splatnosti vratane buducich nediskontovanych pefiaznych tokov k 31. decembru 2017:

Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Z&vézky voci bankdm 205 737 262 441 43589 511 767
Zavézky voci klientom 2 360 5765 - 8125
Ostatné zavézky 4615 - - 4615

26.4. Realne hodnoty

Pri posudzovani realnych hodnét vyuZiva spolocnost viaceré metddy a trhové predpoklady zaloZzené na trhovych podmienkach ku diu,

ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka. Iné techniky najmé metoda diskontovania budtcich penaznych tokov, st pouzité na urenie redine;
hodnoty ostatnych financ¢nych nastrojov.

Uttovné hodnoty pohfadévok voci klientom a zavézkov vo&i bankédm znizené o akékolvek odhadované znizenia hodnoty splatné do jedného
roka alebo s variabilnou trokovou mierou sa povazuju za blizke realnym hodnotam. Pre pohladavky voci klientom a bankové Uvery s pevnymi
sadzbami so splatnostou dihSou ako jeden rok st reélne hodnoty odhadnuté v nasledujlicej tabulke. Redlne hodnoty boli vypocitané
diskontovanim buducich periaznych tokov pouzitim stucasnych trokovych sadzieb.

(v tisicoch Eur) Ugtovna hodnota Realna hodnota
2018 2017 2018 2017

Pohladavky voci klientom Pevnd trokova miera splatnost nad 1 rok 306 686 265 056 294 883 254 315

Zavazky voci bankdm Pevnd urokova miera splatnost nad 1 rok 259 353 247 425 254 817 244 369

Redlne hodnoty ostatného finanéného majetku a zavazkov so zostatkovou dobou splatnosti kratSou ako jeden rok sa bliZia ich Cistej U¢tovnej
hodnote vykdzanej v tejto individualnej Uctovnej zavierke.

26.5. Riadenie kapitalu
Politikou predstavenstva je udrziavanie silnej kapitalovej zakladne s ciefom udrzat doveru akciondrov veritelov a trhu a zabezpecit buduci vyvoj
podnikania.

Spolo¢nost nie je subjektom externe vyZadovanych kapitalovych poZiadaviek.

27. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje ¢tovna zavierka

Po 31. decembri 2018 a do diia zostavenia (Ctovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom ovplyvnili majetok
a zavézky spolocnosti k 31. decembru 2018.
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HERS T InENE
prevadzkoveho
modelu.

Zameriavame sa na digitalizaciu, ktora meni nas prevadzkovy model.
Zmeny zavadzame v predstihu a dosahujeme vyraznejSie znizenie nakladov.
Optimalizacia nakladov zostava nadalej zasadna na zabezpecenie efekti-
vity a vykonnosti nasej skupiny.
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europskou uniou a sprava k dalSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
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UniCredit Leasing Slovakia, a.s.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolognosti UniCredit Leasing Slovakia, a.s.:
SPRAVA Z AUDITU KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKY
Nazor

Uskutognili sme audit konsolidovanej G&tovnej zavierky spolofnosti UniCredit Leasing Slovakia, a.s. a jej
dcérskych spolognosti (dalej len ,skupina“), ktora zahffia konsolidovany vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru
2018, konsolidovany vykaz komplexného vysledku, konsolidovany wykaz zmien vo vlastnom imani
a konsolidovany vykaz pefiainych tokov za rok, ktory sa skonéil k uvedenému détumu, a poznamky, ktoré
obsahuju suhrn vyznamnych uétovnych zdsad a Gétovnych metdd.

Podfa nasho nézoru, priloZzend konsolidovand uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz konsolidovanej
finan¢nej situdcie skupiny k 31. decembru 2018 a konsolidovaného vysledku jej hospodarenia a konsoclidovanych

pefiainych tokov za rok, ktorv sa skonéil k uvedenému ddtumu, v sllade s Medzindrodnymi 3tandardmi
finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Gniou (EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutoénili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Na%a zodpovednost podfa tychto
Standardov sa blizdie uvdadza v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uUctovnej zévierky.
0Od skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zdkona &. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni
zakona €. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskoréich predpisov (dalej len ,zakon o &tatutdrnom audite™)
tykajlicich sa etiky vratane Etického kédexu auditora, ktoré si relevantné pre na$ audit konsolidovanej Gftovnej
zavierky, a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presved&eni, 7e ziskané
auditorské dokazy poskytuji dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost $tatutarneho orgdnu za konsolidovand Gétovnii zavierku

Statutdrny orgdn zodpovedd za zostavenie averné zobrazenie konsolidovanej Gctovnej zavierky v silade
s Medzinarodnymi Standardmi finan&ného vykaznictva v znenfi prijatom EU, a za interné kontroly, ktoré Statutarny
organ povaZuje za potrebné pre zostavenie konsolidovanej Gétovnej zawerkv, aby neobsahovala vyznamné
nespravnosti, & vz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konso'i!dovane_] uctovnej zévierky Statutdrny organ zodpoveda za zhodnotenie schopnosti skupiny
nepretrzite pokraovat vo svojej &innosti, za opisanie skutofnosti tykajlcich sa nepretrZitého pokratovania
v Linnosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrZitého pokratovania v ¢innosti v Gétovnictve, ibaze
by mal v ﬂmysle skupinu zlikvidovat alebo ukonéit jej ¢innost, alebo by nemal in(i redlnu moZnost neZ tak umbif.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej (ictovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i konsolidovana (ctovnad zévierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & v v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktord obsahuje nédzor
auditora. Primerané uistenie predstavuje vysoky stupef uistenia, ale nie zdruku, ¥e audit vykonany podra
Medzindrodnych auditorskych Standardov vidy odhali pripadn( vyznamnl nespravnosf. Nesprdvnosti mdzu
vznikntt v désledku podvodu alebo chyby a povaZuji sa za vyznamné, ak by bolo opodstatnené otakévat, e
jednotlivo alebo v sihrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, ktoré boli prijaté na zaklade tejto
konsolidovanej Uctovnej zévierky.

Delaltte oznafufe jednu, resp. viacero spolofnosti Deloitte Touche Tohmatsu Umlled britskej sl‘lknuirlnej sw!ocrlosﬂ s rudenim obmedzenym zérukou (UK private
limited by a jej dlenskych firiem. Kakdd 2 tychto firiem ¥ pravny subjekt. Podrobny opis pravaej Struktiry
zd’ruienla Deloitte Touche Tehmatsu Limited a jeho Elenskych firiem sa uvddza na adnese L delollte comy/sk/c-nas.

Spaloénost Delaitte poskytuje slu!bf v oblasti audity, dam, pré\-a £ho a transakéného v mnohrch odvemac‘h verq]rlém
a stkromného sektora, Vdaka p sieti 2 t firiem vo viac ako 150 ktajlnéch m& Delgitte S\retové nalost t
prostredia, 2 tak méie dhat svojim dosahoval Gspechy na vietkych miestach ich pdsobnosti. Pribliine 225 000 odbotrdkov spuloénostl Deloitte

sa usiluje konat tak, aby vytwdrali hodnoty, na ktarych zdledi,
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V ramci auditu v silade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi uplatiiujeme odborny tisudok a zachovavame
profesionainy skepticizmus pofas celého auditu. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej Gctovnej zavierky, & u# v
ddsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykondvame auditorské postupy reagujlice na tieto rizikd
a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie zékladu pre nzor auditora.
Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyidie ako riziko v ddsledku chyby,
pretoZe podvod méZe zahffiat tajnti dohodu, faldovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontraly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili ndzor na efektivnost internych kontrol
skupiny.

«  Hodnotime vhodnost pouZitych (&tovnych zdsad a G&tovnych metéd, ako aj primeranost (¢tovnych odhadov
a stvisiacich informacii zverejnenych Statutdrnym orgénom.

. Predkladame zéver o tom, ¢i Statutdrny organ vhodne pouziva GEtovni zdsadu nepretriitého pokradovania
v innosti, a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov zéver o tom, & existuje vyznamnd neistota
v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnif schopnost skupiny
nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni
upozornit v nadej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v konsolidovanej GZtovnej zavierke
alebo, ak si takéto zverejnené informdcie nedostatoZné, modifikovat nd$ nazor. Nade zévery viak
vychadzaji z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania nadej sprévy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti véak méiu spdsobit, Ze skupina prestane pokraZovat v nepretrzitej cinnosti.

. Hodnotime celkovii prezentdciu, Struktiru a obsah konsolidovanej (ittovnej zévierky vratane zverejnenych
informadcii, ako aj to, ¢i konsolidovand GZtovna zévierka verne zobrazuje uskutoénené transakcie a udalosti.

D Ziskavame dostatoéné a vhodné auditorské dokazy o finanénych tdajoch (ctovnych jednotiek alebo ich
obchodnych aktivitach v rdmci skupiny pre Gely vyjadrenia ndzoru na konsolidovant (iétovn( z&vierku.
Zodpovedame za vedenie, kontrolu a realizdciu auditu skupiny. Ostdvame vyhradne zodpovedni za n4$ nazor
auditora.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INVCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Statutdrny orgén je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej podla poZiadaviek zakona
o Gctovnictve & 431/2002 Z. z. v zneni neskordich predpisov (dalej len ,zdkon o Gétovnictve™). N&% vysgie
uvedeny nazor na konsolidovan( (étovnii zévierku sa nevztahuje na iné informécie vo vyrotnej sprave.

V sivislosti s auditom konsolidovanej Gétovnej zdvierky sme zodpovedni za oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprdve aza vyhodnotenie, & tieto informécie nie st vo vyznamnom nestlade
s konsolidovanou (ctovnou zavierkou alebo naimi poznatkami, ktoré sme ziskali pofas auditu konsolidovanej
uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyhodnotili sme, ¢& vyrofnd spréva spolotnosti obsahuje informdcie, ktorych uvedenie vyZaduje zékon
o Gtovnictve.

Podla nasho nazoru, na zaklade prac vykonanych poéas auditu konsolidovanej Gétovnej zévierky:

- informdcie uvedené vo vyro€nej spréve zostavenej za rok 2018 si v silade s konsolidovanou Gétovnou
zévierkou za dany rok,

- vyrofna spréva obsahuje informécie podla zékona o GZtovnictve.
Okrem toho, na zdklade nasich poznatkov o skupine a jej situdcii, ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej
Uctovnej zévierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nesprévnosti vo vyroénej sprave, ktord sme

obdrzali pred datumom vydania tejto sprévy auditora. V tejto sdvislosti neexistuji zistenia, ktoré by sme mali
uviest.

Bratislava 8. marca 2019

Ll

. Zuzana Letkova, FCCA
dpovedny auditor
icencia SKAu ¢, 865

V mene spoloénosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢&. 014
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Konsolidovany vykaz komplexného vysledku

(v tisicoch Eur) Poznamky 2018 2017
Urokové a obdobné vynosy 14 804 19498
Urokové a obdobné néklady (4514) (5 504)
Cisté irokové a obdobné vynosy (4) 10 290 13994
Cisté vynosy z poplatkov a provizif (5) 4233 3674
Straty z obchodovania (6) @ (36)
Prevadzkové vynosy celkom 14 521 17 632
Znizenie hodnoty pohladavok voci Klientom (7) 565 (1684)
Znizenie hodnoty ostatného finanéného majetku (244) 15
Administrativne naklady 8) (6513) (6 576)
Tvorba a rozpustenie rezerv 9) (204) (3)
Odpisy a straty zo zniZzenia hodnoty hmotného majetku (8687) (9 669)
Odpisy a straty zo zniZzenia hodnoty nehmotného majetku (890) (885)
Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady (10) 11914 12 869
Prevadzkové naklady celkom (4 380) (4 264)
Zisk pred zdanenim 10 462 11699
Darl z prijmov (11) (532) (1034)
Cisty zisk po zdaneni 9930 10 665
Ostatné sticasti komplexného vysledku - -
Celkovy komplexny vysledok za rok 9930 10 665
Cisty zisk prislichajtici:

Akcionarom spolo¢nosti 9930 10 665
Celkom 9930 10 665
Zakladny a zriedeny zisk na kmeriova akciu (pri nominalnej hodnote akcie 3 320 EUR) v tisic Euro (12) 1,24 1,333

Tato UGtovna zavierka bola schvdlend na zverejnenie dra 8. marca 2019.

Ing. Jifi Matula
podpredseda predstavenstva

PriloZené poznamky na strandch 60—85 st neoddelitelnou sti¢astou tejto konsolidovanej tctovnej zavierky.

Ing. Lukas'Musilek

¢len predstavenstva
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Konsolidovany vykaz o financnej situdcii

Majetok
(v tisicoch Eur) Poznamky 31.12. 2018 31.12. 2017
Peniaze v hotovosti (13) 3 3
Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote 576 915 547 016
7 toho: Pohladavky voci bankam (13) 15858 17 974
z toho: Pohladdvky voci Klientom (14) 561 057 529 042
Dihodoby hmotny majetok (15) 43 644 36 882
Nehmotny majetok 3271 2917
Pohladavka z dane z prijmov, v tom:
— splatnd dan (16) - —
— odloZena dan (17) 3890 3149
Ostatny majetok (18) 5019 4960
Majetok spolu 632 742 594 927
Vlastné imanie a zavazky
Financné zavazky v amortizovanej hodnote 572 538 527 509
7 toho: Zavézky voci bankam (19) 568 598 524 770
7 toho: Z&vézky voéi klientom (20) 3940 2739
Zavazok zo splatnej dane z prijmov (16) 161 261
Ostatné zavézky (21) 5357 5785
Rezervy (22) 255 193
Zavazky celkom 578 311 533 748
Zakladné imanie (23) 26 560 26 560
Emisné aZio 2 286 2 286
Zakonny rezervny fond 4958 4064
Nerozdeleny zisk 20 627 28 269
Vlastné imanie celkom 54 431 61179
Zavazky a vlastné imanie spolu 632 742 594 927

PriloZzené poznamky na strandch 60-85 st neoddelitelnou sticastou tejto konsolidovanej uctovnej zavierky.
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Konsolidovany vykaz zmien vo viastnom imani

(v tisicoch Eur) Prislichajice akcionarom spolocénosti Nekontrol. Spolu
Zakladné Emisné Zakonny Nerozdeleny podiely
imanie azio rezervny fond zisk
K 1. januaru 2017 26 560 2286 3401 37299 - 69 546
Viyplata dividend — - - (19 032) - (19.032)
Tvorba zakonného rezervného fondu - - 663 (663) - -
Cisty zisk za rok 2017 - - - 10 665 - 10 665
K 31. decembru 2017 26 560 2286 4064 28 269 - 61179
Prechod na IFRS9 - N N 325 — 325
K 1. januéaru 2019 26 560 2286 4064 28 594 — 61504
\lyplata dividend — - - (17 003) — (17 003)
Tvorba zakonného rezervného fondu - - 894 (894) - -
Cisty zisk za rok 2018 - - - 9930 - 9930
K 31. decembru 2018 26 560 2286 4958 20 627 - 54 431

PriloZené poznamky na strandch 60—85 st neoddelitelnou sti¢astou tejto konsolidovanej tctovnej zavierky.
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Konsolidovany vykaz penaznych tokov

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zisk pred zdanenim 10 462 11 699
Upravy o nepefiazné operécie:
Urokové vynosy (14 805) (19 498)
Urokové néklady 4514 5504
Znizenie hodnoty pohladavok voci klientom (173) 1684
Zisk z predasného ukoncenia lizingovych zmliv 412) (232)
Kurzové rozdiely 2 6
Odpisy a straty zo zniZenia hodnoty majetku, vybavenia a nehmotného majetku 9577 10 554
Zisk z predaja majetku a vybavenia 52 (206)
Ostatné 158 157
9375 9 668
Znizenie/(zvySenie) stavu prevadzkového majetku
Pohladavky vo¢i bankam 1089 1022
Pohladavky voci klientom (29 885) 39677
Ostatny majetok (60) 10 032
(Znizenie)/zvySenie stavu prevadzkovych zavézkov:
Zavazky voci bankdm 43 869 (38 515)
Zévézky voci klientom 1198 (228)
Ostatné zavézky (367) (4 308)
Pefazné toky pouZzité v prevadzke 25219 17 348
Prijaté Uroky 13 651 19 206
Zaplatené troky (4 555) (5 551)
Zaplatena darf z prijmov (1439 (842)
Cisté pefiazné toky prijaté v prevadzkovych ¢innostiach 32876 30 161
Nakup majetku, vybavenia a nehmotného majetku (22 850) (24 984)
Prijem z predaja majetku a vybavenia 5948 14 316
Ostatné — —
Cisté pefiazné toky pouZité v investiénych Ginnostiach (16 902) (10 668)
ZvySenie zakladného imania - -
Platené dividendy (17 003) (19032)
Pefazné toky z finanénych ¢innosti (17 003) (19 032)
Cisté (znizenie)/zvySenie pefiaznych prostriedkov a ich ekvivalentov (1029) 461
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na konci predchadzajliceho obdobia (bod 12 poznamok) — splatnost do 3 mes. 2121 1660
Peiazné prostriedky a ich ekvivalenty na konci bezného obdobia (bod 12 poznamok) — splatnost do 3 mes. 1092 2121

PriloZzené poznamky na strandch 60-85 st neoddelitelnou sticastou tejto konsolidovanej uctovnej zavierky.
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Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky

1. VSeobecné informacie

1.1. Zakladné tidaje o spolocnosti

Nézov a sidlo:

Prévna forma:

D&tum zalozZenia:

D&tum vzniku (podla obchodného registra):
Oznacenie registra a ¢islo zapisu:

ICO:

DIC:

Hlavny predmet Cinnosti:

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. (,spolo¢nost”)

Sancova 1/A

814 99 Bratislava

akciova spolocnost

23. septembra 1997

31. oktdbra 1997

Obchodny register Okresného stdu Bratislava |, oddiel: Sa, viozka ¢.: 1555/B

35730978

2020251321

Financny a operativny lizing formou:

— prendjmu priemyselného tovaru a zariadeni,

— prendjmu motorovych vozidiel,

— prendjmu nehnutelnosti, bytovych a nebytovych priestorov bez poskytovania i inych ako zakladnych
sluzieb spojenych s prendjmom,

— kupa tovaru za Gcelom jeho dalSieho predaja,

— poskytovanie (verov zo zdrojov neziskanych na zaklade verejnej vyzvy nebankovym spdsobom.

— poskytovanie spotrebitelskych tverov na zaklade Povolenia na poskytovanie spotrebitelskych
Gverov bez obmedzenia rozsahu poskytovania spotrebitelskych tverov.

1.2. Clenovia Statutarnych organov spoloénosti

Organ
Predstavenstvo:

Prokura:

Dozorna rada:

Funkcia Meno

predseda Ing. Miroslav Strokend|

podpredseda Ing. Jifi Matula

Clen Ing. Luka$ Musilek

Clen Ing. Duan Hladny (od 19. 12. 2018)

Clen Angeline Michelle Corvaglia (do 13. 3. 2018)

prokurista Magr. Peter Palkovi¢

prokurista JUDr. Blanka Stovéikova

predseda Paolo lannone

podpredseda Ing. David Grund (do 3. 12. 2018)
Ing. Slavomir Beia (od 3. 12. 2018)

clen Ing. Viera Sramkové

Clen Ljubisa Tesic

Clen Ing. Katarina Mesiarkinova

Clen Ing. Ale$ Barabas

V mene spolognosti st opravneni konat spoloCne dvaja Clenovia predstavenstva. Prokurista je opravneny konat v mene spoloénosti spolocne

s jednym Clenom predstavenstva.
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1.3. Struktira akcionarov spoloénosti

Akcionari Adresa Podiel na zakladnom Hlasovacie
imani prava

Euro % %

UniCredit Leasing CZ, a.s. Zeletavska 1525/1, 140 10 Praha, Ceské republika 26 560 000 100,0 100,0
Spolu 26 560 000 100,0 100,0

Diia 14. marca 2014 doSlo na zaklade zmluvy o prevode podielov k prevodu 71,3 % vlastnickeho podielu zo spolo¢nosti UniCredit Leasing
S.p.A. Bologna na spolocnost UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha. Nasledne k 30. aprilu 2014 doSlo k prevodu 91,2 %
vlastnickeho podielu zo spolo¢nosti UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha na spolo¢nost UniCredit Leasing CZ, a.s., Praha
v zmysle zmluvy o nepeniaznom vklade akcii spoloCnosti, ktord sa tymto stala 100 %-nym vlastnikom spolo¢nosti.

Struktdra spolognosti v skupine, ktora zahfiia UniCredit Leasing Slovakia, a.s. je nasledovna:

UniCredit S.p.A.
Rome (Milan)

] 100% [

UniCredit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s. Praha

] 100% [

UniCredit Leasing CZ, a.s.
Praha

] 100 % [

UniCredit Leasing Slovakia, a.s.
Bratislava

] 100 % [

UniCredit Broker, s.r.0. UniCredit Fleet Management, s.r.o. UniCredit Leasing Insurance
Bratislava Bratislava Services, s.r.0.

— 100 % — 100 % — 100 %

Spolo¢nost zostavuje konsolidovanu Gctovnu zavierku, ktord zahfiia UniCredit Fleet Management, s.r.o., UniCredit Broker, s.r.o. a UniCredit
Leasing Insurance Services, s.r.o. Konsolidovana G¢tovna zavierka je pristupna v sidle uvedenej spoloénosti a po jej schvaleni bude uloZena
v Registri Gi¢tovnych zavierok.

Ultimatny matersky podnik je spolo¢nost UniCredit S.p.A., s registrovanym sidlom na adrese Via Alessandro Specchi, 16, 00186 Rim s centrélou
na adrese Piazza Gae Aulenti, 3 Tower A, 20154 Mildno, Taliansko, ktora zostavuje konsolidovant Gétovnd zavierku za vSetky skupiny podnikov
konsolidovaného celku. Konsolidované Uétovné zavierky celej skupiny UniCredit S.p.A. st ulozené v sidle UniCredit S.p.A.

1.4. Dcérske spolocnosti

Konsolidovand Uctovnd zavierka zahfria Uctovnu zavierku spoloCnosti a vSetkych vyznamnych subjektov, ktoré kontrolovala k 31. decembru 2018
a pocCas roka, ktory sa skonCil 31. decembra 2018 (dalej spolocne ako ,skupina“). V konsolidovanej Uctovnej zavierke skupiny st zahrnuté tieto
dcérske spolognosti:
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Nazov investicie Kategoria Adresa Obstaravacia Podiel Hlasovacie
investicie cenavEUR  nazakladnom prava
imani % %

UniCredit Broker, s.r.0. Dcérska spolo¢nost Plynarenska 7/A
814 16 Bratislava 3436 971 100,0% 100,0%

UniCredit Fleet Management, s.r.0. Dcérska spolocnost Plynarenska 7/A
814 16 Bratislava 7350 100,0% 100,0%

UniCredit Leasing Insurance Services, S.T. 0. Dcérska spoloénost Plynérenskad 7/A
814 16 Bratislava 5000 100,0% 100,0%

Celkom 3449 321

2. Vyznamné uctovné zasady
a uctovne metody

konzistentne pre obidve obdobia uvedené v tejto Uctovnej zavierke.

a) Vyhlasenie o stlade

Konsolidovana uctovna zavierka skupiny (,konsolidovana U¢tovna
zavierka") za rok, ktory sa skonCil 31. decembra 2018 bola zostavena
v sulade s Medzindrodnymi Standardmi finanCného vykaznictva
(,JFRS*) v zneni prijatom Eurdpskou Uniou.

Konsolidovana U¢tovna zavierka je zostavend na vSeobecné pouzitie.
Informdcie v nej uvedené nie je mozZné pouZit na tcely akéhokolvek

Specifického pouzivatela alebo na postdenie jednotlivych transakcii.
PouZivatelia (iGtovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat
na tuto Uctovnu zavierku ako jediny zdroj informéci.

b) Zaklad pre zostavenie

Tato konsolidovana UGtovna zavierka bola zostavena na principe
¢asového rozliSenia, t. j. vplyv transakcii a ostatnych udalosti

skupina UCtuje v ¢ase ich vzniku. Transakcie a ostatné udalosti sa

v konsolidovanej Uctovnej zavierke vykazujd v obdobi, s ktorym stvisia.
Konsolidovana uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu,

Ze skupina bude nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti.

Konsolidovana U¢tovna zavierka bola zostavena na zaklade
historickych cien.

c) Funkéna a prezentacna mena
Tato konsolidovand Uctovna zavierka je zostavena v eurach (EUR),
ktoré st funkcénou menou skupiny.

Sumy v eurdch su vyjadrené v tisicoch a zaokruhlené, okrem tych pri
ktorych je uvedeng inak.

d) Aplikacia novych a revidovanych Standardov a interpretacii

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujicim Standardom
platnych pre bezné uctovné obdobie

Nasledujlice nové Standardy, dodatky k existujucim Standardom
a interpretacia, ktoré vydala Rada pre medzindrodné tctovné
Standardy (IASB), su platné pre bezné tiCtovné obdobie:

* IFRS 9 ,,Finanéné nastroje“ — prijaté EU diia 22. novembra 2016
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

Standard sa venuje prvotnému vykézaniu, ocefiovaniu a oductovaniu
financnych aktiv a zavazkov a Uctovaniu zabezpecenia.

Klasifikdcia a ocefiovanie — IFRS 9 zavadza novy pristup ku
Klasifikacii financnych nastrojov. Zrusi sa st¢asny model zalozeny
na portfdliach podla IAS 39 a po novom sa finan¢né aktiva budu
Klasifikovat na zaklade obchodného modelu pre riadenie financnych
aktiv a charakteristik zmluvnych penaznych tokov (tzv. ,SPPI
test”). Na zaklade tychto kritérii definuje spolocnost tieto kategdrie
oceriovania:
e financné aktiva v umorovanej hodnote (Amortized cost — ,ACY)
e financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat (,FVTPLY)
e financné aktiva oceriované v reainej hodnote cez vykaz
komplexného vysledku (,FVOCI®)

Spolocnost drZi vSetky pohladavky voci klientom na zaklade
obchodného modelu zameraného na drzanie financnych aktiv

s cielom ziskat zmluvné pefiazné toky (,Held to collect”). Na zéklade
vysledku SPPI testu mozno pohladavky voci klientom klasifikovat
ako AC, t. j. budu sa vykazovat v podstate rovnakym sposobom ako
v stiCasnosti.

Ostatné finanCné nastroje, a to najmé investicie v dcérskych
spolo¢nostiach, su drzané v obstardvacej cene znizenej o opravné
polozky na straty zo znizenia hodnoty investicie. Pri tychto aktivach
mdze dojst k zmendm vo vykazovani v dosledku zmeny klasifikdcie
v urditych pripadoch.

Znizenie hodnoty — hlavnym vplyvom je zmena konceptu odhadovania
strat zo znizenia hodnoty financnych aktiv zo st¢asného konceptu
,vzniknutej straty (incurred loss)“ na koncept ,oCakdvanej Uverovej
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straty (expected credit loss)“. Spolo¢nost predpokladd, Ze novy
koncept zrychli Uctovanie strat zo znizenia hodnoty financnych aktiv
a bude viest k vytvaraniu vyS$Sich opravnych poloZiek k datumu
prvotného vykézania.

Dalsimi poZiadavkami $tandardu IFRS 9 v tejto oblasti je vypocet
znizenia hodnoty nielen s prihliadnutim na historické informacie,

ale aj na zaklade sucasnych a buducich makroekonomickych Gi
inych Specifickych informdcii pre skupinu UniCredit. Metodika
vyuzitia tychto informdcif je v suicasnosti predmetom internych analyz
a doladovania.

Standard zavadza na Ucely vykazovania a tvorby opravnych poloZiek
novy trojstupriovy model, ktory zohladnuje zmeny Gverovej kvality
od prvotného vykazania (tzv. ,staging®):

Do Urovne 1 patria finantné aktiva, pri ktorych nedo$lo

k vyznamnému narastu verového rizika od prvotného vykdzania
alebo ktoré maju ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka, nizke Uveroveé riziko. Pri tychto aktivach sa Uctuju
12-mesactné oCakdvané Uverové straty. Urokovy vynos sa potita

na zaklade hrubej Uctovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpoklada,
Ze do tejto kategdrie bude zaradend prevaznd vacSina Standardnych
pohladdvok a inych finanénych aktiv.

Do Urovne 2 patria financéné aktiva, pri ktorych do$lo k vyznamnému
narastu Uverového rizika od prvotného vykazania, ale neexistuje
objektivny dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa uctujd
oCakavané Gverové straty za celt dobu Zivotnosti. Urokovy vynos
sa pocita na zaklade hrubej Uctovnej hodnoty aktiv. Spolo¢nost
predpoklada, Ze do tejto kategdrie bud zaradené pohladavky, pri
ktorych doSlo od doby poskytnutia k zhorSeniu rizikového profilu
(toto sa bude riadit kvalitativnym aj kvantitativnym sposobom;
presnd parametrizacia je zatial predmetom prebiehajlicich analyz
a vyvoja modelov).

Do Urovne 3 patria finanéné aktiva, pri ktorych existuje objektivny
dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa UCtuju oéakdvané
Gverové straty za cel( dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa pocita
na zaklade Cistej Utovnej hodnoty aktiv. Do tejto kategdrie budu
zaradené pohladdvky so zlyhanim.

Tato nova segmentécia tiez uruje spdsob vypoCtu opravnej polozky:

e \lySka opravnej polozky k pohladdvkam v trovni 1 sa bude
rovnat vypocitanej o¢akdvanej strate daného produktu, v obdobi
nasledujuicich 12 mesiacov.

e Pre Uroven 2 sa zavadza pojem LtEL (,life time expected loss*),
ktory predstavuje modelovanu o¢akavanu stratu zohladnujticu
celkovi dobu splatnosti daného produktu. Pri tomto vypocte
sa pouZiju prislusné life-time parametre, ktoré st v stcasnosti
predmetom vyvoja/kalibracie. V stlade s konceptom spoloénost
pri vyvoji modelov zohladiuje dostupné informécie a metodicky
lizko spolupracuje so skupinou na vytvorenie konzistentného
vykladu metodiky.

e \/ (rovni 3 spolocnost nepredpokladd vyznamné zmeny v logike
vypoCtu oproti si¢asnému pristupu k tvorbe opravnych poloziek
k pohladdvkam v zlyhani (zachovd sa rozdelenie na individudlny
a portfoliovy sposob vypoctu opravnych poloziek).

Uttovanie zabezpecenia — IFRS 9 zavadza prepracovany model
UCtovania zabezpeCenia vratane presnejSieho zverejnenia
informécii o ¢innostiach v oblasti riadenia rizik. Novy model je
vyznamnou reviziou Uctovania zabezpecenia, vdaka ktorému
dochddza k zosuladeniu uctovnych postupov a ¢innosti v oblasti
riadenia rizik. Standard vo vieobecnosti rozSiruje a zjednodusuje
moznosti uplatnenia Uctovania zabezpeCenia. Umoziuje napriklad
SirSie zahrnutie nefinancnych poloziek alebo derivatov medzi
zabezpeCované polozky a zjednoduSuje postdenie efektivity
zabezpecenia. Spolocnost preto o¢akava Sirsie vyuZitie ¢tovania
zabezpetenia po zavedeni Standardu. Spolo¢nost predpoklada
podriadenie stc¢asnych a planovanych vztahov U¢tovania
zabezpeCenia novému Standardu IFRS 9 ako celku. Vzhladom

na oneskorené uplatnenie Casti IFRS 9 pre Uctovanie makro
zabezpecCenia (,macro hedge accounting”) bude mozné priblizne
do roku 2020 postupovat v oblasti ¢tovania zabezpecenia podia
IAS 39.

Vlastné (verové riziko — IFRS 9 odstrariuje volatilitu v oblasti
hospodarskeho vysledku, ktora pramenila z meniaceho sa Uverového
rizika pri zavazkoch, ktoré boli ocenené realnou hodnotou. Této
zmena Uctovania znamena, Ze zisky vyplyvajlce zo zhorSenia
vlastného Uverového rizika tychto zavazkov dana Uctovna jednotka
uz nevykazuje vo vykaze ziskov a strat.

Spolo¢nost neaplikovala IFRS 9 predcasne (tzv. ,early adoption®).
Poziadavky Standardu bola aplikované od 1. januara 2018 a nebolo
prehodnocované predchadzajlice obdobie.
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Zmeny uskutoénené k 1. januaru 2019

Nasledujuca tabulka sumarizuje zmeny v konsolidovanom vykaze o financnej situdcie v stvislosti s prvotnou aplikaciou IFRS9.

Majetok
(v tisicoch Eur) 31.12.2017  Reklasifikacia Zmena 1.1.2018
v oceneni
Peniaze v hotovosti 3 - - 3
Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote 547 016 - 464 547 480

7 toho: Pohladdvky voci bankam 17 974 - (20) 17 954

7 toho: Pohladavky voCi klientom 529 042 - 484 529 526
Dlhodoby hmotny majetok 36 882 - - 36 882
Nehmotny majetok 2917 - - 2917
Pohladavka z dane z prijmov, v tom: -

— odloZend dan 3149 - (66) 3083
Ostatny majetok 4960 - - 4960
Majetok celkom 594 927 - 398 595 325

Vlastné imanie a zavazky
(v tisicoch Eur) 31.12.2017  Reklasifikacia Zmena 1.1.2018
v oceneni
Finan¢né zavazky v amortizovanej hodnote 527 509 - - 527 509

7 toho: Zavézky voci bankdm 524 770 - - 524 770

7 toho: Zavézky voCi klientom 2739 - - 2739
Zavazky z dane z prijmov, v tom: -

— splatnd dan 261 - - 261
Ostatné zavazky 5785 - 73 5858
Rezervy 193 - - 193
Zavézky celkom 533 748 - 73 533 821
Z&kladné imanie 26 560 - - 26 560
Emisné azio 2 286 - - 2286
Zakonny rezervny fond 4064 - - 4064
Nerozdeleny zisk 28 269 - 325 28 594
Vlastné imanie celkom 61179 - 325 61 504
Zavézky a vlastné imanie celkom 594 927 - 398 595 325

Zmeny finanénych aktiv uskutoénené k 1 januaru 2018
Klasifikacia financénych Klasifikacia finanénych aktiv podfa IFRS9
aktiv podia IAS39 Financné aktiva v amortizovanej hodnote
Uttovna hodnota  Reklasifikacia Zmena Stav
(v tisicoch Eur) k 31.12.2107 v oceneni k1.1.2018
Pohladévky voci bankdm 17 974 - (20) 17 954
Pohladavky voCi klientom 529 042 - 484 529 526
Celkom podla IFRS9
k1.1.2018 547 016 - 464 547 480
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e [FRS 15 ,,Vynosy zo zmllv so zakaznikmi“ a dalSie dodatky
(s tcinnostou pre UCtovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 2 ,,Plathy na zaklade podielov* — Klasifikacia
a ocenovanie transakcii s platbami na zaklade podielov
(s tcinnostou pre UCtovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2018
alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 4 ,,Poistné zmluvy“ — Uplatriovanie IFRS 9
L,Finan¢né nastroje” a IFRS 4 ,Poistné zmluvy" (s Uginnostou
pre Uctovné obdobia zaCinajlice sa 1. janudra 2018 alebo neskor,
alebo ked sa IFRS 9 ,Finanéné ndstroje” uplatriuje po prvykrat),

e Dodatky k IFRS 15 ,,Vynosy zo zml(v so zakaznikmi“ —
Vysvetlenie k IFRS 15 ,Viynosy zo zmllv so zakaznikmi® — prijaté
EU dfia 31. oktdbra 2017 (s Ucinnostou pre Ugtovné obdobia
zaGinajuce sa 1. janudra 2018 alebo neskdr),

 Dodatky k IAS 40 ,Investicie do nehnutelnosti“ — Prevody
investicif do nehnutelnosti (s G¢innostou pre Uctovné obdobia
zaCinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskor),

 Dodatky k IFRS 1 a IAS 28 v désledku ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2014 — 2016)“ vyplyvajlice z rocného
projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 1, IFRS 12 a IAS 28), ktorych
ciefom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie
(dodatky k IFRS 1 a IAS 28 sa vztahujl na Gétovné obdobia
zaCinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskor),

¢ |FRIC 22 ,Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené
protiplnenie” (s G¢innostou pre Uctovné obdobia zadinajlce sa
1. janudra 2018 alebo neskor).

Uplatnenie tychto novych Standardov, dodatkov k existujlicim
Standardom a interpretacie nemalo za nasledok Ziadne vyznamné
zmeny v Uctovnej zavierke UniCredit Leasing Slovakia, a.s.

Nové Standardy a dodatky k existujlicim Standardom, ktoré boli
vydané, ale zatial neboli prijaté:

K datumu schvdlenia tejto UCtovnej zavierky boli vydané nasledujlce
nové Standardy, dodatky k existujucim Standardom a nova
interpretécia, ktoré zatial nenadobudli G¢innost:

¢ |FRS 16 ,,Lizingy“ (s Ucinnostou pre (c¢tovné obdobia zacinajlce
sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

IFRS16, tcinny od 1. januara 2019 a schvaleny Eurdpskou tniou
31. oktobra 2017, upravuje suc¢asny stbor medzinarodnych
(ctovnych zasad a interpretacii o lizingu, a najmé IAS17.

IFRS16 zavadza novu definiciu pre lizing a potvrdzuje sucasny rozdiel
medzi dvoma druhmi lizingu (prevadzkovy a financny) s odkazom
na uctovné postupy, ktoré ma uplatriovat prenajimatel.

S odkazom na Uctovné postupy, ktoré ma uplatriovat ndjomca, novy
Uctovny Standard ustanovuje pre vSetky lizingové typy vykazovanie
ako majetok, s pravom na pouzitie predmetného majetku a zaroveri
ako zdvazok za buduce platby poZadované najomnou zmluvou.

Pri prvotnom vykazani sa takyto majetok bude oceriovat na zaklade
hotovostnych tokov lizingovej zmluvy. Po prvotnom vykdzani sa pravo
na pouZitie bude urcovat na zaklade pravidiel stanovenych pre aktiva
podla IAS16, IAS 38 alebo IAS40, a preto sa bude uplatfiovat model
nakladov, minus vSetky akumulované odpisy a vSetky akumulované
straty zo znizenia hodnoty, modelu precenenia alebo modelu redinej
hodnoty.

V tejto suvislosti st vykondvané ¢innosti zamerané na zabezpecenie
stladu s tymto principom Uctovnictva, najma s odkazom na vypocet
a Uctovanie prava na pouZivanie a lizingového zavézku, ktoré
predstavuju hlavny rozdiel v porovnani s aktudlnym Gctovnym
modelom, ktory vyZaduje IAS17.

V sticasnosti sa dokonCuiju Cinnosti zamerané na rozvoj pravidiel,
zasad a IT systémov, ktoré sa budu vyuzivat na spravne ohodnotenie
novych aktiv a pasiv a naslednej kalkulacie stvisiacich ekonomickych
dopadov.

V tejto stvislosti bolo rozhodnuté, ako to povoluje Standard,
neuplatriovat IFRS 16 ustanovenia na lizing nehmotného majetku,
kratkodobé lizingy — menej ako 12 mesiacov a lizingy s nizkou
hodnotou majetku.

S cielom vypocitat lizingovy zdvazok a suvisiaci majetok s pravom
pouzitia, skupina pokraduje s diskontovanim buducich ndjomnych
splatok so spravnou diskontnou sadzbou.

V tejto stvislosti sa budtce njomné splatky urcuju na zaklade
zmluvnych ustanoveni a bez DPH, kedZe povinnost zaplatit takuto dari
sa zacina driom, ked faktdru vyda prenajimatel a nie k pociatoénému
datumu zmluvy o prendjme.

Na vykonanie uvedeného vypoctu diskontovanej najomnej splatky
musi byt pouzita Urokova sadzba zahrnuté v zmluve, alebo, ak nie je
k dispozicii, prirastkova Urokova sadzba. Tdto sa urCuje na zaklade
nakladov na financovanie zavazkov podobného trvania a podobného
zabezpeCenia tych, ktoré su zahrnuté v zmluve o prenajme.

Pri urCovani doby najmu je potrebné zvézit neodvolatelné obdobie
stanovené v zmluve, v ktorom ma ndjomca ndrok na pouzitie
predmetného aktiva, bertc do Uvahy aj mozné moznosti obnovy,
ak je najomca primerane isty o obnove.
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Najma v stvislosti s tymi zmluvami, ktoré umoziiujd ndjomcovi
obnovit ndjomnd zmluvu po prvom roku, sa termin najmu stanovi
s prihliadnutim na faktory, ako je d7ka prvého obdobia, existencia
planov ukondenia na prenajaty majetok a akékolvek iné okolnosti,
ktoré naznacuju odovodneny predpoklad obnovenia.

Skupina sa rozhodla nepouZit porovnavanie a stanovila, Ze na Ucely
prvého prijatia bude hodnota prava na pouZivanie zhodnd s lizingovym
zavazkom.

e |FRS 17 ,,Poistné zmluvy“ (s (Cinnostou pre Uctovné obdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2021 alebo neskor),

* Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie“ — Definicia
podniku (vztahuju sa na podnikové kombingcie, ktorych datum
nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledny den prvého
(ctovného obdobia, ktoré sa zacina 1. janudra 2020 alebo neskor,
a na nadobudnutie majetku, ku ktorému doSlo v den zadiatku tohto
obdobia alebo neskor),

Dodatky k IFRS 9 ,,Finanéné nastroje“ — PredCasné splatenie
s negativnou kompenzéciou (s Ucinnostou pre Uctovné obdobia
zacinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k IFRS 10 ,,Konsolidovana uctovna zavierka“ a IAS 28
Hinvesticie do pridruzenych spolocnosti a spoloénych
podnikov“ — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolo¢nostou alebo spolocnym podnikom a dalSie
dodatky (datum G¢innosti bol odloZeny na neurcito, kym nebude
ukonceny projekt skimania metddy vlastného imania),

Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia (i¢tovnej zavierky“ a IAS 8
,U&tovné politiky, zmeny v G&tovnych odhadoch a chyby*“ —
Definicia pojmu ,vyznamny“ (s ucinnostou pre G¢tovné obdobia
zainajlce sa 1. janudra 2020 alebo neskor),

Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké poZitky“ — Uprava, kratenie
alebo vysporiadanie planu (s tcinnostou pre Uctovné obdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spolocnosti

a spolo¢nych podnikov“ — DIhodobg (casti v pridruzenych
spolo¢nostiach a spolocnych podnikoch (s tcinnostou pre Uctovné
obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k r6znym Standardom z dévodu ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2015 — 2017)* vyplyvajlce z roéného
projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit
znenie (s Ucinnostou pre UCtovné obdobia zacinajlice sa 1. janudra
2019 alebo neskor),

e Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajuce sa 1. januara 2020
alebo neskor),

e |[FRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov*
(s tcinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskor).

Spolo¢nost sa rozhodla, Ze nebude tento novy Standard, dodatky

k existujicemu Standardu a interpretéaciu uplatiovat pred datumom
ich Gcinnosti. Spolocnost ocakdva, Ze prijatie tychto Standardov

a dodatkov k existujicim Standardom nebude mat vyznamny vplyv
na Uctovnu zavierku spolocnosti v obdobi prvého uplatnenia.

Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané 1ASB
a prijaté EU, ktoré v3ak zatial nenadobudli uginnost

K datumu schvélenia tejto Uctovnej zavierky Rada pre medzinarodné
Uctovné Standardy (IASB) vydala a EU prijala nasledujtici novy
Standard, dodatky k existujlicemu Standardu a interpretdciu, ktoré
zatial nenadobudli tcinnost;

* IFRS 16 , Lizingy“ — prijaté EU diia 31. oktébra 2017
(s tcinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje“ — PredCasné splatenie
s negativnou kompenzaciou — prijaté EU diia 22. marca 2018
(s ucinnostou pre Uctovné obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2019
alebo neskor),

¢ |FRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov“ — prijaté
EU dria 23. oktdbra 2018 (s Gginnostou pre Ggtovné obdobia
zaCinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor).

Spolo¢nost sa rozhodla, Ze nebude tento novy Standard, dodatky

k existujicemu Standardu a interpretéciu uplatiovat pred datumom
ich Gcinnosti. SpoloCnost ocakdva, Ze prijatie tychto Standardov

a dodatkov k existujucim Standardom nebude mat vyznamny vplyv
na Uctovnu zavierku spolocnosti v obdobi prvého uplatnenia.

Nové Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané
IASB, ktoré EU zatial neprijala

V stcasnosti sa Standardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne
neodliSuju od predpisov prijatych Radou pre medzindrodné Uctovné
Standardy (IASB) okrem nasledujtcich novych Standardov a dodatkov
k existujicim $tandardom, ktoré neboli schvalené na pouZitie v EU

k 31. decembru 2018:

* IFRS 14 ,,Ucty ¢asového rozlidenia pri regulacii“ (s icinnostou
pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2016 alebo neskér) —
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Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezacne proces schvalovania
tohto predbezného Standardu a pocka na jeho kone¢né znenie,

e [FRS 17 ,,Poistné zmluvy“ (s ucinnostou pre U¢tovné obdobia
zaCinajlce sa 1. janudra 2021 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie“ — Definicia podniku
(vztahuju sa na podnikové kombindcie, ktorych datum nadobudnutia
je prvy alebo ktorykolvek nasledny deri prvého Uétovného obdobia,
ktoré sa zacina 1. janudra 2020 alebo neskor, a na nadobudnutie
majetku, ku ktorému doSlo v defi zaCiatku tohto obdobia alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 10 ,,Konsolidovana ti¢tovna zavierka“ a IAS
28 ,Investicie do pridruzenych spolocnosti a spoloénych
podnikov“ — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolocnostou alebo spolocnym podnikom a dalSie
dodatky (datum Ucinnosti bol odloZeny na neurcito, kym nebude
ukonceny projekt skimania metody vlastného imania),

 Dodatky k IAS 1 ,,Prezentacia uctovnej zavierky“ a IAS 8
,UBtovné politiky, zmeny v Gétovnych odhadoch a chyby* —
Definicia pojmu ,vyznamny*“ (s G¢innostou pre Uctovné obdobia
zaCinajuce sa 1. janudra 2020 alebo neskor),

« Dodatky k IAS 19 ,,Zamestnanecké poZitky“ — Uprava, krétenie
alebo vysporiadanie planu (s Ucinnostou pre Uctovné obdobia
zaCinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

e Dodatky k IAS 28 ,,Investicie do pridruzenych spolo¢nosti
a spoloénych podnikov“ — Dlhodobé tcasti v pridruzenych
spolocnostiach a spolocnych podnikoch (s dcinnostou pre Gctovné
obdobia zaCinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

¢ Dodatky k roznym Standardom z dovodu ,,Projektu zvySovania
kvality IFRS (cyklus 2015 — 2017)“ vyplyvajlice z rocného
projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit
znenie (s Ucinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra
2019 alebo neskor),

 Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS
(s tcinnostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2020
alebo neskor).

Spolo¢nost o¢akava, Ze prijatie tychto novych Standardov a dodatkov
k existujlicim Standardom nebude mat vyznamny vplyv na tctovnu
zavierku spolo¢nosti v obdobi prvého uplatnenia.

Uttovanie o zabezpecovacich nastrojoch v sivislosti s portféliom
financnych aktiv a zavazkov, ktorého zasady EU zatial neprijala,
zostdva nadalej neupravené.

Na zaklade odhadov spolo¢nosti by uplatnenie Uctovania

0 zabezpecovacich nastrojoch v stvislosti s portfoliom financnych
aktiv alebo zavazkov podfa IAS 39 ,Finantné nastroje: vykazovanie

a oceflovanie nemalo vyznamny vplyv na Uctovnu zavierku, ak by sa
uplatnilo k datumu zostavenia Gctovnej zavierky.

e) Vyznamné odhady a usudky

Zostavenie UCtovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje vypracovanie
odhadov a Usudkov, ktoré maju vplyv na vykazované sumy majetku
a zavézkov a ostatnych financnych povinnosti a podmienenych
zavézkov k datumu Uctovnej zavierky, ako aj na vykazované sumy
vynosov a nakladov po¢as uctovného obdobia. Skutoéné vysledky sa
mozu od odhadov IiSit o budlce zmeny ekonomickych podmienok
podnikatelskych stratégii, regulacnych opatreni, ti¢tovnych postupov
resp. inych faktorov, ktoré mozu zapricinit zmenu odhadov, ¢o moze
vyznamne ovplyvnit finanénu situdciu a vysledok hospodarenia.

Vyznamné oblasti neistoty Usudkov su nasledovné:

e Pravidld a predpisy o dani z prijmov v poslednych rokoch
zaznamenali vyznamné zmeny a neexistuje vyznamny historicky
precedens, resp. interpretacné rozsudky, v svislosti s rozsiahlou
a zlozitou problematikou ovplyviiujdcou odvetvie finanénych sluzieb.

e Tvorba opravnych poloZiek na vzniknuté Gverové straty
a identifikované buduce mozné zavézky zahffaju vela neistot
tykajucich sa vysledkov uvedenych rizik a od vedenia skupiny
vyZaduji mnoho subjektivnych posudkov pri odhade vySky strat.

f) Principy konsolidéacie

Dcérske spolocnosti predstavuju spolocnosti, v ktorych skupina
uplatriuje svoj rozhodujuci vplyv na ich ¢innost a st zahrmuté

v konsolidovanej tictovnej zavierke. Dcérske spoloCnosti sa
konsoliduji od datumu, ked skupina ziskala nad nimi kontrolu. VSetky
pohladavky a zavézky, predaj a nakup, ako aj naklady, vynosy, zisky
a straty z transakcii v ramci skupiny sa eliminovali.

VSetky obstarané dcérske spolocnosti sa UCtuju v obstardvacej cene.
Obstardvacia cena podnikovej kombindcie sa ocenuje ako suhrn
realnych hodnét (k datumu vymeny) daného majetku, nadobudnutych
alebo prevzatych zdvazkov a nastrojov vlastného imania, ktoré
skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou, vratane vSetkych nakladov priamo suvisiacich s danou
podnikovou kombinaciou.

Ak obstardvacia cena podnikovej kombindcie prevySuje podiel skupiny
na Cistej redlnej hodnote identifikovatelného zauctovaného majetku,
zavézkov a podmienenych zavazkov, rozdiel sa vykazuje ako goodwill.

g) Prehlad vyznamnych Gi¢tovnych postupov

Majetok, vybavenie a nehmotny majetok — majetok, vybavenie

a nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej

0 opravky spolu s kumulovanymi stratami zo znizenia hodnoty.
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok sa odpisuje rovnomernymi
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odpismi podla predpokladanej doby jeho vyuzitia. Predpokladana
doba Zivotnosti majetku, vybavenia a nehmotného majetku podfa
jednotlivych kategorii je nasledovna:

Druh majetku Zivotnost
Budovy a stavby 10 rokov
\ypoctova technika 1—7 rokov
Inventar 1 — 10 rokov
Softvér 2 — 6 rokov

Zisky a straty z predaja majetku, vybavenia a nehmotného majetku sa
vykazuju v plnej vySke v hospodarskom vysledku. Nehmotny majetok
zahffa softvér pouZivany skupinou.

V pripade indikdci znizenia hodnoty majetku skupina odhaduje jeho
realizovatelnt hodnotu. Ked G¢tovna hodnota majetku prevySuje jeho
odhadovanu realizovateln( hodnotu, znizi sa na tuto realizovatelnd
hodnotu. Ak sa zisti, Ze majetok je pre skupinu nadbytocny, vedenie
posUdi jeho realizovateln hodnotu porovnanim s cenou pri predaji
vypocitanou na zaklade sprav o oceneni, ktoré vypracovala tretia
strana, znizenou o odhadované naklady spojené s predajom.

Skupina vyuziva vSetky polozky majetku, vybavenia a nehmotného
majetku v ramci svojej prevadzky.

Financny lizing — lizingové zmluvy skupiny sa klasifikovali ako
financny lizing, ked v zasade vSetky prinosy a rizika spojené

s vlastnictvom prechéadzajd na najomcu. Pohladavky z lizingu sa
vykazujl na zaCiatku lizingu po prevzati predmetu najomcom vo
vySke rovnajlcej sa Cistej investicii do lizingu. Rozdiel medzi buducimi
minimalnymi lizingovymi splatkami a Gistou investiciou do lizingu
predstavuje nerealizovany vynos z finanéného lizingu, ktory sa
vykazuje ako Urokoveé vynosy a Cisté vynosy/naklady z poplatkov

a provizii pocas trvania lizingu v konstantnej periodickej navratnosti
Gistej investicie do lizingu. Cista investicia do lizingu zahfiia Gistd
penaznu hotovost zaplatend pri nadobudnuti prenajatej veci plus
pociatocné naklady vratane zaplatenych poplatkov po zohladneni
prijatych poplatkov. Cista investicia sa znizuje o akékolvek vklady
prijaté od ndjomcov a je vykazovand v polozke , Pohladdvky voci
klientom*v priloZzenom vykaze o finan¢nej situdcii.

Skupina zabezpedila pohladdvky stvisiace s finanénym lizingom
pomocou tychto zabezpek:

e predmet financného lizingu (vozidla, stroje, technoldgia atd.),
e zmenka,

e rucenie,

 bankova zaruka,

e dohoda o spatnom nakupe od dlznikov, atd.

Pri ocefovani zabezpek prenajatého majetku sa hodnota zabezpecenia
stanovi odhadom vychadzajlicim z obstaravacej ceny predmetu
lizingu a z predpokladov sticasnej trhovej hodnoty (znalecké posudky,

Specidlny ocenovaci softvér AAD, skiisenosti z predchadzajicich obdobi
atd.). S odhadom hodnoty zabezpecenia sa spdja vela neistot a rizik.
Hodnoty, ktoré v kone¢nom ddsledku mozu byt realizovang pri likvidécii
zabezpedenia nesplacanych pohladavok, sa mozu od odhadovanych
hodndt IiSit a tento rozdiel mdze byt vyznamny.

Pohladdvky voci bankdm a klientom — Uvery a pohladévky, ktoré
skupine vznikli, predstavuju financny majetok, ktory skupina
vytvorila prostrednictvom poskytnutia financnych prostriedkov,
tovaru a sluzieb priamo diZnikovi a zahffiaju najma Uvery predajcom
aut a spolupracujicim partnerom zatctované v prilozenom

vykaze o financnej situécii v ,, Pohladdvkach voci klientom®, resp.
v, Ostatnom majetku".

Opravné poloZky na straty zo zniZenia hodnoty — v kazdom obdobi

sa opravna polozka na znehodnotenie pohladavok voci klientom
vykazuje vo vykaze komplexného vysledku v polozke ,Znizenie
hodnoty pohladdvok voci klientom". Skupina preveruje svoje portfolia
pohladdvok voci klientom na postidenie znehodnotenia minimalne raz
7a mesiac.

Skupina posudzuje moznost znehodnotenia na trovni jednotlivych
zmliv. V pripade znehodnotenia zmluvy metdda, pomocou ktore;
sa stanovi opravna polozka, zavisi od charakteru znehodnotenia
(individualne, resp. skupinové posudenie).

Podla smernice skupiny UniCredit na klasifikaciu tverov a opravné
polozky na straty z tverov, vySka opravnej polozky je pocitana
automaticky a nasledne modifikovana manuaine, ak je potrebné.

Po tejto automaticky poCitanej tvorbe opravnych poloziek st kritické
pohladavky preverené a modelom vypocitané hodnoty st upravené —
na baze nekvantifikovatelnych informéacii o protistrane.

V pripade neStandardného majetku (napr. lizing technoldgii) sa
pouziva skupinové ocenenie, ak je splatnd suma po lehote splatnosti.
V pripade iného neplnenia v stvislosti so znehodnotenym majetkom
sa vykona individudlne postdenie zniZzenia hodnoty angazovanosti.
Aktualna angazovanost sa porovna s trhovou hodnotou predmetu
prendjmu a hodnotou akejkolvek dodatocnej zabezpeky a v pripade
rozdielu sa nan vytvori 100-percentnd opravna polozka.

Pre kazdy individudlne vyznamny financny majetok, pre ktory

nebola zistend strata zo zniZenia hodnoty na individuélnej trovni, je
uvazované skupinové znizenie hodnoty, ktoré existuje, avSak nebolo
zatial identifikované. Pre majetok, ktory nie je individudlne vyznamny,
je tiez posudzovana strata zo zniZzenia hodnoty na skupinovej trovni
zoskupenim finanéného majetku (vykazovaného v umorovanej
hodnote) podla podobnych rizikovych charakteristik.

Investicie v dcérskych spolocnostiach — dcérske spolocnosti st
spolocnosti, v ktorych spolocnost, ¢i uz priamo alebo nepriamo,
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vlastni viac ako 50 % hlasovacich prav alebo ma pravomoc inym
sposobom kontrolovat ich ¢innost.

Investicie do dcérskych spolo¢nosti sa oceriuju v obstaravacej cene
zZnizenej o opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty investicie.
Zmeny sa UCtuju vo vykaze komplexného vysledku v riadku , Ostatné
cisté prevddzkove vynosy".

Peniaze a periazné ekvivalenty — su vysoko likvidny majetok

a investicie so zmluvnou dobou splatnosti do troch mesiacov odo
dna nadobudnutia. Penazné ekvivalenty st kratkodobym financnym
majetkom, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu periaznych
prostriedkov a pri ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny hodnoty

v najblizsich troch mesiacoch od datumu zostavenia uctovne;
zavierky.

Dihodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, tvery a pozicky —
pohladavky a zavazky sa vo vykaze o finan¢nej situdcii vykazuju
v prilozenych pozndmkach podla zostatkovej doby splatnosti ku diu,

ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka.

Naklady stvisiace s tivermi— uznavaju sa ako naklad v obdobi,
ked vznikli. Ziadne naklady stvisiace s tvermi sa neaktivovali
do obstaravacej hodnoty majetku pocas vykazovaného obdobia.

Derivdtové financné ndstroje — derivatové finantné nastroje oceriuje
skupina pri prvotnom Gctovani realnou hodnotou a k datumu
zostavenia UCtovnej zavierky ich precenuje na realnu hodnotu. Zmeny
redlnej hodnoty financnych derivatov, ktoré nespifiaju podmienky
Uctovania o finanénych derivatoch ako o nastrojoch zabezpeCenia, sa
(ctuju v hospodarskom vysledku. Kladna (zapornd) redina hodnota je
vykdzand v polozke , Ostatny majetok (Ostatné zdvézky)" v prilozenom
vykaze o financnej situdcii.

Rezervy — rezervy sa UGtuju v pripade, ak méa skupina existuijlci alebo
mozny zavdzok z minulej udalosti a je pravdepodobné, Ze vyrovnanie
daného zavézku spdsobi Uibytok majetku, pritom je mozné spolahlivo
odhadnut vy$ku tohto Gbytku.

Skupina nevytvara rezervy na zavazky z dévodu odchodu
zamestnancov do dochodku ani podobné zavazky vyplyvajlce

zo vztahu skupiny voci zamestnancom, kedze podla odhadu vedenia
by ich vySka nebola vyznamna.

Zavézky voci bankdm a klientom — zavazky voCi bankam a klientom
sa na zaCiatku vykazujl vo vySke redinej hodnoty prijatej Ghrady
zZnizenej 0 naklady na transakciu. Zavazky voCi bankam a klientom
sa nasledne vykazuji v umorovanej hodnote; akykolvek rozdiel
medzi prijatymi prostriedkami znizenymi o naklady na transakciu

a navratnou hodnotou sa vykazuje v hospodarskom vysledku pocas
obdobia trvania zavazkov pomocou metddy efektivnej trokovej miery.

Casové rozlisenie trokov — Casovo rozlisené trokové vnosy

a naklady vztahujlce sa na financny majetok a financné zavézky sa
vykazuju k datumu zostavenia Uctovnej zavierky spoloéne s majetkom
alebo zavazkami uvedenymi vo vykaze o finanénej situdcii.

VWkazovanie vynosov —vynosy a naklady sa Uctuju v skutocnej
vySke do obdobia, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia pre vSetky
nastroje ocenené umorovanou hodnotou pomocou metddy efektivnej
trokovej miery. Metoda efektivnej irokovej miery je metoda

vypoctu umorovanej hodnoty financného majetku alebo financného
zavazku a rozdelenia vynosovych trokov alebo nakladovych trokov
do prislusnych obdobi, vysledkom ¢oho by malo byt konstantné
trocenie predmetného financného majetku, resp. zavazku.

Poplatky a provizie, ktoré mozno priamo priradit k uzavretiu lizingovej
zmluvy a zabezpeceniu lizingu, sa zahfaju do prvotného ocenenia
pohladdvky z finanéného lizingu. Ostatné poplatky a provizie

sa v zasade ¢asovo rozlisuju vo vykaze komplexného vysledku

do obdobia, s ktorym stvisia a sd vykézané v polozke ,, Cisté vynosy/
naklady z poplatkov a provizii“.

Ostatné vynosy a ostatné naklady sa vykazuju pri ich prijati alebo
vzniku v skutocnej vyske.

Odhady na budtce dividendy je mozné zauctovat ak je ekonomicky
isté, Ze transakcia nastane — bude budtca dividenda vyplatena

a hodnota mdze byt vycislena spolahlivo. Z uvedeného dovodu bolo
rozhodnuté od roku 2018 Uctovat spolahlivo meratelny zisk z danom
roku z UniCredit Broker ako odhad na budtice dividendy v danom
roku v Uctovnej jednotke. Z uvedeného dovodu pre porovnatelnost
tdajov bol upraveny rok 2018 a 2017.

Zdariovanie a odloZend dari — dari z prijmov skupina vypocita v stlade
s predpismi platnymi v Slovenskej republike na zaklade vysledkov
vykazanych v hospodarskom vysledku.

Dar splatnd je oCakavany dafovy zavazok vychadzajlci zo
zdanitelnych prijmov za rok prepocitany platnou sadzbou dane ku
dfiu, ku ktorému sa zostavuje UGtovnd zavierka, upraveny o Ciastky

slvisiace s minulymi obdobiami.

OdloZena dari je dari, pri ktorej sa oCakdva splatnost, resp. vratenie
na zaklade rozdielov medzi Uctovnou hodnotou majetku a zavazkov
vykédzanych v Uctovnej zavierke a zodpovedajdcimi dafiovymi
zakladnami pouzitymi pri vypocCte zdaniteného zisku, a Uctuje sa o nej
podla stivahovej metody. Odlozend daf sa vypocitava podla dariovych
sadzieb, ktorych platnost sa predpoklada v obdobi vyrovnania zavazku
alebo realizacie predmetnej pohladavky.

VSetky odloZzené danové zavazky sa vykazuju v pinej vySke. OdloZzend
darova pohladavka je Uctovand iba do vySky ocakdvanych dafovych
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ziskov, voCi ktorym je mozné uplatnit nepouzité dariové straty

a prechodné rozdiely. OdloZené dariové pohladavky st prehodnotené
ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka a znizené

v rozsahu, pre ktory je nepravdepodobné, Ze bude mozné dariovy
zisk, ktory sa ich tyka, realizovat.

Pravidla a predpisy o dani z prijmov zaznamenali v poslednych

rokoch vyznamné zmeny; neexistuje vyznamny historicky precedens,
resp. interpretatné rozsudky, v stvislosti s rozsiahlou a zlozitou
problematikou ovplyvriujlicou odvetvie financnych sluZieb. Dafové
trady navySe disponuju rozsiahlymi pravomocami pri interpretacii
uplatfiovania danovych zakonov a predpisov pri dariovej kontrole
danovych poplatnikov. V dosledku toho existuje vysoky stuper neistoty
v stvislosti s konecnym vysledkom kontroly zo strany dafovych
tradov a moznostou uplatnit si v pinej vySke o¢akdvand dlavu na dani
vykazanu prostrednictvom odlozenych darovych pohladavok.

Skupina je platcom roznych dalSich miestnych dani, ktoré sa
vykazuju vo vykaze komplexného vysledku v polozke , Ostatné cisteé
prevddzkové vynosy a naklady”.

Operdcie v cudzich mendch — prepoditavaju sa podla platného
kurzu ku diu uskutoCnenia transakcie. Pefiazny majetok a zavazky
vyjadrené v cudzich mendch sa prepocitavaji na menu euro kurzom
urcenym v kurzovom listku Eurdpskej centrainej banky ku driu
zostavenia UCtovnej zavierky. Nerealizované zisky a straty v dosledku
pohybu vymennych kurzov st pine zohladnené v hospodarskom
vysledku.

Vykazovanie o segmentoch — spoloCnost identifikovala len jeden
identifikovatelny obchodny segment, a to zakazky zaoberajlice sa
poskytovanim lizingu a dalSich stvisiacich sluzieb na Slovensku.

3. Cisté trokové vynosy a vynosy z lizingovej ¢innosti

Analyza Cistych drokovych vynosov vratane vynosov z lizingovej ¢innosti za bezné obdobie:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Urokové vynosy z lizingovej ¢innosti 13899 18 501
Realizované pendle 534 592
Bankové Urokové vynosy 371 405
Ostatné trokové vynosy - -
Urokové a obdobné vynosy spolu 14 804 19 498
Urokové naklady zo zavizkov voci bankam (4 514) (5 504)
Ostatné trokové naklady - -
Urokové a obdobné naklady spolu (4514) (5 504)
Cisté urokové a obdobné vynosy 10 290 13994

Urokové vynosy zahfiiajti 1 047 tis. Eur z pohladévok voci klientom klasifikovanych k 31. decembru 2018 ako znehodnotené (2017: 1 668 tis. Eur).

4. Cisté vynosy z poplatkov a provizii

Cisté vynosy z poplatkov a provizif za rok sa delia nasledovne:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Poplatky z lizingovej ¢innosti 6101 5637
Vlynosy z poplatkov a provizii spolu 6101 5637
Bankové poplatky a poplatky za zaruky (491) (719)
Provizie v stvislosti s poistenim (561) (512)
Poplatky a provizie v stvislosti s vymahanim (386) (488)
Ostatné provizie (430) (244)
Naklady na poplatky a provizie spolu (1 868) (1 963)
Cisté vynosy na poplatky a provizie spolu 4233 3674

,Platobny styk a iné bankové poplatky” a ,Poplatky za vystavené bankové zdruky” obsahuju tiez transakcie s inymi spriaznenymi osobami,

ktoré su blizSie opisané v bode 23.1 poznamok.
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5. Straty z obchodovania

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Kurzové straty ) (6)
Straty z predaja pohladavok - (30)
Spolu (2) (36)
6. Znizenie hodnoty pohfadavok voci klientom a bankam
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty mozno rozdelit nasledovne:
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Tvorba opravnych poloZiek (bod 13.2 pozndmok) (8 993) (8 755)
Rozpustenie opravnych poloziek (bod 13.2 poznamok) 9416 6 861
\ynosy z odpisanych pohladdvok 142 210
Spolu 565 (1684)
7.Vseobecne administrativne naklady
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Mzdové a ostatné osobné naklady (2 989) (2879)
Odvody na socidlne zabezpecenie (1071) (1 .005)
Néklady vyplyvajice zo schémy na nakup akcii pre zamestnancov - -
Osobné naklady (4 060) (3 884)
Néklady na kancelarske priestory (najom, idrZba, upratov., poistenie, iné) (315) (368)
IT a naklady na zabezpecenie komunikacie (914) (753)
Néklady na pravne sluzby, audit, dariové poradenstvo (524) (444)
Marketing a podpora predaja (204) (517)
Rozne iné administrativne naklady (259) (291)
Cestovné néaklady, Skolenia a nabor zamestnancov (69) (93)
Kanceldrske potreby a drobny spotrebny material (108) (170)
Prevadzkové naklady sluzobnych motorovych vozidiel (60) (56)
Ostatné rezijné naklady (2 453) (2 692)
VSeobecné administrativne naklady spolu (6 513) (6 576)

,Naklady na pravne sluzby, audit, dariové poradenstvo” obsahuju vydavky na audit (i¢tovnej zavierky a iné uistovacie sluzby vykonané auditorom

za rok 2018 vo vySke 137 tis. Eur (2017: 133 tis. Eur).

Priemerny poCet zamestnancov:

2018 2017
Priemerny poCet zamestnancov 134 135
7 toho: vedlicich zamestnancov 15 15

8. Rezervy
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Tvorba rezerv (bod 21 poznamok) (204) (41)
Rozpustenie (bod 21 poznamok) - 38
Spolu (204) (3)
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9. Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady

Cisté ostatné prevadzkové vynosy a naklady zahfriaju:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
\lynosy z operativneho lizingu (bez odpisov) 10 255 10757
Ostatné vynosy tykajdce sa lizingovej Cinnosti 42 404
Iné (netto) (56) (151)
Cisty vynos o sluzieb spravy vozového parku (36) 185
Cisty zisk/(strata) z ukon¢enych zmliv operativneho lizingu (52) 206
Nelizingové pendle a zmluvné pokuty 85 100

Cisty zisk z ukongenych zmldv lizingu nehnutelnosti _ _
Zisky z predaja majetku, vybavenia a nehmotného majetku - -

Ostatné dane a poplatky (7) )
Refakturécia roznych administrativnych nakladov (netto) 1683 1372
Ostatné Cisté prevadzkové vynosy a naklady spolu 11914 12 869

Refakturdcia roznych administrativnych nakladov* obsahuje tiez transakcie s inymi spriaznenymi osobami, ktoré su blizSie opisané v bode 23.1
poznamok.

10. Dan z prijmov

10.1. Dan z prijmov

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Splatna dan z prijmov (bod 15 poznamok) (1 339) (1093)
OdloZend dan z prijmov (bod 16 poznamok) 807 59
Dai z prijmov celkom (532) (1 034)

10.2. Odsuhlasenie dane z prijmov
Odsuhlasenie dane z prijmov vypocitanej zakonom stanovenou sadzbou 21 % (2017: 21 %) so skuto¢nou dariou z prijmov za bezné Uctovné
obdobie, ktord sa Uctovala do nékladov:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zisk pred zdanenim 10 462 11699
Teoretickd dari vypocitana Statutarnou sadzbou dane (21 %) (2197) (2 457)
Darlovy vplyv poloZiek:
Vplyv trvalo dariovo neuznanych/nezdanitelnych poloziek (139) (117)
Vplyv oductovania Casti odloZenej dari. pohladdvky - -
Vplyv umorovania darovej straty nevykazanej v odloZenej dani 37 570
Vplyv ogistenia o polozky, ktoré nie st predmetom dane (706)
Vplyv pouZitia inych doc¢asnych rozdielov nevykdzanych v odloZenej dani 2 70
Vplyv vykézania nedanovych opravnych poloZiek v odloZenej dani 2 471 900
Vplyv daf. licencie (minimédlna splatna dar) - -
Dan z prijmov podla vykazu komplexného vysledku (532) (1 034)
Efektivna sadzba dane 5,09 % 8,84%

11. Zisk na akciu

Zékladny zisk na akciu sa vypocita tak, Ze sa Cisty zisk spolocnosti vydeli vazenym priemerom kmefovych akcii v emisii pocas roka,
po odpocitani priemerného poctu kmeriovych akcii, ktoré spolo¢nost kipila a drZi ich ako vlastné akcie, v pripade, Ze tak urobila.
Spolocnost neemitovala konvertibilng financné nastroje, preto nevykazuje redukovany zisk na akciu.
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(v tisicoch Eur) 2018 2017
Cisty zisk po zdaneni 9930 10 665
Vazeny priemerny pocet vydanych kmenovych akcif 8,000 8,000
Zakladny zisk na akciu (vyjadreny v tisicoch Eur na akciu) 1,241 1,333

12. Penazné prostriedky a ich ekvivalenty

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Pokladnica 3 3
Finan¢éné aktiva v amortizovanej hodnote: Pohladévky voci bankam: 15881 17 974

S0 splatnostou do 3 mesiacov 1111 2121

50 splatnostou nad 3 mesiace 14770 15 853
Peniaze a pohladavky voci bankam pred stratami zo zniZenia hodnoty pofadavok 15 884 17 977
ZniZenie hodnoty pohladdvok voci bankam (23) -
Peniaze a pohladavky voci bankam, netto spolu 15 861 17 977

Pohladavky voci bankam" zahfiaju penazné prostriedky na beznych a terminovanych tctoch v bankdach s dohodnutou dobou splatnosti do troch
mesiacov.

Pohladavky voci bankam k 31. decembru 2018 zahffiaju tieZ terminované vklady vo vyske 15 137 tis. Eur s dohodnutou splatnostou

k 30. decembru 2024, z toho 14 770 tis. Eur ma splatnost viac ako 3 mesiace. Tieto vklady st stc¢astou transakcii so spriaznenou osobou,
ktoré su blizSie opisané v bode 23.1 pozndmok.

13. Pohladavky voci klientom

Strukttra pohfadévok voci klientom je nasledovnd:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Pohladavky z finanéného lizingu — sti¢asna hodnota buducich lizingovych splatok 542 602 515714
Pohladavky z financovania predajcov a inych dodavatelov 34232 34082
Pohladévky zo splatnych lizingovych splétok a pendle 6815 7915
Pohladavky voci klientom pred stratami zo zniZenia hodnoty pohfadavok 583 649 557 711
Znizenie hodnoty pohladavok voci klientom (22 592) (28 669)
Pohladavky voci klientom, netto spolu 561 057 529 042

13.1. Pohladavky z finanéného lizingu

Analyza pohladavok z finanéného lizingu — budtce lizingové splatky a ich st¢asna hodnota:

Minimalna hodnota Sucéasna hodnota minimalnych

lizingovych splatok lizingovych splatok
(v tisicoch Eur) 2018 2017 2018 2017

Pohladévky z finanéného lizingu:

splatné do 1 roka 214612 207 996 201 105 191 245
splatné od 1 do 5 rokov 326 943 297 532 305 462 276 218
splatné po 5 rokoch 37618 49 226 36 035 48 251
579173 554 754 542 602 515714
Minus: nerealizovany vynos z finan¢ného lizingu (36 571) (39 040) - -
Stcasna hodnota budtcich splatok z finanéného lizingu 542 602 515714 542 602 515714
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Na zaklade zmltv o finan¢nom lizingu platnych k 31. decembru 2018 je priemerné dohodnuté obdobie lizingu 75 mesiacov (2017: 80 mesiacov).
Priemerné zostatkové obdobie lizingu pre zmluvy Gcinné k 31. decembru 2018 bolo 39 mesiacov (2017: 42 mesiacov).

Nerealizované vynosy z financného lizingu zahfriaju buddci trokovy vynos a neamortizovant hodnotu priamych poCiatoénych zaplatenych provizit

a prijatych poplatkov.

Urokové sadzba obsiahnuté v lizingu je pevne uréend k datumu uzatvorenia zmluvy na celé obdobie lizingu (okrem zmlGv s pohyblivymi
trokovymi sadzbami). Vazeny priemer efektivnej drokovej sadzby platnej pre pohladavky z financného lizingu v roku 2018 bol 3% (2017: 3 %).

V nasledujlicej tabulke sa uvadza Struktira pohladdvok z finanéného lizingu podia koncentracie angazovanosti v jednotlivych odvetviach:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Sluzby 231 966 202 486
\lyroba a stavebnictvo 206 671 203 870
Real estate 26 668 33908
Dodavky energii 4019 3125
Polnohospodarstvo a potravinarsky priemysel 37774 31431
Odberatelia (maloobchod) 35178 40 546
Verejné institlcie 326 348
Sacasna hodnota buducich lizing. splatok, celkom 542 602 515714
13.2. Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty pohladavok
Nasledujuca tabulka uvadza pohyby zostatkov opravnych poloziek na straty zo znizenia hodnoty v roku 2018:

(v tisicoch Eur) 1. januar FTA IFRS9 Tvorba Rozpustenie Pouzitie IFRS9  31. december

unwinding

Banky

Stupeii 1 - 20 19 (16) -~ - 23
Klienti

Stupefi 1 a 2 3891 (57) 2278 (2633) - - 3479
Stupefi 3 24 778 (427) 6 696 (6 767) (5603) 436 19113
Spolu Klienti 28 669 (484) 8974 (9 400) (5603) 436 22 592
Spolu Banky a klienti 28 669 (464) 8993 (9 416) (5 603) 436 22 615

Efekt z IFRS 9 unwindingu je vykdzany ako znizenie Urokovych vynosov.

Pre stuperi 1 a 2 su opravné polozky tvorené k neznehodnotenym pohladdvkam. Pri vypoCte spolocnost berie do Gvahy riziko, Ze ¢ast tychto
pohladdvok je znehodnotend, avsak tato skutocnost sa preukéze az po urcitom ¢ase (diznik sa dostane do omeSkania viac ako 90 dni).

Druhym typom su znehodnotené pohladavky, patriace do stupria 3. Opravna polozka je poCitana podla pravidiel a postupov uvedenych

v bode 24.1.

V roku 2018 sa uskutocnil odpis pohladavok vo vySke 5 603 tis. EUR (v roku 2017: 11 323 tis. EUR), ktoré boli v pnej vySke pokryté opravnymi

polozkami.

Nasleduijuca tabulka uvadza pohyby zostatkov opravnych poloziek na straty zo znizenia hodnoty v roku 2017:

(v tisicoch Eur) 1. januar Tvorba Rozpustenie Pouzitie  31. december
Individudine a skupinovo posudzované — znehodnotené 33735 8237 (5871) (11 323) 24778
Portféliové — neznehodnotené 4363 518 (990) - 3891
Spolu 38098 8755 (6 861) (11 323) 28 669
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14. Majetok, vybavenie a nehmotny majetok

Nasledujtca tabulka uvadza pohyby vybavenia, majetku poskytnutého na operativny najom a nehmotného majetku pocas tctovného obdobia:

(v tisicoch Eur) Softvér Vybavenie Dopr. prostriedky Celkom

ainy interne (poskytnuté

pouzivany na operativny

majetok najom)
Obstardvacia cena k 1. janudru 2017 5082 1170 49 304 55 556
Prirastky 1288 369 22 077 23734
Ubytky - - (18 755) (18 755)
Presuny do zasob — - (2514) (2514)
Obstaravacia cena k 31. decembru 2017 6 370 1539 50112 58 021
Obstardvacia cena k 1. janudru 2018 6370 1539 50112 58 021
Prirastky 1244 138 20123 21505
Ubytky (752) (8) (13 641) (14 401)
Presuny zo zasob - - 2514 2514
Obstaravacia cena k 31. decembru 2018 6 862 1669 59 108 67 639
Oprévky k 1. januaru 2017 (2 568) (520) (11 426) (14 514)
Odpisy a amortizacia v beznom roku (885) (206) (9373) (10 464)
Znizenie hodnoty majetku a vybavenia - - (90) (90)
Iné navySenia - - - -
Ubytky - - 5678 5678
Presuny do zasob - - 1168 1168
Oprévky k 31. decembru 2017 (3 453) (726) (14 043) (18 222)
Oprévky k 1. januaru 2018 (3453) (726) (14 043) (18 222)
Odpisy a amortizacia v beznom roku (890) (218) (8 666) 9774
Znizenie hodnoty majetku a vybavenia - - 196 196
Iné navySenia - — — —
Ubytky (752) (8) 7484 8 244
Presuny zo zasob - - (1168) (1168)
Opravky k 31. decembru 2018 (3 591) (936) (16 197) (20 724)
Zostatkova hodnota k 1. januaru 2018 2917 813 36 069 39799
Zostatkova hodnota k 31. decembru 2018 3271 733 42 911 46 915

Zostavajlice buduce minimaine lizingové splatky zo zmllv o operativnom lizingu, kde spolo¢nost vystupuje ako prenajimatel, mozno analyzovat

takto:
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Dohodnuté minimaine lizingové splétky:
splatné do 1 roka 9227 8221
splatné od 1 do 5 rokov 12 534 10010
Plus: negarantované zostatkové hodnoty 22140 19909
Dohodnuté minimalne lizingové splatky z operativneho lizingu spolu 43 901 38140

Sposob poistenia majetku a vybavenia:

Predmet poistenia

Druh poistenia

Nazov poistovne

PC, elektronika, ostatny majetok neprenajimany
(sadzby poistného st uréené absoltitnou sumou)

Poistenie proti Zivelnym pohromam, odcudzeniu,

elektronickym rizikam, dopravnym rizikdm,
poistenie zodpovednosti za Skodu

KOOPERATIVA poistoviia a.

Poistna suma: 498 tis. Eur

S.
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15. Pohladavka/zavazok z dane z prijmov

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Dan z prijmov za bezné Uctovné obdobie (bod 11 poznamok) - -
Darlové preddavky - -
Dan z prijmov celkom — pohladavka - -
Dan z prijmov za bezné Uctovné obdobie (bod 11 poznamok) 161 261
Dani z prijmov celkom — zavdzok 161 261
16. Odlozena danova pohladavka
Celkova odloZena dariova pohladavka vypocitana podla 21-percentnej (2017: 21 %) zakonom stanovenej sadzby vyplyva z doCasnych
zdanitenych a nezdanitelnych rozdielov:
(v tisicoch Eur) 2018 2017
Opravné poloZky na straty zo znizenia hodnoty 4095 2500
Danové straty - 461
Pohladavky z financného lizingu 683 1380
Rezervy a iné zavazky 560 61
Dihodoby majetok (1 444) (1 249)
Fakturované vynosy zdanitelné po zaplateni 4 4
Kurzové rozdiely zdanitelné aZ pri Uhrade - -
OdloZena darova pohladavka celkom 3890 3149

Vy$Sie uvedené polozky tvoriace odloZzenu danovi pohladavku su uvadzané po odpoCitani opravnej polozky k odloZenej dariovej pohladavke
v celkovej vySke 702 tis. EUR (2017: 3 237 tis Eur), ktord bola vytvorend na zaklade rozhodnutia manazmentu skupiny a zohladiuje oCakdvané

realne moznosti vyuZitia odloZenej dariovej pohladavky v budlcnosti.

Pohyby na cte odloZenej dane boli nasledovné:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
K 1. januéru 3149 3090
Vplyv akvizicie podielov v dcérskych spoloénostiach pocas roka - -
Cez hospodarsky vysledok (bod 11 poznamok) 59 59
K 31. decembru 3890 3149
17. Ostatny majetok

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Pohladavky vo¢i odberatelom a poskytnuté preddavky 1094 1548
Poistné naroky 31 40
Ostatné dariové pohladavky (DPH atd.) 375 21
Utty casového rozlisenia 3515 1490
Zasoby 4 1861
Ostatny majetok spolu 5019 4 960
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18. Zavazky voCi bankam

Banka Suma v tis. Eur Konecna Zabezpecenie
2018 2017 splatnost
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 435 226 386 292 30.9.2029 -
UniCredit Bank Austria AG, Vienna 66 008 80 760 31.3.2033 -
EIB, Luxembourg 67 269 53915 30.9.2023 bankova zaruka UCB CZ&SK
Oberbank, AG, p.z.b. - 2500 31.1.2018 bankova zaruka UCB CZ&SK
Komercni banka, a.s., p.z.b. - 1167 29.12.2018 bankova zaruka UCB CZ&SK
Istina celkom 568 503 524 634
Alikvotny trokovy naklad 95 136
Zavézky voci bankam celkom 568 598 524770

Vézeny priemer Urokovych sadzieb na zostatkoch pocas roku 2018 bol 0,85 % p.a. (2017: 0,96 % p.a.); vazeny priemer trokovych sadzieb
70 zostatkov k 31. decembru 2018 bol 0,70% p.a. (2017: 0,94 % p.a.).

19. Zavazky voCi klientom

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zalohy/preplatky prijaté od klientov 3940 2739
Spolu 3940 2739
,Zalohy/preplatky prijaté od klientov* obsahuju thrady vykonangé Klientmi bud nad rdmec ich zavézku alebo pred ddtumom splatnosti.
K 31. decembru 2018 a 2017 skupina neevidovala zavazky voCi klientom po lehote splatnosti.
20. Ostatne zavazky

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Zavazky z obchodného styku 621 879
Ugty Gasového rozlisenia 2319 1839
Zdlohy na poistné plnenia 910 1231
Iné zavazky 1173 1205
Ostatné dariové zavazky (DPH atd.) 334 631
Spolu 5 357 5785

,Zavéazky z obchodného styku* zahfaju sumu 93 tis. Eur zavazkov po lehote splatnosti k 31. decembru 2018 (2017: 50,9 tis. Eur); z nich 0.

Eur bolo po lehote splatnosti viac ako 30 dni (2017: 0 Eur). Ostatné zavazky boli v dobe splatnosti.

Prehlad o vySke zavazku zo socialneho fondu vykdzaného v polozke ,Iné zdvazky*, jeho tvorbe a Gerpani pocas roka:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Stav k 1. janudru 4 4
Tvorba 22 20
Cerpanie (20) (20)
Stav k 31. decembru 6 4
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21. Rezervy

(v tisicoch Eur) 1. januar Tvorba Rozpustenie Pouzitie ~ 31. december

2018 2018
Rezerva na sudne spory 193 204 - (142) 255
Rezerva na mimostdne vyrovnanie - - - - -
Spolu 193 4 . (142) 255
(v tisicoch Eur) 1. januar Tvorba Rozpustenie Pouzitie ~ 31. december

2017 2017
Rezerva na sudne spory 262 6 (37) (38) 193
Rezerva na mimosudne vyrovnanie 132 35 1) (166) -
Spolu 394 41 (38) (204) 193

22. Vlastné imanie

Zékladné imanie pozostava zo zaknihovanych akcii znejlcich na meno.

Zékladné imanie je schvalené, emitované a splatené v pinej vySke. Spolocnost tvori svoj zakonny rezervny fond z Gistého zisku na zaklade
predpisov platnych v Slovenskej republike. Tvorba zakonného rezervného fondu podlieha schvaleniu prislusnych organov spolocnosti. Zakonny
rezervny fond nie je urceny na rozdelenie akcionarom.

Drzitelia kmenovych akcii maju ndrok na dividendy vtedy, ak st vyhlasené a disponuijt hlasovacim pravom vo vySke jedného hlasu na akciu
na valnom zhromazdeni spolocnosti.

Na valnom zhromazdeni, ktoré sa konalo 4. aprila 2018, akcionari spolocnosti schvalili individualnu G¢tovnu zavierku za rok, ktory sa skonCil
31. decembra 2017. Valné zhromazdenie rozhodlo, Ze zisk za U¢tovné obdobie od 1. janudra 2017 do 31. decembra 2017 vo vySke 8 942 tis.
Eur bude vysporiadany nasledovne:

e doplnenie zakonného rezervného fondu vo vySke 10 % z Cistého zisku, t.j. 894 tis. Eur a

® 7vySok vo vySke 8 048 tis. Eur bude pretctovany na tcet nerozdelenych ziskov.

Na valnom zhromazdeni, ktoré sa konalo 19. decembra 2018, akcionari spolocnosti rozhodli o vyplate dividend vo vySke 17 003 tis. EUR.
Dividendy boli vyplatené akciondrom dria 19. decembra 2018.

Vedenie spolocnosti navrhuije, aby akciondri na riadnom valnom zhromazdeni rozhodli o prevedeni Cistého zisku za rok 2018 na Ucet rezervného
fondu tvoreného zo zisku, vyplate dividend vo vySke 3 745 tis. EUR a zvySok na Ucet nerozdelenych ziskov.
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23. Transakcie so spriaznenymi stranami
23.1. Spriaznené strany

Celkova vySka nakladov a vynosov za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2018 a pohladavok a zavazkov voci spriaznenym stranam
k uvedenému datumu bola nasledovna:

Spriaznené strany Vynosy Naklady Pohladavky Zavazky
UniCredit Bank Austria AG, Vieden @ - (2106) 87 65 311
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha® 766 (3 266) 15628 435 231
UniCredit Leasing CZ a.s., Praha " 1464 (385) 1506 —
UniCredit S.p.A., Milano © 7 (40 - 9
UniCredit Business Integrated Solutions S.C.p.A., Bratislava @ 3 - - -
UniCredit Leasing S.p.A., Milano @ - - - 12
UniCredit pojistovaci maklérska spol. s r.0. @ 5 43 48 -
UniCredit Fleet Management, s.r.0. Praha® 2 - - -
UniCredit Bank d.d.Mostar @ 11 - - -
UniCredit Leasing EAD Sofia @ 26 - - -
UniCredit Leasing Croatia d.0.0 Zahreb® 32 — — —
UniCredit Leasing d.0.0 Sarajevo @ 12 - - -
UniCredit Leasing Hungary ZRT Budapest @ 16 - - -
UniCredit Leasing Corporation IFN S.A Bukurest @ 38 - - -
UniCredit Business Integrated Solutions Austria GMBH Vieden @ - (12) — —
Leasifinanz GMBH Viederi @ - - - -
000 UniCredit Leasing Moskva @ 19 - - -
SIA UniCredit Leasing Riga @ 43 - - -
UniCredit Bank AG, Mnichov @ - — — —
UCTAM Czech Republic s.r.0 Praha® - - - -
UniCredit Leasing d.0.0 Lublana® 16 - - -
Spolu 2 460 (5 766) 17 269 500 563
(1) Akciondr (2) Ostatné spolocnosti spriaznené s konecnym viastnikom

Transakcie s UniCredit Bank Austria AG, Vieden a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. v roku 2018 stviseli s financovanim,

ktoré tieto spoloCnosti poskytli, so zostatkami na bankovych Gétoch, zarukami, ktoré poskytli, so sprostredkovanim vzajomnych obchodov

a prendjmom priestorov spolocnosti. Transakcie s ostatnymi spolo¢nostami stviseli s refakturaciou nakladov vzniknutych v stvislosti s ¢innostou
skupiny pri sprave tychto spolonosti a pripadnom financovani lizingu nehnutelnosti. Tieto transakcie sa uskutocnili za Standardnych obchodnych
podmienok na principe nezavislych vztahov.
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Celkova vySka nakladov a vynosov za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2017 a pohladavok a zavézkov vodi spriaznenym strandam
k uvedenému datumu bola nasledovna:

Spriaznené strany Vynosy Naklady Pohladavky Zavazky
UniCredit Bank Austria AG, Vieden @ - (2 827) — 79103
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha ® 720 (3519 17 891 386117
UniCredit Leasing CZ a.s., Praha ) 1236 (539) 1210 25
UniCredit S.p.A., Milano © 4 (31 - 7
UniCredit Business Integrated Solutions S.C.p.A., Bratislava @ 4 — — -
UniCredit Leasing S.p.A., Milano @ - - - 12
UniCredit pojistovaci maklérskd spol. s r.0. @ 3 46 48 -
UniCredit Fleet Management, s.r.o. Praha @ - - - -
UniCredit Bank d.d.Mostar @ 7 — — -
UniCredit Leasing EAD Sofia® 17 — — —
UniCredit Leasing Croatia d.0.0 Zahreb @ 18 - - -
UniCredit Leasing d.0.0 Sarajevo @ 8 - - -
UniCredit Leasing Hungary ZRT Budapest ® 10 — — -
UniCredit Leasing Corporation IFN S.A Bukurest @ 20 - - -
UniCredit Business Integrated Solutions Austria GMBH Viederi © - (7) - -
Leasifinanz GMBH Vieder @ 100 - - -
000 UniCredit Leasing Moskva @ 10 — — -
SIA UniCredit Leasing Riga @ 24 - - —
UniCredit Bank AG, Mnichov @ - (5) — 5
UCTAM Czech Republic s.r.o Praha® 10 - - 5
UniCredit Leasing d.0.0 [ublana® 10 — — -
Spolu 2201 (6 882) 19 149 465 264
(1) Akcionar (2) Ostatné spolocnosti spriaznené s konecnym vlastnikom

23.2. 0Odmenovanie vedicich predstavitefov manazmentu
VySka odmeriovania vratane miezd a odvodov voci ¢lenom predstavenstva v roku 2018 predstavovala 32 tis. Eur (2017: 32 tis. Eur).
Spolocnost neuzavrela ziadne iné vyznamné obchody s Clenmi predstavenstva ani s manazmentom.

V roku 2018 a 2017 neboli vyplatené ¢lenom dozornej rady ziadne odmeny.

24. Finan€né nastroje a riadenie rizika

Skupina je z dovodu vyuzivania finanénych nastrojov vystavena najma nasledujicim rizikam:
o Uverové riziko
o Urokové riziko
e Riziko likvidity

Tento bod poznamok poskytuje informdcie o vystaveni sa skupiny jednotlivym rizikdm, ciele, pristup a procesy na meranie a riadenie rizika
a riadenie kapitalu skupiny.

Predstavenstvo ma celkovli zodpovednost za zavedenie a dohlad nad systémom riadenia rizika skupiny. Pre riadenie rizik, ktorym je skupina
vystavend, st definované primerané limity a kontroly na sledovanie rizika a dodrziavanie limitov. Politika riadenia rizika a systémy sa pravidelne
preveruju, aby zohladriovali zmeny podmienok na trhu a aktivit skupiny.

24.1. Uverové riziko

Finanény majetok, ktory moze vystavit skupinu zvySenému Gverovému riziku, tvoria najma pohladavky voci klientom. Sposob hodnotenia
Gverového rizika je popisany v bode 3 poznamok. Peniaze, periazné ekvivalenty a terminované vklady skupiny st umiestnené vo financnych
inStiticiach v Slovenskej republike.
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Maximalna vySka Uverového rizika bez prijatého zabezpecenia a opravnych poloziek:

(v tisicoch Eur) 2018 2017
Uverové riziko spojené s majetkom v konsolidovanom vykaze o finanénej situdcii:

Pohladévky voCi bankam, netto 15858 17 974
Pohladavky voéi klientom, netto 561 057 529 042
Ostatny majetok 5019 4960
Celkom 581934 551 976

Standard zaviedol na Ugely vykazovania a tvorby opravnych poloZiek novy trojstupiiovy model, ktory zohladfiuje zmeny Gverovej kvality

od prvotného vykézania:

e Do stupria 1 patria finantné aktiva, pri ktorych nedo$lo k vyznamnému narastu Gverového rizika od prvotného vykazania alebo ktoré maju ku
dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, nizke Gverové riziko. Pri tychto aktivach sa G¢tuju 12-mesacné ocakavané verové straty.
Urokovy vynos sa pocita na zaklade hrubej ctovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpoklada, 7e do tejto kategdrie bude zaradena prevazna
vac¢Sina Standardnych pohladavok a inych financénych aktiv.

* Do stupria 2 patria financné aktiva, pri ktorych doSlo k vyznamnému nérastu Uverového rizika od prvotného vykazania, ale neexistuje objektivny
dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa Ugtuju otakavané tverové straty za celt dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa pocita na zaklade
hrubej Uctovnej hodnoty aktiv. Spolocnost predpoklada, Ze do tejto kategorie budu zaradené pohladavky, pri ktorych doSlo od doby poskytnutia
k zhorSeniu rizikového profilu (toto sa bude riadit kvalitativnym aj kvantitativnym spdsobom; presna parametrizacia je zatial predmetom
prebiehajlicich analyz a vyvoja modelov).

e Do stupria 3 patria finantné aktiva, pri ktorych existuje objektivny dokaz znizenia hodnoty. Pri tychto aktivach sa Uctuji ocakavané (verové
straty za celt dobu Zivotnosti. Urokovy vynos sa potita na zéklade Cistej Uttovnej hodnoty aktiv. Do tejto kategdrie budu zaradené pohladévky
S0 zlyhanim.

Nasledujica tabulka uvadza analyzu tverového rizika stvisiaceho s pohladavkami voci klientom k 31. decembru 2018:

(v tisicoch Eur) Hruba Znizenie Cista
uctovna hodnoty uctovna

Druh pohladavky Stupen znehodnotenia Pocet dni omeSkania hodnota pohladavok hodnota
Banky Stuper 1 0 dni 15 881 23 15 858
Klienti Stuperi 1 0 dni 489 863 2294 487 585
1-30 dni 41324 226 41098

Stupen 2 0 dni 13 048 466 12 582

1-30 dni 2539 110 2428

31-60 dni 5642 324 5318

61-90 dni 1006 57 949

Viac ako 90 dni 88 2 86

Stupen 3 0 dni 9297 3761 5520

1-30 dni 2453 886 1567

31-60 dni 2 662 1402 1260

61-90 dni 2 426 1769 657

Viac ako 90 dni 13 301 11295 2006

Spolu klienti 583 649 22 592 561 057
Spolu klienti a banky 599 530 22 615 576 915
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Nasledujdca tabulka uvadza analyzu tverového rizika stvisiaceho s pohladavkami voci klientom k 31. decembru 2017:

(v tisicoch Eur) 2017
Individuélne znehodnotené
v omeSkani (past due) 9071
pochybné (doubtful) 4919
reStrukturalizované (restructured) 2 596
non-performing 5394
Uttovna hodnota 21980
Opravné polozky na straty (14 077)
Cista Gctovna hodnota 7903
Skupinovo (portféliovo) znehodnotené
v omeSkani (past due) 12273
pochybné (doubtful) 4613
reStrukturalizovang (restructured) 1877
non-performing 5180
Uttovna hodnota 23943
Opravné polozky na straty (10701)
Cista Uctovna hodnota 13242
Neznehodnotené
v omesSkani
0 dnf 459 694
1-30 dni 23 050
31-60 dni 7737
61-90 dni 21 307
Uttovna hodnota 511788
Opravné polozky na straty (3891)
Cista Gctovna hodnota 507 897
Cista iétovna hodnota pohladavok voéi klientom celkom 529 042

K 31. decembru 2018 hola vySka pohladdvky Klientov, ktori mali reStrukturalizované leasingové zmluvy, v hodnote 27 931 tis. Eur

(2017: 18 913 tis. Eur);

e 7 toho klienti s vySkou pohladavky 20 028 tis. Eur (2017: 4 001 tis. Eur — pdvodne patriaci do kategdrie Performing) boli klasifikovani ako

neznehodnoteni (patriaci do stupria 1 a 2)

e a klienti s vySkou pohladavky 7 903 tis. Eur (2017: 14 912 tis. Eur — povodne patriaci do kategdrie Past due, Doubtful a Non-performing)

boli klasifikovani ako defaultni (patriaci do stupria 3).

24.2. Urokové riziko

Spolocnost ma portfdlio refinanénych tverov troCenych fixnymi a pohyblivymi tirokovymi sadzbami. Spolocnost riesi Urokové riziko tym, Ze
zmluvne viaZe Urokovi sadzbu pohladavok voci klientom (lizing) na Urokovl sadzbu zavédzkov pouzitych na ich refinancovanie, aby znizila riziko

vyplyvajlce z Urokovej miery.
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Tabulka uvadza prehlad o angaZovanosti skupiny voci irokovému riziku k 31. decembru 2018. Majetok a zavazky st uvedené v Uctovne;
hodnote a kategorizované podla datumu precenenia zmluvy, resp. podla datumu splatnosti, podla toho, ktord z tychto udalosti nastane skor:

Urokova medzera Urocené Nedrocené Spolu
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0Od 1 do 5 rokov Nad 5 rokov
Peniaze a pohladévky voCi bankéam 7 385 8 496 - 3 15884
Pohladavky voci klientom 279 281 275 954 14 632 13782 583 649
Opravné polozky na straty
70 ZniZenia hodnoty — - - (22 615) (22 615)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok - - - 46 915 46 915
OdloZena danova pohladavka — — — 3890 3890
Ostatny majetok - - - 5019 5019
Majetok celkom 286 666 284 450 14 632 46 994 632 742
Zévézky voci bankdm 309 150 247 320 12 033 95 565 598
Zavazky voci Klientom - - - 3940 3940
Dan z prijmov — zavazok - - - 161 161
Ostatné zavazky - - - 5357 5357
Rezervy - - - 255 255
Vlastné imanie - - - 54 431 54 431
Vlastné imanie a zavézky celkom 309 150 247 320 12033 64 239 632 742
Celkova urokova medzera k 31. decembru 2018 (22 484) 37130 2599 (17 245) -
Tabulka uvadza prehlad o angaZovanosti skupiny voci urokovému riziku k 31. decembru 2017;
Urokova medzera Urocené Nedroéené Spolu
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov
Peniaze a pohladavky voci bankam 3188 6 685 8101 3 17 977
Pohladavky voci klientom 279 570 245 816 16 802 15523 557 711
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty — - - (28 669) (28 669)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok — - - 39799 39799
OdloZena darova pohladavka - - - 3149 3149
Ostatny majetok - - - 4960 4960
Majetok celkom 282 758 252 501 24 903 34 765 594 927
Zévézky voci bankdm 258 542 247 568 18 524 136 524 770
Zavazky voci Klientom - - - 2739 22739
Dan z prijmov — zavazok - - - 261 261
Ostatné zavazky - - - 5785 5785
Rezervy - - - 193 193
Vlastné imanie - - - 61179 61179
Vlastné imanie a zavézky celkom 258 542 247 568 18 524 70293 594 927
Celkova urokova medzera k 31. decembru 2017 24 216 4933 6379 (35 528) -
Vézeny priemer Urokovych sadzieb pre Uroceny majetok a zavézky je nasledovny:

2018 2017
Uroceny majetok 2,58% 3,36%
Urotené zévézky 0,83% 1,01 %

Nasledujlca analyza zobrazuje citlivost na zmenu trokovej miery 0 50 bézickych bodov. Analyza citlivosti vychadza z angazovanosti voci zmene
Urokovych mier k datumu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovnd zdvierka a vychddza z konkrétnej zmeny drokovych sadzieb na zaCiatku U¢tovného
obdobia pre néstroje s pohyblivymi trokovymi sadzbami, o ktorych sa predpokladd, Ze zostanu poCas celého obdobia konStantné.
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Keby boli tirokové sadzby o 50 bazickych bodov vysSie alebo nizSie a vietky ostatné premenné by zostali konstantné:

e rocny zisk by sa zvysil, resp. znizil o 112 tis. EUR (2017: zvySenie /znizenie 0 121 tis. EUR), pricom prevaznd Cast tejto sumy by odrazala vplyv
nestladu zmeny drocenia/splatnosti majetku (poskytnuté financovanie) a zavédzkov (refinancovanie) s fixnou a variabilnou trokovou sadzbou,

e ostatné polozky vlastného imania by zostali nezmenené.

24.3. Riziko likvidity

Obozretné riadenie rizika likvidity predpokladd udrZiavanie dostato¢ného objemu periaznych prostriedkov, dostupnost financovania
prostrednictvom primeraného objemu UGverovych liniek a schopnost uzavriet trhové pozicie. Vzhladom na dynamickl povahu zakladnych
podnikatelskych aktivit skupiny je jej financné riadenie zamerané na udrziavanie flexibility prostrednictvom vedenia Uverovych liniek.

Analyza zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je nasledovna:

Medzera likvidity Doba splatnosti Celkom
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov  Doba neurcita

Peniaze a pohladavky voCi bankdm 2212 8 496 5176 - 15 884
Pohladavky voéi klientom 242 152 305 462 36 035 - 583 649
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty - - - (22 615) (22 615)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok - - - 46 915 46 915
Odlozend danové pohladdvka - - - 3890 3890
Ostatny majetok 5019 — — — 5019
Majetok celkom 249 383 313958 41 211 28190 632 742
Zavazky voci bankam 269 181 271928 27 489 — 568 598
Zavazky vodi klientom 3940 - - - 3940
Dan z prijmov — zavéazok 161 - - - 161
Ostatné zavézky 5357 - - - 5357
Rezervy - - - 255 255
Vlastné imanie - - - 54 431 54 431
Vlastné imanie a zavézky celkom 278 639 271928 27 489 54 686 632 742
Cista medzera likvidity k 31. decembru 2018 (29 256) 42 030 13722 (26 496) -

Analyza zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je nasledovna:

Medzera likvidity Doba splatnosti Celkom
(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov  Doba neurcita

Peniaze a pohladavky voci bankam 3191 6 685 8101 - 17 977
Pohladavky voéi klientom 233 242 276 218 48 251 — 557 711
Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty - - - (28 669) (28 669)
Majetok, vybavenie a nehmotny majetok - - - 39799 39 799
OdloZena dariova pohladavka - - - 3149 3149
Ostatny majetok 4960 - - - 4960
Majetok celkom 241 393 282 903 56 352 14 279 594 927
Zé&vazky voci bankam 210 025 273070 41675 - 524 770
Zavazky vodi klientom 2739 - - - 2739
Dan z prijmov — zavéazok 261 - - - 261
Ostatné zavézky 5785 - - - 5785
Rezervy - - - 193 193
Vlastné imanie - - - 61179 61179
Vlastné imanie a zavézky celkom 218 810 273 070 41675 61372 594 927
Cista medzera likvidity k 31. decembru 2017 22 583 9833 14 677 (47 093) -
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Analyza finanénych zavézkov, ktoré predstavuju budtce nediskontované periazné toky, podla zmluvnej splatnosti k 31. decembru 2018:

(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Zavézky voci bankam 272774 278 649 28 566 579 989
Zavazky voci Klientom 3940 - - 3940
Ostatné zavézky 5357 - - 5357

Analyza finanénych zavézkov, ktoré predstavuju budtce nediskontované periazné toky, podla zmluvnej splatnosti k 31. decembru 2017:

(v tisicoch Eur) Do 1roka 0d 1 do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
Zavazky voci bankam 214293 281 211 43 589 539 093
Zavézky voci klientom 2739 - - 2739
Ostatné zavézky 5785 - - 5785

24.4. Realne hodnoty

Pri posudzovani redlnych hodndt skupina vyuziva viaceré metody a trhové predpoklady zalozené na trhovych podmienkach ku diu, ku ktorému
sa zostavuje Uctovnd zdvierka. Iné techniky, najmd metoda diskontovania buddcich periaznych tokov, st pouzité na urCenie redlnej hodnoty
ostatnych finan¢nych ndastrojov.

Uttovné hodnoty pohfadévok voci klientom a zavézkov vo&i bankédm znizené o akékolvek odhadované znizenia hodnoty splatné do jedného
roka alebo s variabilnou trokovou mierou sa povazuju za blizke realnym hodnotam. Pre pohladavky voci klientom a bankové Uvery s pevnymi
sadzbami, so splatnostou dlhSou ako jeden rok, st realne hodnoty odhadnuté v nasledujlcej tabulke. Redlne hodnoty boli vypoditané
diskontovanim buducich periaznych tokov pouzitim stucasnych trokovych sadzieb.

(v tisicoch Eur) Ugtovna hodnota Realna hodnota
2018 2017 2018 2017

Pohladavky voci klientom Pevna Urokova miera, splatnost nad 1 rok 290 586 262 618 279 397 251975

Zavazky voci bankdm Pevnd Urokovéa miera, splatnost nad 1 rok 259 353 266 092 254 817 262 385

Redlne hodnoty ostatného finanéného majetku a zavazkov so zostatkovou dobou splatnosti kratSou ako jeden rok sa bliZia ich Cistej U¢tovnej
hodnote vykazanej v tejto konsolidovanej Gctovnej zavierke.

24.5. Riadenie kapitalu
Politikou predstavenstva je udrziavanie silnej kapitalovej zakladne s ciefom udrzat doveru akcionarov, veritelov a trhu a zabezpegit budUci vyvoj
podnikania.

Skupina nie je subjektom externe vyZadovanych kapitalovych poZiadaviek.

25. Informacie o skutocnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, do dna zostavenia uctovnej zavierky

Po 31. decembri 2018 a do diia zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom ovplyvnili majetok
a zavazky spolocnosti k 31. decembru 2018.
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Zavedenie
stihleho,
efektivneho
riadiaceho

centra.

Vytvorili sme Stihle, ale zaroven efektivne centrum pre riadenie vykonu
celej skupiny a zabezpecenie zodpovednosti za jednotlivé oblasti. Vdaka
zoStihlenym podpornym Otvarom a transparentnému vyuzitiu nakladov
sa moZzeme zameriavat na efektivitu a zjednoduSenie.
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